



# बुद्धानीलकण्ठ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हात्तीगाँडा, काठमाडौं  
बागमती प्रदेश, नेपाल



## वार्षिक नगर विकास योजना आ.व. २०८२/०८३

फोन नं.: ०१-४३७२७२५

ईमेल: budhanilkanthamun@gmail.com

वेब साईट: [www.budhanilkanthamun.gov.np](http://www.budhanilkanthamun.gov.np)



**बूद्धानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
हात्तीगाँडा, काठमाडौं  
बागमती प्रदेश, नेपाल



“स्वच्छ, शान्त, समृद्ध, पर्यटकीय नगर बुढानीलकण्ठ”

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हातीगौडा, काठमाडौं

बागमती प्रदेश, नेपाल



### मन्तव्य

नेपालको संविधानमा तीन तहको सरकारको व्यवस्था भएसँगै तहगत सरकारहरूले वार्षिक नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याउँदै आएका छन् । स्थानीय तहमा स्थानीय सरकारको गठन भएसँगै जननिवार्चित जनप्रतिनिधि रहेको सभाबाट वार्षिक नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने पद्धतिले शासन व्यवस्थामा नागरिकको स्वामित्व र अपनत्व कायम हुने विश्वास गरिन्छ । स्थानीय तहमा हालसम्म भएका अभ्यासका आधारमा आगामी वर्षको वार्षिक नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । स्थानीय तहमा वित्तीय अनुशासन थप बलियो बनाउन आगामी आर्थिक वर्षको लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम २०८२/०८३ नगरसभामा यस अगावै पारित भै सोही नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा आय व्ययको विवरण पेश भई नगरसभाबाट पारित भएको छ ।



यस वर्षको बजेटमार्फत विभिन्न १० वटा (चालु तथा पूँजीगत) नगर गौरवका आयोजनाहरू, ६१ वटा बहुवर्षिय आयोजनाहरू, नगरस्तरीय र बडास्तरीय आयोजनाहरू, क्रमागत आयोजनाहरू तथा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएका छन् ।

स्वीकृत भएका आयोजनाहरू सार्वजनिक खरिद ऐन, २०८३ र सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०८४ लगायतका प्रचलित कानून बमोजिम आ.ब. २०८२/०८३ को पहिलो चौमासिक भित्र ठेक्का आहान, सिल कोटेशन, लाभग्राही वर्गमिध्येबाट उपयुक्त विधि छनौट गरी समझौता गरिसक्ने गरी प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ । समझौता भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको गुणस्तरीयता, कार्यकुशलता, दक्षता र प्रभावकारिता कायम राख्दै तोकिएको परिमाण, समय, लागत र गुणस्तरमा पारदर्शी रूपमा कार्यान्वयनमा सघाउ पुर्याइ "आहा बुढानीलकण्ठ" बनाउने अभियानमा सहयोग गरिदिनुहन सम्बन्धित सबैमा अपिल गर्दछु ।

यस नगरपालिकाको नगरसभाको १६ औं अधिवेशनबाट आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गरी भव्य र सम्य रूपमा यो अधिवेशन सम्पन्न गर्न सघाउ पुर्याउनु हुने संघीय एवम् प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञ, आमनगरबासीप्रति हार्दिक धन्यवाद एवम् कृतज्ञता प्रकट गर्दै वार्षिक नगर विकास योजना, २०८२/०८३ पुस्तिका तयार गर्ने सम्बन्धित सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

मिठाराम अधिकारी  
नगर प्रमुख

टोल फ्री नं. ९६६००९०००३२, फोन नं. ०१-४३७२७२५

www.budhanilkanthamun.gov.np, E-mail: info@budhanilkanthamun.gov.np, budhanilkanthamun@gmail.com





“स्वच्छ, शान्त, समृद्ध, पर्यटकीय नगर बुढानीलकण्ठ”

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हातीगौडा, काठमाडौं

बागमती प्रदेश, नेपाल



### मन्तव्य

बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाले प्रत्येक वर्ष प्रकाशित गर्ने वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका हाम्रो नगरको समग्र विकास यात्रा, सेवा प्रवाह, तथा जनअपेक्षा समेट्ने दस्तावेज हो । यस पुस्तिकाले हामी कहाँ छौं, के गरिरहेका छौं, र आगामी दिनमा के-कस्ता आयोजना तथा कार्यक्रमहरू अघि बढाउनेछौं भन्ने स्पष्ट खाका नगरबासीहरूसँग साक्षात्कार गराउने उद्देश्य राखेको छ ।

नगरपालिकाको आयोजना छनोट देखि कार्यान्वयनसम्मको प्रक्रियामा जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सरोकारवाला निकायहरू तथा आम नगरबासीहरूको सक्रिय सहभागिता प्रशंसनीय रहेको छ । साथै, हामीले समावेशी, सहभागी र दिगो विकासलाई प्राथमिकता दिँदै नीति निर्माण तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेका छौं ।

यस आर्थिक वर्षले २०८२-०८३ को वार्षिक नगर विकास योजनाले नगरको विकास कार्यमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउने विश्वास लिएको छु । साथै, नगरबासीहरू माझ नगरको आगामी कार्ययोजनाको जानकारी अभिवृद्धि गराई सहभागितामूलक विकासको मार्ग प्रशस्त गर्नेछ ।

अन्त्यमा, यस वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तक प्रकाशनमा साथ समन्वय गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।



आषाढ, २०८२

अनिता लामा  
नगर उपप्रमुख

टोल फ्री नं. ९६६००९०००३२, फोन नं. ०१-४३७२७२५

www.budhanilkanthamun.gov.np, E-mail: info@budhanilkanthamun.gov.np, budhanilkanthamun@gmail.com





“स्वच्छ, शान्त, समृद्ध, पर्यटकीय नगर बुढानीलकण्ठ”

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हातीगौडा, काठमाडौं

बागमती प्रदेश, नेपाल



### मन्तव्य

नेपालको संविधान बमोजिम तीन तहका सरकारहरूले आ-आफ्ना नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्दै आएका छन् । संविधान एवम् प्रचलित कानूनले तोकेका प्रद्वति र प्रक्रियाको परिपालना गर्दै बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनमा सबै नागरिकले स्वामित्व र अपनत्व कायम गर्नुपर्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गरी बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि नगर सभाको १६ औं अधिवेशनबाट विनियोजन ऐन, २०८२, आर्थिक ऐन, २०८२, स्वीकृत भएको बजेट बत्तव्य, योजना तथा कार्यक्रम, नगर सभाको १६ औं अधिवेशनबाट भएका निर्णयसहितको वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ ।



यस पुस्तिकामार्फत आ.व. २०८२/०८३ को लागि नगरपालिका भित्र सञ्चालन गरिने आयोजना, कार्यक्रम, करका दरहरूको सम्बन्धमा सबै नगरबासीहरूलाई सूचित गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । नगर क्षेत्रको आफ्नो बडा/क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष रूपमा सहभागी भई आयोजना सञ्चालनमा गुणस्तरीयता र पारदर्शिता कायम गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहोनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा नगरसभाबाट पारित भएका आयोजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी, दक्षतापूर्वक एवम् गुणस्तरीय रूपमा सम्पन्न गर्न श्रावण महिनामा नै कार्यान्वयन कार्ययोजना आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने गराउने परिपाटीको विकास गर्न नगरपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र नगरबासीहरूलाई हार्दिक अनुरोध गर्दै पुस्तिका प्रकाशनमा सहयोग पुर्याउनु हुने सम्बन्धित सबैमा आभारसहित धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

आषाढ, २०८२

अजय बर्तौला  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

टोल फ्री नं. ९६६००९०००३२, फोन नं. ०१-४३७२७२५

www.budhanilkanthamun.gov.np, E-mail: info@budhanilkanthamun.gov.np, budhanilkanthamun@gmail.com





## नेपालको राष्ट्रिय गान

सयौँ थुँगा फूलका हामी एउटै माला नेपाली  
सार्वभौम भई फैलिएका मेची महाकाली

प्रकृतिका कोटी कोटी सम्पदाको आँचल  
वीरहरूका रगतले स्वतन्त्र र अटल

ज्ञानभूमि, शान्तिभूमि, तराई, पहाड, हिमाल  
अखण्ड यो प्यारो हाम्रो मातृभूमि नेपाल

बहुल जाति, भाषा धर्म संस्कृति छन् विशाल  
अग्रगामी राष्ट्र हाम्रो जय जय नेपाल



# विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१.	नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२.	बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको मिति २०८२ जेठ २५ गते बसेको नगर सभाको १६ औं अधिवेशनमा पेश भई २०८१ आषाढ ११ गते सम्पन्न अधिवेशनको निर्णयहरू	३
३.	आ.व. २०८२/०८३ को आय, व्यय	१४
४.	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम	१८
५.	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१३५
६.	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१५८
७.	आ.व. २०८२/०८३ मा विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरूबाट यस बुढानीलकण्ठ नगरपालिकामा सञ्चालन हुने परियोजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण	१६३
८.	विनियोजन ऐन, २०८२	१६५
९.	आर्थिक ऐन, २०८२	१७१





## नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

### १.१ परिचय

वागमती प्रदेशको काठमाडौं जिल्लामा अवस्थित बुढानीलकण्ठ नगरपालिका नेपाल सरकार, तत्कालिन संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको मिति २०७१ मंसिर १६ गतेको मन्त्रीस्तरीय निर्णयबाट चपली, भद्रकाली, खड्का भद्रकाली, चुनिखेल, महाइकाल, विष्णुबुढानीलकण्ठ र कपन गरी ६ वटा गाविसहरु मिलाएर १९ वडामा विभाजन गरी प्रशासकीय हिसाबले समायोजन गरिएको थियो। तर नेपाल सरकारको मिति २०७१ फाल्गुन २७ गतेको निर्णयले साविककै १९ वटा वडाहरुलाई १३ वटा वडाहरुमा पुनःसमायोजन गरी यसको अन्तिम प्रशासकीय ढाँचा तयार गरिएको हो। यसको उत्तरतर्फ नुवाकोट जिल्ला र शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज, दक्षिणमा काठमाडौं महानगरपालिकाको वडा नम्बर ३, ४, ६, ७ र टोखा नगरपालिकाको वडा नम्बर ४ धापारी रहेको छ। त्यस्तै पश्चिमतर्फ टोखा नगरपालिका पर्दछ भने पूर्वतर्फ गोकर्णेश्वर नगरपालिका र काठमाडौं महानगरपालिकाको वडा नम्बर ६ रहेको छ।

काठमाडौं उपत्यकाका थूप्रै धार्मिक स्थलहरूमध्ये बुढानीलकण्ठ नगरपालिका पनि महत्वपूर्ण मानिन्छ। उत्तरी भागमा शिवपुरीका फेदीमा रहेको यो स्थल शैव, वैष्णव, र बौद्ध धर्मालम्बीको आस्थाको क्षेत्र हो। आवासीय क्षेत्र धेरै रहेको यस नगरपालिकाको उत्तरतर्फ शिवपुरी पर्वत श्रृङ्खला लगायत हरियाली जड्गल रहेको यस नगरपालिकामा भिरालो भूभाग रहेको छ भने दक्षिणतर्फ समथर भूभाग रहेको र अधिकांश भूभाग बाकीले बस्तीले ढाकेको छ। यस क्षेत्रबाट विष्णुमती, रुद्रमती, धोबीखोला, यज्ञमती जस्ता नदीखोलाहरु रहेका छन्।

वि.सं २०७८ को तथ्यांक अनुसार १,७७,५५७ जनसंख्या रहेको छ। उत्तरतर्फ शिवपुरी पर्वत श्रृङ्खला, हरियाली जंगल करिव ३ किमि दुरीमा भिरालो भूभाग रहेको छ। दक्षिणतर्फ समथर उत्तर उत्तर भूभाग बाकीले बस्तीले ढाकेको र केही खाली क्षेत्रहरूमा समेत क्रमशः नयाँ बस्तीहरू निर्माण हुने क्रममा रहेका छन्। विष्णुमती, रुद्रमती, धोबीखोला र यज्ञमती जस्ता नदी, खोलाहरू रहेका छन्। विचका केही भागहरूमा सामुदायिक जंगलहरू र सार्वजनिक जग्गामा हरियाली रहेको छ। नगरपालिकामित्र प्रसिद्ध बुढानीलकण्ठ मन्दिर, खडग भद्रकाली (धर्मपूर), चण्डेश्वरी मन्दिर, सुदेश्वरमहादेव, नौलीन भद्रकाली, पञ्चकन्या, शिव, कृष्ण जस्ता देवदेवीका मन्दिरहरू रहेका छन्। बौद्धमार्गहरूका चर्चित नागी गुम्बा, कपन गुम्बा लगायत बौद्ध मठहरू रहेका छन्। अन्य धर्मालम्बीहरूका आस्थाका केन्द्रहरू समेत नगरमा रहेका छन्।

विश्वमान चित्रमा यस बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति २७ डिग्री ४३ मिनेट १९ सेकेन्ड उत्तरी अक्षांशदेखि २७ डिग्री ४८ मिनेट ५० सेकेन्ड उत्तरी अक्षांश र ८५ डिग्री २० मिनेट ९ सेकेन्ड पूर्वी देशान्तरदेखि ८५ डिग्री २३ मिनेट २८ सेकेन्ड पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ। यस नगरपालिकाको उचाइ समुन्नी सतहदेखि १२८९ देखि २६९९ मिटरसम्म रहेको छ भने कुल क्षेत्रफल ३४.८० वर्ग किमि रहेको छ।

यस नगरपालिकाको भू(बनो)ट अनुसार उत्तरतर्फ अग्लो शिवपुरी पहाड अवस्थित छ भने दक्षिणमा होचो समथर उपत्यका रहेको छ। भू(बनो)टको स्थिती अनुसार ३ डिग्री समथल भागदेखि लिएर ६० डिग्री सम्मको भिरालोपन रहेको छ। खासगरी शिवपुरी डाँडाको पूर्वतर्फ सुन्दरीजलको सिमासंग जाइएको पहाडीभागमा बढी नै भिरालोपन पाउन सकिन्छ भने तल्लो भागमा पनि करै करै सासाना होचा डाँडाहरु रहेका छन्। कपनको माथिल्लो भाग र चुनीखेलको पूर्वतर्फको भागहरूमा पनि भिरालोपन बढी नै रहेको पाईन्छ। यस नगरपालिकाको भू(बनो)टलाई समग्रमा हेर्ने हो भने आधा भूभागमा १५ डिग्री भन्दा बढी भिरालोपनमा रहेको छ। भिरालोपनको जोखिमले गर्दा भौतिक संरचनाहरु पनि जोखिमपूर्ण हुन सक्ने सम्भावना धेरै छ। उत्तरतर्फ शिवपुरी पर्वत श्रृङ्खला, हरियाली जंगल करिव ३ कि.मी दुरीमा फैलिएको भिरालो भूभागमा रहेको छ। दक्षिणतर्फ समथर उत्तर भूभाग रहेकोमा धेरै ठाउँ बाकीले बस्तीले ढाकेको र केही खाली क्षेत्रहरूमा समेत क्रमशः नयाँ बस्तीहरू निर्माण हुने क्रममा रहेको छ। यस क्षेत्रबाट विष्णुमती, रुद्रमती, धोबीखोला, यज्ञमती जस्ता खोला, नदीहरू बगेर गएका छन्। विचका केही भागहरूमा सार्वजनिक सामुदायिक जंगलहरू र सार्वजनिक जग्गामा परम्परागत देखिनै हरियाली रहेकोले निकै सौन्दर्य प्रदान गरेको छ।

### १.२ नगरपालिकाको नामाकरण

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका काठमाडौं जिल्लामा अवस्थित प्रसिद्ध धार्मिक तीर्थस्थलले परिचित नगरपालिका हो। यो नगरपालिका काठमाडौं देखि उत्तरतर्फ शिवपुरी डाँडाको काखमा अवस्थित छ। यही देवस्थलको स्थानलाई बुढानीलकण्ठ पनि भनिन्छ। पौराणिक कथन अनुसार समुद्र मन्थन गर्दा बहुमूल्य रत्नहरू र अमृतसमेत उपलब्ध हुँदा भयडकर कालकृट विष अगाडि पर्न आएकोले देवता र असुरहबीच कोलाहल भच्चियो र भगवान शिवले कोलाहललाई साम्य पार्न उक्त विष पान गर्नुभयो तर उक्त विष निल्न उपयुक्त नभएकोले आफ्नो घाँटीमा अडकाएर राख्नुभयो। विषको प्रभावले शिवको घाँटी नीलो भयो र किम्बदन्तीअनुसार त्यसैले उहाँलाई नीलकण्ठ भनियो। भगवान बुढानीलकण्ठको मूर्ति निकै पुरानो हो तर यो कुन समयमा, कसले बनाएका हुन सो कुराको कसैलाई जान छैन। किम्बदन्ती अनुसार एक जना किसानले आफ्नो खेत खन्दा उक्त मूर्तिको खुटाको औलामा चोट लाग्न गई र रगतसमेत देखिएकाले पछि सो स्थानमा उत्खनन गरी हेर्दा उक्त विशाल मूर्ति भेटिएको थियो। देवमाला वंशावलीमा उल्लेख भए



## बुढानीलकण्ठ नगरपालिका

अनुसार राजा श्रृंगभद्रेवले बुढानीलकण्ठको स्थापना गरेका हुन भन्ने कुरा उल्लेख छ, तर उनले उत्खनन गरी जमिनमुनिवाट वा कुनै सिल्पद्वारा बनाउन लगाई प्रतिष्ठित के गरेका हुन स्पष्ट लेखिएको छैन। विक्रम संवत् ३९८ मा राजा मानदेव प्रथमले धेरै शिवलिङ्गहरूको स्थापना गरे भन्ने त छ, तर नीलकण्ठबाटे केर्हीं उल्लेख छैन। राजा प्रतापमल्लले बुढानीलकण्ठको उक्त भव्य मूर्तिलाई त्यहाँबाट हनुमानढोका दरबार लगी चोकमा राख्न एवं प्रतिस्थापन गर्न चाहन्थे। त्यतिकैमा राजालाई सपनामा यो मूर्ति यहाँबाट कहीं नलग्नु, स्थानान्तरण नगर्नु र तिमी र तिमा उत्तराधिकारीहरूले यो मूर्तिको दर्शन पनि नगर्नु, गरेमा अनिष्ट हुनेछ, भन्ने किम्बदन्ती छ। यसैले उनले हनुमानढोका दरबार परिसरमा बुढानीलकण्ठको प्रतिमूर्ति बनाउन लगाए र सो मूर्ति आजसम्म हनुमानढोका दरबार परिसरमा रहेको छ। त्यसै बेलादेखि नेपालका गढिनसिन राजालाई बुढानीलकण्ठको दर्शन वर्जित रहेको थियो। वर्तमान समयमा पनि बुढानीलकण्ठ भगवानको नित्य पूजारीहरूबाट स्नान, शृङ्गारको साथै श्रीखण्ड, चन्दन, केशरी, जौ, तिल, अक्षता, फूल, दुबो चढाइ धप, दीप, नैवेच्य, प्रसादमा मनभोग, मालपुवा समेत मिष्ठानको भोग लगाएर पञ्चोपचार एवं विशेष अवसरमा पांदशोपचारले वैदिक विधिपूर्वक भगवानको पूजा गर्दछन्। दैनिक साँझ आरती हुन्छ र पूजाका लागि गुठीको व्यवस्थासमेत गरिएको छ। यस पवित्र तीर्थस्थलमा श्रावण महिनाभरका सोमवारहरू, कार्तिक शुक्लद्वादशी र वैशाख महिनाभर मेला लाग्ने चलन छ।

### तालिका नं. २.१ वडा कार्यालय सम्बन्धी विवरण

वडा नं.	वडा कार्यालय रहेको स्थान	कैफियत	वडा नं.	वडा कार्यालय रहेको स्थान	कैफियत
१	तौल्डुगा	आफै	५	गोल्फुटार	आफै
२	चपली धुम्ती	आफै	९	मन्डिकाटार, कुमारीमार्ग	आफै
३	नारायणस्थान	आफै	१०	आकासेधारा कपन	आफै
४	पासिकोट	भाडामा	११	शड्करेडाडा कपन	आफै
५	विष्णुमती खोला, दुलालटोल	आफै	१२	दुर्गा मन्दिर	आफै
६	खड्का भद्रकाली	आफै	१३	चुनीखेल	आफै
७	हात्तीगौडा, डुगुगाउँ	आफै			

### तालिका नं. २.१.१ वडा कार्यालयसम्बन्धी विवरण

वडा कार्यालय	साविक गाविस हुँदाको वडा	स्थानीय निकाय हुँदाको वडा	स्थानीय तह हुँदाको वडा
चपली भद्रकाली	१,२,३,४,५	१	१
	६,७	२	२
	८,९	३	
बुढानीलकण्ठ	१,२,३	४	३
	४,५,६	५	४
	७,८,९	६	५
खड्का भद्रकाली	१,२,३,४,५	७	६
	६,७,८,९	८	७
महाझ्काल	१,२,३,४	९	८
	५,६,७	१०	९
	८,९	११	
आकासेधारा, कपन	३	१२	१०
	१	१४	१२
	४,५	१३	११
	२,६	१८	
	७,८,९	१९	
चुनीखेल	१,२,३	१५	१३
	४,५,६	१६	
	७,८,९	१७	

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको मिति २०८२ जेठ २५ गते बसेको नगर सभाको १६ औं अधिवेशनमा पेश भई २०८२ आषाढ ११ गते सम्पन्न अधिवेशनको निर्णयहरूः**

बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको मिति २०८२ जेठ २५ गते बसेको नगर सभाको १६ औं अधिवेशनको पहिलो, दोश्रो र तेश्रो बैठकमा पेश भएका प्रस्तावहरूका सम्बन्धमा आवश्यक छलफल गरी मिति २०८२ आषाढ ११ गते सम्पन्न भएको नगर सभाको १६ औं अधिवेशनको चौथो बैठकबाट तपसिल बमोजिम सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय नं. १**

संलग्न बमोजिमको गत आ.व. २०८०/०८१ को यथार्थ आम्दानी तथा खर्च, चालु आ.व. २०८१/०८२ को जेष्ठ मसान्तसम्मको आम्दानी तथा खर्च, र आगामी आ.व. २०८२/०८३ को प्रस्तावित आय व्ययको विवरण अनुसूची- १ (क), (ख) र, (ग) स्वीकृत गर्ने ।

#### **निर्णय नं. २**

संलग्न अनुसूची २ बमोजिम यस नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम सोही क्षेत्रमा खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा बनेको विनियोजन विधेयक, २०८२ स्वीकृत गर्ने ।

#### **निर्णय नं. ३**

संलग्न अनुसूची ३ (क) र (ख) बमोजिम यस नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को अनुमानित आय व्यय अनुमानसहितको वार्षिक नगर विकास नीति, बजेट तथा कार्यक्रम (नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय) एवं संघीय र प्रदेश सरकारबाट विनियोजित योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने ।

#### **निर्णय नं. ४**

संलग्न अनुसूची ४ बमोजिम यस नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र लागु हुने कर तथा गैर कर राजस्वका दरहरू सहितको आर्थिक विधेयक, २०८२ स्वीकृत गर्ने ।

#### **निर्णय नं. ५**

संलग्न अनुसूची ५ बमोजिम यस नगरपालिकाको शाखागत प्रगती सहितको विषयगत समितिका आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने ।

#### **निर्णय नं. ६**

यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को मिति २०८१ श्रवाण १ गतेदेखि आषाढ १५ गतेसम्म बसेका कार्यपालिका बैठकहरूबाट निर्णय भई संशोधन भएका अनुसूची- ६ बमोजिमका संशोधित योजनाहरू अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. ७**

यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को मिति २०८१ श्रवाण १ गतेदेखि आषाढ १५ गतेसम्म बसेका कार्यपालिका बैठकहरूबाट आन्तरिक सहलगानी शीर्षकबाट कार्यान्वयन गर्ने गरी स्वीकृत भएका योजनाहरूको अनुसूची- ७ अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. ८**

यस नगरपालिकाको चालु आ.व. २०८१/०८२ मा स्वीकृत भएका अनुसूची- ८ बमोजिमका बहुवर्षीय योजनाहरू अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. ९**

नगरभित्रका बस्ती विकास भएका क्षेत्रमा आवश्यकताका आधारमा पर्ति जग्गा तथा राजकुलोमाथि सडक निर्माण गर्दा स्थानीय सरोकारवाला पक्षहरूको आम भेलाको निर्णयको प्रतिलिपिका साथमा वडा समितिको निर्णयसहितको सिफारिसको आधारमा नगर कार्यपालिका बैठकको निर्णयानुसार कार्यान्वयन गर्ने ।

**निर्णय नं. १०**

चालु आ. व. २०८१/०८२ को विभिन्न मितिमा नगर कार्यपालिकाबाट भएका विभिन्न विषयमा सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. ११**

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट चालु आ. व. २०८१/०८२ मा हालसम्म करार सेवा, ज्यालादारी, सेवा करार लगायत अन्य विविध विषयमा सम्झौता गरी कर्मचारीहरूलाई कामकाज गर्न लगाउन अपनाईएको प्रकृया, भुक्तानी भएको रकम तथा भए/गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. १२**

यस नगरपालिकाले २०८१ साल श्रावण महिना देखि हालसम्म स्वीकृत गरेका र कार्यान्वयनमा रहेका नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका, अध्ययन प्रतिवेदन लगायतका सम्पूर्ण कानूनहरू अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. १३**

बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट चालु आ. व. २०८१/०८२ मा हालसम्म नगर प्रमुख एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट स्वीकृत भएका एवम् कार्यान्वयनका चरणमा रहेका योजना, बजेट तथा कार्यक्रम लगायतका सम्पूर्ण खर्चहरू अनुमोदन गर्ने ।

**निर्णय नं. १४**

बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको तपसिल बमोजिमका आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा सम्मानित महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट औल्याएको बेरुजु मध्ये अनियमित बेरुजु रकम रु. १९ करोड २६ लाख ८२

हजार रुपैया छ्यालीस लेखा समितिबाट दफावार छलफल भई १६ औं अधिवेशनमा पेश भएकोले कार्य सम्पन्न भएको, बिल भरपाई रहेको, प्रक्रिया मात्र नपुगेको, स्वीकृत आर्थिक कार्यक्रम अनुसार खर्च भएको, सरकारी हानी नोकसानी नभएकोले उक्त प्रकृतिका खर्च अव उप्रान्त नदोहोरिएको र नहोध्याउने प्रतिबद्धता सहित उल्लेखित व्यहोरा दफावार छलफल गरी बेरुजु फछ्यौट गरि नियमित गर्ने निर्णय गरियो । फछ्यौट गरी नियमित गरेको व्यहोरा सम्मानित महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सम्परीक्षणका लागि लेखि पठाउने । अनुसूची ९ बमोजिम

### तपसिल

- आ.व. २०७४/७५ को रु. ३,४९,७९,७८०/- (तीन करोड उन्नाचास लाख उनासी हजार सात सय असी रुपैया मात्र)
- आ.व. २०७५/७६ को रु. १०,७७,२८,९४८/- (दश करोड सतहत्तर लाख अष्टाईस हजार नौ सय अठुचालिस रुपैया मात्र)
- आ.व. २०७६/७७ को रु. ४,१२,११,४२६/- (चार करोड बाह लाख एधार हजार चार सय छ्वालीस रुपैया मात्र)
- आ.व. २०७८/७९ को रु. ४८,२८,९२४/- (अठुचालिस लाख अष्टाईस हजार नौ सय चौबिस रुपैया मात्र)
- आ.व. २०७९/८० को रु. ३९,३२,९६८/- (उनान्चालिस लाख बत्तिस हजार नौ सय अठसठी रुपैया मात्र)

### निर्णय नं. १५

करार सेवाका कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन मूल्याकन तथा नयाँ अवधिको लागि करार सम्झौता सम्बन्धी मापदण्ड २०७८ बमोजिम गरिएको कार्यसम्पादन मूल्याकनको आधरमा यस नगरपालिकामा करार सेवा, ज्यालादारी र कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरु मध्ये कार्यसम्पादन सन्तोषजनक देखिएमा कर्मचारीहरुको मिति २०८२ साल पौष मसान्तसम्म म्याद थप गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

### निर्णय नं. १६

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ देखि चालु आर्थिक २०८१/०८२ वर्षको जेठ मसान्तसम्म सम्पादन भएका कार्यहरुको विश्लेषणात्मक विवरण सहितको बुदानीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक सर्वेक्षण २०८१/०८२ स्वीकृत गर्ने ।

### निर्णय नं. १७

यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को आय तथा व्ययको सम्बन्धमा महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न भई प्राप्त प्रतिवेदनमा औल्याइएका बेरुजुहरू लेखा समितिको सुझाव अनुसार सम्परीक्षण तथा फछ्यौटका प्रकृयाहरू अगाडी बढाउन नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।



## निर्णय नं. १८

आ.व. २०८१/०८२ मा नगर कार्यपालिका, नगरप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट भए गरेका सबै प्रकारका निर्णय, आदेश एवं काम कारबाही एवं खर्चहरू अनुमोदन गर्ने । साथै सोही अवधिमा वडा समिति, वडाध्यक्ष एवं वडा कार्यालयको सिफारिस बमोजिम संशोधन गरी कार्यान्वयन गरिएका आयोजनाहरू तथा सबै खर्च अनुमोदन गर्ने ।

## निर्णय नं. १९

यस नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको चालु आ.व. २०८१/०८२ र आगामी आ.व. २०८२/०८३ वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने ।

## निर्णय नं. २०

नगर सभाले निर्णय गर्ने भनी प्रचलित कानूनमा किटान भएका विषय बाहेक नीति तथा कार्यक्रम, योजना, मापदण्ड, बजेट संशोधन (थपघट) र अत्यावश्यक बाधा अड्काउ सम्बन्धी कार्यको लागि तत्काल नगर सभाको बैठक बस्न नसक्ने भएमा त्यस्ता निर्णयहरू गर्न सक्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. २१

नगरपालिका क्षेत्रभित्र वि.सं. २०७२ साल अगाडी स्वीकृति लिई वा नलिई बस्ती विकास मापदण्ड, २०७२ तथा यस नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्डभन्दा फरक गरी निर्माण गरिएका घर टहरा, भवन तथा पूर्वाधारको हालको मापदण्ड अनुसार बाटोघाटो, सार्वजनिक स्थान पर्ने/नपर्ने एकिन गरी तोकिएको मापदण्डभित्र कैफियत जनाई अभिलेखिकरण गर्न दण्ड जरिवाना तोकी पुनः आहान गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने । साथै हालसम्म नगर कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा सो सम्बन्धी गरिएका सम्पूर्ण अभिलेखिकरण सम्बन्धी कार्यलाई अनुमोदन गर्ने ।

## निर्णय नं. २२

नगरपालिकाको स्वीकृति बेगर नगरपालिकाभित्र आगामी आ.व २०८२/०८३ श्रावणदेखि निकासी करकालागि ठेक्का नलागेसम्म बालुवा, ढुङ्गा, माटो तथा बन पैदावार एक ठाँउबाट अर्को ठाँउमा ढुवानी/ओसार पसार गर्न नदिने । उक्त कार्य भए गरेमा प्रचलित कानून बमोजिम तत्काल कारबाही गर्ने गरी नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने । साथै प्रारम्भिक बातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (IEE) स्वीकृत भएका क्षेत्रहरू बाहेक र घडेरी सम्याउँदा निस्क्ने माटो तथा बालुवा निकासी ठेक्का व्यवस्थापनका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. २३

नगरपालिका कार्यालयको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनलाई अध्ययन गरी प्रचलित कानून बमोजिम लिलाम, बिक्री तथा मिनाहा गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. २४

स्वीकृत बजेट कार्यान्वयन गर्दा कट्टी भएको ३ प्रतिशत कन्टेन्जेन्सी रकमबाट ०.५ प्रतिशत रकम मर्मत सम्भार कोषमा अनिवार्य दाखिला गर्ने र बाँकी रकम विकास योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन, दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च, सवारी साधन भाडा तथा खरिद, फर्निचर, मेशिनरी औजार खरिद, कार्यालय सामान, खाजा तथा खाना, अत्यावश्यक कार्यक्रम संचालन तथा आवश्यकता अनुसार विविध खर्च समेत गर्न स्वीकृति दिने ।

## निर्णय नं. २५

यस नगरपालिकाको विभिन्न कोषमा रहेको रकम खर्च गर्न कोष सञ्चालन कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने र सोको आवश्यक प्रवन्धको लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. २६

आर्थिक अवस्था कमजोर भएका व्यक्ति एवं विपन्न व्यक्तिबाट उपचार, आर्थिक सहायता तथा अन्य सहयोगका लागि माग भई आएमा स्थायी बसेबास खुल्ने कागजात वा मतदाता परिचय पत्रको आधार र औचित्यताको आधारमा अधिकतम रु २५,०००।- (पच्चिस हजार मात्र) सम्म र अन्यको हकमा रु. १० हजार ( दश हजार मात्र) सम्म आर्थिक सहायता नगर प्रमुखले दिन सक्ने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. २७

संघ तथा प्रदेश सरकारबाट आ.व. २०८१/०८२ मा प्राप्त भएका सशर्त अनुदानतर्फको चालु तथा पूँजीगततर्फका कार्यक्रमहरूको आम्दानी र खर्चलाई अनुमोदन गर्ने र उक्त कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन सम्बन्धित निकायमा पठाउने ।

## निर्णय नं. २८

नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को लागि स्वीकृत योजनाहरू अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियम बमोजिमको खरिद प्रक्रिया अपनाई कार्यान्वयन गर्ने । उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गरिने सबै किसिमका विकास निर्माणको योजनामा अनिवार्यरूपमा कूल लागत अनुमानको १०% (दश) प्रतिशत रकम जनसहभागिता सुनिश्चित गर्ने । साथै उपभोक्ता समितिमार्फत सञ्चालन हुने सबै योजनामा मूल्याङ्कित रकमको ५% (पाँच) प्रतिशत धराईटी (RETENTION) कट्टा गरी त्रुटि सच्चाउने अवधि (DEFECT LIABILITY PERIOD) पछि फुकुवा गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने ।

## निर्णय नं. २९

नगरपालिका भित्र सञ्चालन हुने सबै आयोजनाहरूको नगरस्तरीय अनुगमन समिति तथा विशेषज्ञ प्राविधिक टोलीबाट अनुगमन गर्दा इष्टिमेट तथा मूल्याङ्कन अनुसारको काम भएको नपाइएमा सोसँग सम्बन्धित उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी वा व्यक्तिलाई प्रचलित कानून बमोजिम कारबाही गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।



## निर्णय नं. ३०

उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्य गराउन देहाय बमोजिम आयोजनामा देहाय बमोजिम श्रमदान/नगद बेहोर्नुपर्ने व्यवस्था गर्ने,

- (क) पिच, ग्रावेल, ढल, मेसिनरी वाल तथा सबै किसिमको सडक/बाटो र अन्य बाँकी भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य सबैमा - १० (दश) प्रतिशत
- (ख) कुनै योजनामा निर्माण सामग्री मानिसले बोकेर ढुवानी गर्नु पर्ने भएमा, योजना कार्यान्वयन अवस्था जटिल रहेको प्रमाणित भएमा, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, दृष्टिविहीन, विपन्न वर्गका र, मठमन्दिर, पुरातात्त्विक सम्पदा सम्बन्धी योजनामा २.५ (द्वाई दशमलव पाँच) प्रतिशत श्रमदान/नगद बेहोर्नु पर्ने ।

## निर्णय नं. ३१

चालु आ.व. २०८१/०८२ मा नगर सभा र नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भई संझौता भएका पूर्वाधार निर्माणका योजनाहरू चालु आ.व. मा सम्पन्न गर्न नसकिने अवस्था भएमा आगामी आ.व. २०८२/०८३ को दोश्रो चौमासिक भित्र सम्पन्न गर्ने गरी म्याद थप गरी सो अवधिमा कार्य सम्पन्न गराई भुक्तानी प्रक्रिया अगाडि बढाउने । साथै चालु आ.व. मा नै कार्य सम्पन्न भई विविध कारणबाट भुक्तानी हुन नसक्ने भएमा त्यस्ता योजनाहरूको रकम भुक्तानीको लागि म.ले.प.फा.नं. २२१ भरी आगामी आ.व. २०८२/०८३ मा पहिलो चौमासिक भित्र भुक्तानी दिने गरी जिम्मेवारी सार्ने ।

## निर्णय नं. ३२

यस नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को बुढानीलकण्ठ नगर दररेट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ३३

स्वीकृत संडठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण (O & M) अनुसार पदपूर्ति लगायतका आवश्यक कार्यहरू गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ३४

नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहने गरी नगरपालिकाबाट सडक विस्तारको आयोजनामा बजेट विनियोजन भई निर्माण गरिने सडकको Right of Way कायम गरी पर्खाल निर्माण गरिएको हकमा पर्खालको अधिकतम उचाई ४ (चार) फिट सम्म मात्र निर्माण गर्न स्वीकृति दिने ।

## निर्णय नं. ३५

नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन भएका आयोजनाको जमिन मुनिको निर्माण कार्य गर्नु पुर्व अनिवार्य रूपमा सम्बन्धित प्राविधिकबाट जाँच गराउनु पर्नेछ । सो जाँचमा तोकिए बमोजिम कार्य भएको यकिन भए पश्चात मात्र निर्माण व्यवसायी वा उपभोक्ता समिति वा अन्य निर्माणकर्ताले बाँकी निर्माण कार्य अगाडि बढाउन स्वीकृति दिने ।

**निर्णय नं. ३६**

सभाबाट स्वीकृत भएका नगरस्तरीय आयोजनाहरू नगर प्रमुखको निर्देशानुसार मात्र कार्यान्वयन गर्ने ।

**निर्णय नं. ३७**

सभाबाट स्वीकृत भई वार्षिक योजना पुस्तकमा प्रकाशित भएका योजनाहरूको कार्यान्वयन प्रक्रिया सुरुवात भएतापनि नगर कार्यपालिकाबाट विपद् व्यवस्थापन बाहेकका योजना दोश्रो चौमासिक पश्चात मात्र योजना संशोधन, रकमान्तर, मर्ज एंव नयाँ योजना स्वीकृत गर्ने ।

**निर्णय नं. ३८**

यस नगरपालिका अन्तर्गत विभिन्न विषयगत महाशाखा, शाखा तथा बडा कार्यालयको योजना अनुसार सञ्चालन गरिने खरिद कार्यहरू एकद्वारा प्रणालीबाट गर्ने ।

**निर्णय नं. ३९**

यस नगरपालिकाबाट बिगत आ.ब. तथा चालु आ.ब. मा भए गरेका डि.पि.आर तथा अध्ययन, अनुसन्धान प्रतिवेदन स्वीकृत गरी सोबाट प्राप्त सुझाव कार्यान्वयनका लागि प्राथमिकताका साथ आवश्यक बजेट बिनियोजन गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्ने ।

**निर्णय नं. ४०**

- नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने सबै किसिमका कार्यक्रम र योजनाहरूको गुणस्तरियता, प्रभावकारिता र सुशासनमैत्री बनाउन देहाय बमोजिम गर्ने,
- नगरसभाबाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना बनाई प्रथम चौमासिकबाट खरिद प्रक्रिया सुरु गर्ने, दोश्रो चौमासिकदेखि कार्यान्वयन गरी समयभित्र कार्यान्वयन गर्ने ।
- प्रत्येक वर्ष चैत्र मसान्त सम्म सम्झौता र वैशाख मसान्तसम्म योजना सम्पन्न गरी फरफारक गर्ने ।
- नगरसभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम बाहेक नयाँ योजना तथा कार्यक्रम दोश्रो चौमासिकसम्म स्वीकृत नगर्ने गरी नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

**निर्णय नं. ४१**

नगरपालिका भित्र विकास निर्माणका कार्य सञ्चालन गर्ने क्रममा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरी धनजनको क्षति हुने किसिमका बाढी, डुवान जस्ता विपद्जन्य जोखिम नहुने गरी मात्र सञ्चालन गर्ने गराउने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने । कुलो तथा खोलामा प्राविधिक स्वीकृति नभई ढल हाली सडक बनाउने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने ।



### **निर्णय नं. ४२**

आगामी आ.व. २०८२/०८३ मा यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२, विनियोजन ऐन, २०८२ तथा आ.व. २०८२/०८३ को आय व्ययको विवरण (बजेट) बमोजिम आम्दानी तथा खर्च एवं आयोजना व्यवस्थापन र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अखिलयारी प्रदान गर्ने

### **निर्णय नं. ४३**

विपद् र जोखिमयुक्त कार्यमा खटिने पदाधिकारी, कर्मचारी तथा नगरप्रहरीलाई कार्यविधि बनाई दुर्घटना विमा र जोखिम भत्ता प्रदान गर्ने ।

### **निर्णय नं. ४४**

यस नगरपालिकाबाट जारी भएका विभिन्न कानूनहरू समसामयिक रूपमा संशोधनका लागि अध्ययन कार्य अगाडि बढाउन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

### **निर्णय नं. ४५**

वडा कार्यालयहरू मार्फत सञ्चालन गरिने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको पारदर्शिता, प्रभावकारिता, जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता कायम राख्न वडा कार्यालयहरूले सञ्चालन गर्ने प्रस्तावित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको स्पष्ट कार्ययोजना सहितको लागत अनुमान, कार्य तालिका तथा अपेक्षित परिणामसहितको प्रस्ताव तयार गरी नगर कार्यपालिकामा स्वीकृत गर्नुपर्ने ।

### **निर्णय नं. ४६**

यस नगरपालिकाभित्र सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गामा निर्माण भएका सबै किसिमका भवनहरूको जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने । सामुदायिक विद्यालय, वडा कार्यालय, नगरपालिकाको मातहतमा रहेका सरकारी भवन लगायत सरकारी लगानीमा निर्माण भएका सबै भवनहरू नगरपालिकामा अभिलेखीकरण/दर्ता गरी संरक्षण, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने ।

### **निर्णय नं. ४७**

चालु आ.व. २०८१/०८२ मा कार्यालयका विभिन्न समिति तथा कार्यक्रमको बैठकमा भएका बैठक भत्ता खर्चको अनुमोदन गर्ने ।

### **निर्णय नं. ४८**

नगरपालिका, वडा कार्यालय र अन्तर्गतका निकायबाट हुने गरेका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र जेष्ठ नागरिक लगायतका विविध भ्रमणलाई सीतव्ययी र व्यवस्थित बनाउन कार्यविधि बनाई नगरपालिकाबाट मात्र भ्रमण गर्ने व्यवस्था मिलाउने । नेपाल सरकारले घोषणा गरेको राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण सम्बन्धी संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारको कार्यविधि बमोजिम नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई वर्षको एक पटक १ (एक) हसासम्मको आन्तरिक पर्यटन काज दिन स्वीकृति दिने ।

## निर्णय नं. ४९

नेपाल सरकारले स्थायी कर्मचारीको लागि आगामी आर्थिक वर्ष देखि लागुहुने गरी बृद्धि गरेको रु. ३ हजार मंहगी भत्तालाई अनुमोदन गर्ने । सबै (स्थायी/करार) कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोवलका साथ कार्य सम्पादन गर्न प्रोत्साहित गर्ने अभिप्रायले वर्तमान उपभोग्य वस्तुहरूको मूल्य बृद्धिलाई ध्यानमा राख्दै हाल दिइदै आएको मासिक खाजा खर्च रु. ३,३०० लाई बृद्धि गरी रु. ६,००० कायम गर्ने । साथै, वडा सचिवको हकमा खाजा खर्च बापत रु. ३,३०० दिइ आएकोमा प्रति महिना रु. ७ हजार कायम गर्ने र संचार महसुल रु. १ हजार थप सुविधा प्रदान गर्ने ।

## निर्णय नं. ५०

सामाजिक सुरक्षा कोष नियमावली, २०७६ बमोजिम योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा योजना अनुसार यस नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि सामाजिक सुरक्षा कोषलाई निरन्तरता दिन स्वीकृति दिने । ।

## निर्णय नं. ५१

कर्मचारीहरूलाई विभिन्न क्षेत्रको कार्य अनुभव, दक्षता अनुसारको जिम्मेवारी प्रदान गर्नको लागि आवश्यकता, औचित्यता र क्षमताको आधारमा सरुवा गर्ने नीति अखित्यार गर्ने । आ.व. २०८१/०८२ मा भएका कर्मचारीहरूको तह बृद्धि एवम् सुविधाको अनुमोदन गर्ने । साथै प्रचलित कानून बमोजिम कर्मचारीको तह मिलान, तह बृद्धि लगायतका कार्य गर्न तथा सरुवा सम्बन्धी निर्णय गर्ने अधिकार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ५२

यस नगरपालिका भित्र चालु आ.व. २०८१/०८२ आषाढ मसान्तसम्मको लागि विभिन्न निर्णयहरूबाट सेवा करारमा समझौता गरिएका र दैनिक ज्यातादारीमा कामकाजमा लगाईएका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको नियुक्ती/समझौता अनुमोदन गरियो । नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यालयको आवश्यकता र निजहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गरी सन्तोषजनक देखिएमा मात्र थप समयको लागि करार गरी काममा लगाउन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ५३

नगरपालिकाको कार्यबोझ, आवश्यकता र औचित्य पुष्टि हुनेगरी थप कार्यालय सहयोगी, कम्प्यूटर अपरेटर, सरसफाई कर्मचारी, वगैचे माली, सवारी चालक, हेरालु, कुचीकार, सुरक्षा गार्ड, प्राविधिक सेवाका कर्मचारी, कर सङ्कलक तथा नगर प्रहरीहरू सेवा करारमा लिन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ५४

संघीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना र नगर भित्रका केही खानेपानी उपभोक्ता समितिबीच समझौता भई उपभोक्ताले व्यहोर्ने रकम नगरपालिकासँग माग भई आएको हुँदा उक्त रकम उपभोक्ता समितिबाट नगरपालिकामा फिर्ता गर्ने सुनिश्चित भएपछि मात्र भक्तानी दिने ।



## निर्णय नं. ५५

सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४५ बमोजिम समय प्रकृतिको मर्मत सम्भार, सानातिना नियमित कार्य वा सरसफाई जस्ता कार्य अमानतबाट गर्दा सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९८ बमोजिम एक लाख रुपैया सम्म नबढूने गरी पुर्व स्वीकृति लिनुपर्ने र कार्य सम्पन्न पश्चात नगर स्तरीय अनुगमन समितिबाट अनुगमन गरे पश्चात भुक्तानी दिने ।

## निर्णय नं. ५६

नगरपालिकाबाट निर्माण भएको सामुदायिक/सार्वजनिक भवनहरूको भौतिक संरचना निर्माण कार्य सम्पन्न पश्चात सो संरचनाको संरक्षण तथा मर्मत सम्भारको सम्पूर्ण जिम्मेवारी सम्बन्धित बडा कार्यालयको रहने गरी जिम्मेवारी दिने ।

## निर्णय नं. ५७

नगरपालिकाबाट निर्माण भएका वा निर्माण गरिने सामुदायिक/सार्वजनिक भौतिक संरचनाको जग्गाको स्वामित्वको प्रक्रिया अगाडी बढाउने सम्पूर्ण जिम्मेवारी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण समितिको रहनेछ । नयाँ निर्माण गरिने भवनको हकमा सो समितिको सिफारिस पश्चात मात्र निर्माणको प्रक्रिया अगाडी बढाउन अछितयारी प्रदान गर्ने ।

## निर्णय नं. ५८

नगरपालिका भित्रको सडकहरूमा आवश्यकता अनुसार सडक चौडा गरी जमिन मुनीको कार्य (ठल, खानेपानी पाईप आदि) सम्पन्न भएपछि मात्र सडक ढलान तथा कालोपत्रे गर्ने ।

## निर्णय नं. ५९

नगर कार्यपालिकाले विभिन्न विषयगत क्षेत्रमा गठन गरेका पदाधिकारीहरूको पारीश्रमीक, सेवा सुविधा प्रचलित कानून बमोजिम निर्णय गर्ने अधिकारी नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ६०

फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य ठेका प्रक्रिया मार्फत सुचारू नभए सम्म बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ बमोजिम व्यवस्थापन गर्न प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

## निर्णय नं. ६१

आन्तरिक राजस्व अनुमानमा फराकिलो अनुमान गरिएकोले नगरभित्रका सबै उद्योग, व्यवसाय, संघ संस्था, पदाधिकारी, व्यक्तिगत घर जग्गालाई करको दायरामा ल्याउन नगरपालिकाको सेवा, संघ तथा प्रदेश कार्यालयहरूमा समेत स्थानिय कर नबुझाई नविकरण लगायतका सेवा प्रदान नगर्न पत्राचार गर्ने ।

**निर्णय नं. ६२**

वडाहरुबाट दोश्रो चौमासिक पश्चात नयाँ योजना माग गर्नु अघि विनियोजित आयोजनाको सम्झौता सम्पन्न पश्चात मात्र नयाँ योजना सम्बन्धी निर्णय गर्ने । साथै वडा कार्यालयहरूले आगामी आर्थिक वर्षको पौष मसान्तसम्ममा सम्झौता र चैत्र मसान्त भित्र नयाँ तथा क्रमागत आयोजनाहरू फरफारक गरेमा रु. २५ लाख पुरस्कार वडा कार्यालयलाई प्रदान गर्ने ।

**निर्णय नं. ६३**

नगर सभाबाट पारित भएका आयोजना नटुक्याइने, सशोधन नगरिने र आवश्यकता अनुसार मर्ज गर्ने नीति अपनाउन नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

**निर्णय नं. ६४**

नगर तथा वडाबाट सञ्चालन हुने तालिम, गोष्ठी, सेमीनार लगायतका कार्यक्रम पहिलो चौमासिक भित्र सम्पन्न गर्ने । साथै नगर तथा वडाबाट पत्रपत्रिकाहरूलाई गरिने विज्ञापन लगायतको सहयोगहरू दोहोरोपना नहुने गरी प्रदान गर्ने ।

**निर्णय नं. ६५**

बुढानीलकण्ठ वडा नं. १३ मा आखाँ अस्पताल र प्राविधिक विश्वविद्यालय र वडा नं. ६ मा शिरोधार्य आयुर्वेदिक अस्पताल स्थापनाको लागि सार्वजनिक जग्गा नेपाल सरकारको नाममा रहने गरी आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाउने ।

**निर्णय नं. ६६**

बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, योजना र बजेट निर्माण प्रकृयामा प्रत्यक्ष तथा परोक्षरूपमा सहयोग पुर्याउनु हुने प्रतिनिधि सभाका माननीय सदस्यहरू, प्रदेश सभाका माननीय सदस्यहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, विभिन्न संघ संगठन तथा संस्थाका प्रतिनिधिहरू, आम नगरवासीहरू एव सम्बद्ध सबै पक्ष र कर्मचारीहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने ।



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**हातीगौडा, काठमाडौं**

**आधिक वर्ष २०८२/०८३ को प्रस्तावित आय/व्यय विवरण**

**अनुसूची-१ (ग)**

आय तरफ		व्यय तरफ	
सि.नं.	विवरण	सि.नं.	विवरण
१	आन्तरिक आय	५५०००००००.००	१ नगरपालिका चालु खर्च
२	मु.अ.क. तथा अन्तर्शुल्क	१५८७००००००.००	२ नगरपालिका पूँजीपात खर्च
३	विज्ञापन कर	५०००००००.००	३ नेपाल सरकार सशर्त अनुदान खर्च
४	सबारी साधन कर(बाँडफाँट)	८०५००४६७.४५	४ नेपाल सरकार विशेष अनुदान खर्च
५	नेपाल सरकार बाट प्राप्त रोयलटी	१५००००००.००	५ नेपाल सरकार सम्पुरक अनुदान खर्च
६	घर जग्गा रजिस्ट्रेशन	५५०००००००.००	६ प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान खर्च
७	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान	२५९,०००,०००.००	७ प्रदेश सरकार विशेष अनुदान खर्च
८	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान	४२९,४००,०००.००	८ प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान खर्च
९	नेपाल सरकार विशेष अनुदान	७५००००००.००	९ गत वर्षको भेत्रानी बाँकी योजना
१०	नेपाल सरकार सम्पुरक अनुदान	२००००००.००	१० बडा कार्यालय
११	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	२७२,६५०००.००	११ महाशाखा/शाखा
१२	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	२२७७३०००.००	१२ नगर अध्यातल
१३	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	६५०००००.००	१३ बहवर्षीय आयोजना
१४	प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान	५१०००००.००	
१५	बैंक अर्था	१३४४७५८५३२.५५	
जम्मा		३४५००००००.००	जम्मा



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
हातीगाडा, काठमाडौं

आ.व. २०८०/०८१ को यथार्थ आय, आ.व. २०८१/०८२ को जेठ मसान्तसम्मको आय, असार मसान्तसम्मको संशोधित अनुमान र  
आ.व. २०८२/०८३ को प्रस्तावित आयको विवरण

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को यथार्थ आय (रु.)	आ.व. २०८१/०८२ को जेठ मसान्तसम्मको आय (रु.)	आ.व. २०८१/०८२ को असार मसान्तसम्मको संशोधित अनुमान (रु.)	आ.व. २०८२/०८३ को प्रस्तावित आय (रु.)
<b>आन्तरिक तर्फ</b>					
१	सपांती कर	१०२४८०२७९.००	११२१९१६६०.५०	१२००००००.००	१४००००००.००
२	भूमिकर/मालपोत	२४८३०८७.००	२२४४६३१.८७	२५०००००.००	५००००००.००
३	बहाल कर	१०६४९१६६०.२३	१०३६९५६९५.१४	१२८०००००.००	१५००००००.००
४	व्यवसाय कर	३७७०६९२०.००	३९२०१६२२.००	४३०००००.००	५००००००.००
५	क्रवाई कर	-	-	-	१०००००००.००
६	नवसापास दस्तुर	८६०९३०२०.८८	८०२८३२५२.३६	८२०००००.००	११००००००.००
७	सिफरिस दस्तुर	२९४७१८४३.४३	२७८२७१५५.१२	३०१००००.००	३५०००००.००
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन	-	-	-	३००००००.००
९	दण्ड जरिबाना	१०३७५१८३.०८	९५४०६९०.००	९८०००००.००	१००००००.००
१०	अन्य	१११९३९७५.२८	१३६२२०१.१६	१४८२००००.००	१००००००.००
<b>जम्मा</b>		३८६२९५९६८.९०	३८८५२४८४८.९५	४२९६००००.००	५५००००००.००



## बृद्धानीलकण्ठ नगरपालिका

११	बैंड अल्या	१३४५५३८९२७६.००		१३४४५५८८५३२.५५	१३४४५५८८५३२.५५
	जम्मा	१७३१८८३४०९५.९०	३८८५२४८८८.९५	१७७४१५८८८.९५	१८९४४५८८८.९५
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तर्फ</b>					
१	समानिकरण अनुदान (नेपाल सरकार)	२३३६४३०००.००	२४७५६८५०.००	२६९८०००००.००	२५९००००००.००
२	सशर्त अनुदान (नेपाल सरकार)	२८९७८८५३६.२४	३८३५७६८२०.००	४०७९४५०००.००	४२९४०००००.००
३	विशेष अनुदान (नेपाल सरकार )	८८८५९१५.००	-	२०००००००.००	७५००००००.००
४	सम्पुरक अनुदान (नेपाल सरकार )	-	७९२४६४०.००	१५००००००.००	२०००००००.००
५	समानिकरण अनुदान (बागमती प्रदेश)	२८२९२०००.००	२१५७७५००.००	२८७७०००००.००	२७२६८०००.००
६	सशर्त अनुदान (बागमती प्रदेश)	१६६६४८९९.३०	१६६४४०००.००	२२१९२०००.००	२२७७३०००.००
७	विशेष अनुदान (बागमती प्रदेश)	२६०२३७६.००	१२५००००.००	५००००००.००	६५०००००.००
८	सम्पुरक अनुदान (बागमती प्रदेश)	१३०७९६८३.००	६४२५०००.००	२५९०००००.००	५१०००००.००
	जम्मा	५९२९५४८९३.५४	६८४९६६४८०.००	७९४४८९०००.००	७५९४८९०००.००
<b>राजस्व बौद्धफाँट तर्फ</b>					
	राजस्व बौद्धफाँट (नेपाल सरकार)				
१	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तर्शुल्क	१०९३७४०९९.६२	९४९६३८१७.५३	१३६९०००००.००	१५२७०००००.००
२	रोयलटी (वन)	११४२०७९.८७	१३५७६५६.९९	१४९३३७३.००	१६०००००.००
	राजस्व बौद्धफाँट (बागमती प्रदेश)				
१	सवारी साधन कर	४७५७७९५९.०१	४९४३४८७६.७५	७५००८५००.००	८०५००४६.७५



स्थानीय राजस्व बैंडफोट	
१	चरजना रेजिस्ट्रेशन
२	विज्ञापन कर
३	मनोरञ्जन कर
४	छुला, पिट्ठी, वालुवा, दहनर बहनर जामिलाना
	जम्मा
	कुल जम्मा

४५५८५६५५६६.४६	४३०५८९३६६३.७०
२७२३२७.४०	१०९१९७.४०
१८०००.००	१४८०००.००
	१४०००.००
	७४०२८५८७३.००
	७४९५९००४५६.४५
	३३०८८१९०५५०.००



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

**नगरस्तरिय चालुकर्फको खर्च शीर्षक**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
नगरस्तरिय चालु							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११११	आन्तरिक श्रोत	२००००	२००००	२००००	२००००
२	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५	६२५
३	ओप्पीउपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
४	महंगी भता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	३२५०	३२५०	३२५०	३२५०
५	कर्मचारिको बैठक भता	२११३४	आन्तरिक श्रोत	७५०	७५०	७५०	७५०
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत	२५००	२५००	२५००	२५००
७	अन्य भता	२११३९	आन्तरिक श्रोत	२५००	२५००	२५००	२५००
८	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०
९	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	३७५०	३७५०	३७५०	३७५०
१०	कर्मचारिको योगदानमा आधारित निवत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	२१२१३	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षीक	स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	२५००	२५००	२५००
१३	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१५००	१५००	१५००
१४	संचार तथा इटरनेट सञ्चालन महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१५००	१५००	१५००
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१३७५	१३७५	१३७५
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१८७५	१८७५	१८७५
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	१०००	१०००	१०००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२१९	आन्तरिक श्रोत	३२५०	३२५०	३२५०
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	७५००	७५००	७५००
२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	३७५०	३७५०	३७५०
२३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२४	विभिन्न योजनाहरूको डि.पि.आर. निर्माण तथा वाकी भूकानी	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००	३०००	३०००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	३७५०	३७५०	३७५०
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૨૭	કરાર સેવા શુલ્ક	૨૨૪૧૩	આનતરિક શ્રોત	૧૩૭૫૦	૧૩૭૫૦	૧૩૭૫૦	૫૫૦૦
૨૮	સરસફાઈસેવા શુલ્ક	૨૨૪૧૪	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫	૧૫૦૦
૨૯	સડક વત્તિ મહસૂલ	૨૨૪૧૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦૦	૨૫૦૦	૨૫૦૦	૧૦૦૦૦
૩૦	કર્મચારી તાલિમ ખર્ચ	૨૨૫૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩૧	સેપ વિકાસ તથા જનચેતના, અદ્યયન, અનુસંધાન તાલિમ તથા ગોઠી સમબન્ધી ખર્ચ	૨૨૫૧૨	આનતરિક શ્રોત	૪૧૨૫	૪૧૨૫	૪૧૨૫	૧૬૫૦૦
૩૨	THE RECOVERING GROUP લાઇદિનિક ઉપયોગ ખાદ્યાન સહયોગ	૨૨૫૨૨	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૩૩	કપડા વૈઝ (Cloth Bank)	૨૨૫૨૨	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૭૬	૭૬	૭૬	૩૦૫
૩૪	કાર્યક્રમ ખર્ચ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦૦૦	૫૦૦૦	૫૦૦૦	૨૦૦૦૦
૩૫	દલિત સમદયએ પરમપરાગાત તથા આધુનિક સિપ વિકાસ	૨૨૫૨૨	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૩૬	રથાને કૃપી હાટબજાર સાંજાલન (વિશ્વ પ્રકૃતિ સંરક્ષણ- નેપાલ)	૨૨૫૨૨	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩૭	ગાંધીય કેષ પ્રમાણિત કલ્યાણ સંદર્ભાઈ કેષ પ્રમાણિત અધિકૃત ભાગુકા ચાર્ટરિટીસરકી ક્રમની જામિનવિદ્ધિ, સંવિતમનુલક તથા પરમાર્થ કાર્યક્રમ સંજાળન, સ્વચ્છ હોલચાહ તથા સુધારયા સમાર્ગિંથા ઓણધી રખાયાનું કાર્યવસ્થા ગર્ના	૨૨૫૨૨	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५००	२५००	२५००
३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००
४०	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
४१	आन्तरिक तथा बाह्य पर्टिन प्रबर्द्धन तथा भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
४२	अर्थावश्यक योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५००	१२५००	१२५००
४३	अन्य सहायता	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२०००	२०००	२०००
४४	आयोजनाको परामर्श सेवाको धैर्यटी किर्ता तथा बाँकी भ्रतानी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५०	३७५०	३७५०
४५	कपन बहुमुखी क्रान्तिकारी तथा व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
४६	कर्मचारी गोल्डेन हाण्डसेक	२२७११	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
४७	कुपि बजार, कपन हाण्डबल पार्क लमायतका क्षेत्रको सरक्षण, ट्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०	७५०	७५०
४८	नागरको डिजिटल शिडियो तथा डिजिटल मार्केटिङ	२२७११	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
४९	प्रदाधिकरी अन्य भ्रता (न्यायिक तथा विधायन समिति)	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
५०	प्रातिशिल लेखक संघ	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૫૧	બૃદ્ધાનીલકણ ક્ષેત્ર વિકાસ ચામિત્રિ સંચાલન તથા વ્યવસ્થાપન લગાયત્રકા અન્ય કાર્ય	અનુભાવિક શ્રોત + રાજ્યસ્વ બૌડ્ફાઉન્ડ - સંધીય સરકાર	૨૨૭૧૧	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૫૦૦
૫૨	બૃદ્ધાનીલકણ પટ તેવકારદો દેખાન (ટ્રેપેક), ૧૩	રાજ્યસ્વ બૌડ્ફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૨૭૧૧	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૫૩	વિપદ વ્યવસ્થાપન તથા મહામારી નિયન્ત્રણ કોપ	અનુભાવિક શ્રોત	૨૨૭૧૧	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૫૦૦
૫૪	મુજલ ભાગ, સંસ્કાર સરકૂતિ સરક્ષણ સમ્વન્દ્રી આધારભૂત લાલિમ કેપન ભુજેલ સમાજ), ૧૧	રાજ્યસ્વ બૌડ્ફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૨૭૧૧	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૫૫	ભૂમિહિન, દાલિત, અભ્યવસ્થિત વર્ષાવાસકા લાયાળી અભ્યવસ્થિત વર્ષાવાસ કાર્યક્રમ સંચાલન તથા વ્યવસ્થાપન	અનુભાવિક શ્રોત	૨૨૭૧૧	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦	૨૦૦૦
૫૬	મેયર સુરક્ષિત નગર (સિ.સિ.ટિ. મી.) કાર્યક્રમ	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન	૨૨૭૧૧	૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦	૪૦૦૦૦
૫૭	મિલિયલી આમા સમૂહ તમ ગુમબા	અનુભાવિક શ્રોત	૨૨૭૧૧	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૫૮	વિતીય સાક્ષરતા તથા જલવાયુ પરિવર્તન સમ્વન્દ્રી ગોઠી શાહહસી દિદી વહિની મહિલા વિકાસ સંસ્થા)	રાજ્યસ્વ બૌડ્ફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૨૭૧૧	૧૬	૧૬	૧૬	૬૬
૫૯	વિવિધ ખર્ચ	અનુભાવિક શ્રોત	૨૨૭૧૧	૫૦૦૦	૫૦૦૦	૫૦૦૦	૨૦૦૦૦
૬૦	સમ્બોટા લિપિ કક્ષા સાચાલનલાઈ (કિદિખુ), ૧૧	રાજ્યસ્વ બૌડ્ફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૨૭૧૧	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शोषक	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६१	सभा तथा कार्यपालिका सञ्चालन खर्च	२१७२१	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
६२	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	२६४११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
६३	सामाजिक सुरक्षा कोष	२७१११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
६४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००
६५	सबवारी साधन तथा मैशिनर ओजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
६६	राजधानी फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
६७	निकासा फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	३७५०	३७५०	३७५०
६८	उज्यालो नगर कार्यक्रम	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
६९	प्राधिकरणसँग सहकार्यमा पोल रक्षान्तरण	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०
कुल जम्मा				१५३५६७	१५३५६७	१५३५६७
विषया देख						
१	आधारभूत तहमा अंग्रेजी शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत	५०२	५०२	५०२
२	निम्न माध्यमिक तहमा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत	५६४	५६४	५६४



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	તેસ્તો ક્રૈમાસિક
૩	માધ્યમિક તહમા વિષયગત શિક્ષક વ્યવસ્થાપન	૨૧૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૧૭૮	૧૭૮
૪	વિદ્યાલય કર્મચારી લેખાતર્ફ	૨૧૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૩૫૧	૩૫૧	૩૫૧
૫	વિદ્યાલય કર્મચારી સહયોગિતફ	૨૧૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૬૩૫	૬૩૫	૬૩૫
૬	પ્રારમ્પરિક બાળવિકાસ ર શિક્ષા કક્ષામાં થપ શિક્ષક ર આયાકા વ્યવસ્થા	૨૧૧૩૯	આનતરિક શ્રોત	૧૦૮૨	૧૦૯૨	૧૦૯૨
૭	થપ પ્રોટ્સાહન	૨૧૧૩૯	આનતરિક શ્રોત	૬૧૪	૬૧૪	૬૧૪
૮	સંભ્રિત વિદા પ્રોત્સાહન અનુદાન નિબૃત્ત શિક્ષક કર્મચારી પ્રોટ્સાહન	૨૧૧૪૨	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૯	નિબૃત્ત શિક્ષક કર્મચારી પ્રોટ્સાહન	૨૧૨૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૦	વિદ્યાલય મર્મિત સંભાર	૨૨૨૩૧	આનતરિક શ્રોત	૫૭૫	૫૭૫	૫૭૫
૧૧	પુરુષકાળય તથા બુક કન્સર	૨૨૨૩૧	આનતરિક શ્રોત	૩૨૫	૩૨૫	૩૨૫
૧૨	ચુણી શિક્ષા માતૃભાષા (સ્થાનીય) પાઠ્યક્રમ નિર્માણ	૨૨૨૩૧૫	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૩	શેષિક સ્મારિકા પ્રકાશન	૨૨૨૩૧૫	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૧૪	હાસ્પી બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ પાઠ્યપુસ્તક છૃપાઈ ર વિતરण	૨૨૨૩૧૫	આનતરિક શ્રોત	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫
૧૫	વિદ્યાલય આકાસ્મિક વ્યવસ્થાપન	૨૨૨૩૧૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૬	વિદ્યાર્થી વૃત્તિ પરામર્શ	૨૨૪૪૧	આનતરિક શ્રોત	૩૫૬	૩૫૬	૩૫૬



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयपको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१७	अटिजम भएका विद्यार्थीका लागि दिवा स्थाहर र शिक्षाका लागि भौचर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३१२	३१२	३१२
१८	अभिभावक शिक्षा वृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	११२	११२	११२
१९	बेलाडी सम्मान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७००	७००	७००
२०	नार स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२१	निर्जी सामुदायिक साझेदारी विद्यालय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
२२	प्राविधिक शिक्षाका लापि छात्रवृत्ति र सझेदारी कार्यक्रम वैकाल्पिक शिक्षा र सिकाइ कार्यक्रम (हास्त्रे अनेपचारक विद्यालय)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	११२	११२	११२
२३	वाल साहित्य महोत्सव	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
२४	लक्षित वर्मा आवावृती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६००	६००	६००
२५	शिक्षक सम्मेलन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
२६	अन्तरगालिका शैक्षिक साझेदारी कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	३००	३००	३००
२७	आधारभूत तहमा खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
२८	प्रधानाध्यापक कार्य सम्पादन करार कार्यान्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१८५	१८५	१८५



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક
૩૦	પર્વ પ્રાથમિક તહમા ફિફા પ્રતીયોગિતા આયોજના	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૩૧	રાષ્ટ્રપ્તિ રન્ડિં શિલ્ડ આયોજના	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૫૨૫	૫૨૫	૫૨૫
૩૨	રોજગાર તથા વૃત્તિ પરામર્શ મેલા આયોજના	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૨૭૫	૨૭૫	૨૭૫
૩૩	વિભિન્ન કાર્યક્રમ (સાક્ષરતા દિવસ, શિક્ષા દિવસ, વાતાવરણ દિવસ) કો ખાંજા, સ્ટેશનરી લગાયત વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૩૪	શિક્ષક બૈક (સંગીત, તુલ્ય, ખેલકુદ, યોગ ક્રમયુટર ર વિજ્ઞાન)	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૧૧૧૦	૧૧૧૦	૧૧૧૦
૩૫	શિક્ષા ર સીપ દિન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૫૮૭	૫૮૭	૫૮૭
૩૬	શિક્ષામા સુધારકા લાગી સ્થાનીય સંઘસંસ્થાનું સાક્ષોદારી કાર્યક્રમ સમુદ્દ્રાધિક સિકાઇ કેન્દ્ર સાંજાલન	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૩૭	અન્તરરાષ્ટ્રીય પ્રતિયોગિતમા સહભાગી હન જાને ખેલાડીઓ લાગી પ્રોત્સાહન સહયોગ	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૩૮	ઉત્કૃષ્ટ વિદ્યાલય પ્રોત્સાહન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૪૦	નગર પુસ્તકાલય વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४१	नगर पालिका स्टरमा खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गर्ने खेलबहरसँग साझेदारी	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३२५	३२५	३२५	१३००
४२	नगर शिल्ड खेलकुद	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१०००	१०००	१०००	४०००
४३	नगर स्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	१५००
४४	मेयर कप (फुटबल)	२२७११	आन्तरिक श्रोत	७५०	७५०	७५०	३०००
४५	विद्यालयमा दिवा खाजा (ECED देखी कक्षा ५ सम्म थपा)	२२७११	आन्तरिक श्रोत	७६२	७६२	७६२	३०५०
४६	विद्यालयमा दिवा खाजा (कक्षा ६ देखी कक्षा १०)	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२४४०	२४४०	२४४०	९७६०
४७	विद्यालयमा पिउनेपानी व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
४८	शैक्षिक Documentary निर्माण	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१३७	१३७	१३७	५५०
४९	शैक्षिक क्रान्तिपुर निर्माण र कार्यान्वयन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
५०	शिक्षक तथा विद्यार्थी डायरी व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
५१	शिक्षक तालिम	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
५२	शिक्षण सिकाइको प्राविधिक परीक्षण र प्रगतिशील सिकाइ केन्द्र	२२७११	आन्तरिक श्रोत	९५	९५	९५	३८०



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોટ	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૫૩	૧૫ વટા સામુદ્રિક વિદ્યાલયરૂમા બાસ્કેટબાલ કોર્ટ નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૨૨૫૦	૨૨૨૫૦	૨૨૨૫૦	૧૦૦૦
૫૪	પ્રણેક વડામા (વડાકો સમન્વયમા) કિકેટ ખેલકુદ મૈદાન નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫	૨૫૦૦
	કુલ જમ્મા	૨૪૨૫૦	૨૪૨૫૦	૨૪૨૫૦	૨૪૨૫૦	૨૪૨૫૦	૧૭૦૦૦
<b>યુવા તથા ખેલકુદ કાર્યક્રમ</b>							
૧	યુવા ઉદ્ઘાસિતા વિકાસ કાર્યક્રમ	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૨	યુવા માનસિક વિકાસકા કાર્યક્રમહરસ	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩	યુવા વિકાસકા નિર્મિત નિર્તિ સંવાદ તથા યુવા નીતિ નિર્માણ કાર્યક્રમ	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૬૨	૬૨	૬૨	૨૫૦
૪	યુવા સમેલન	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૫	યુવાહરલારાઇ લાગુઓષ્ઠ તથા દુર્ધિસન વિસ્તૃત જનચેતનામૂલક કાર્યક્રમ	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૧૨	૧૧૨	૧૧૨	૪૫૦
૬	વડા યુવા પરિપદ માર્કિન ગરિને યુવા વિકાસકા કાર્યક્રમહરસ	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૩૨૫	૩૨૫	૩૨૫	૧૩૦૦
૭	અધેશામે કેર્ની ગરો, પસિના આનતરિક શ્રોત	૨૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦



रु. हैजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विविधेयन			
				पहिलो ईमासिक	दोस्रो ईमासिक	तेस्रो ईमासिक	चौथो ईमासिक
८	युवाको शारिरिक तथा मानसिक विकाशको लागि विभिन्न खेलकुद आयोजना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२२५	२२५	२२५	१००
	कुल जम्मा	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५००
स्वास्थ्य क्षेत्र							
१	प्रसुती पोषण भत्ता (बु.न.पाइलर्नार्ट बर्थिंग सेन्टरमा प्रशुती हुने महिलाहरूलाई मात्र), PNC visit, night hazard भत्ता	२११३१	आन्तरिक श्रोत	२२५	२२५	२२५	१००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई चाउपर्व खर्च (प्रति व्यक्ति १०००० का दरले)	२११३९	आन्तरिक श्रोत	२९५	२९५	२९५	११५०
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रतिवर्दन बापत (प्रति व्यक्ति प्रति माहिना रु १००० का दरले)	२११३९	आन्तरिक श्रोत	३२७	३२७	३२७	१३१०
४	Ultrasound संचालन परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
५	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न तालिम, अध्ययन, अन्तर्सन्धान, अवलोकन, पुनर्नार्जी कार्यक्रम, जन-चेतना कार्यक्रम तथा विभिन्न दिवसमा जनचेतनानामक कार्यक्रम संचालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	३००	३००	३००	१२००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शोत्र	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६	अटिजम तथा अपाङ्गता भएका परिवारको अभियान स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा अभियानसुरक्षकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
७	श्यारेगा मुर्क नेपाल अभियान तथा कुठरागा प्रभावितहरूका लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	६००
८	जैविक प्रतिरोधात्मक (Anti-Microbial Resistance) Rational Use of Drug सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	६००
९	पश्चात स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१०	मेनोपे झएका महिला दम्पति लाक्षित स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
११	स्वास्थ्य भान्छा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
१२	स्वास्थ्य चौकिमा स्वास्थ्य सेवा विस्तार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
१३	किशोर किशोरी, नव-विवाहित दम्पतिहरू एवं युवा यवतीहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य, योगानिक शिक्षा तथा स्वास्थ्य प्रवाह सम्बन्धी जन-चेतना अभियन्दी कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१४	खोप तथा स्वास्थ्य समग्री उद्यानी तथा खोप कार्यक्रमलाई उत्तरणा भता (रु ५०० का दररत महिनामा जम्मा २ पटक सम्म)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४२	४२	४२	१७०



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१५	जलान सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१६	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१८०	१८०	७२०
१७	नसर्ने रोग सम्बन्धित निदानात्मक परिक्षण, स्वस्थ्य मुटु तथा महिलाहरूको प्रजनन रुग्नता सम्बन्धित शिविरहरू नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालिकरण तथा आयुर्वेद तथा वैदिकतिक चिकित्सा सम्बन्धी जनन्चेतनात्मक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
१८	निःशुल्क रक्त व्यवस्थापन खर्च मरिवार योजना कार्यक्रम तथा लामो अर्बाविको परिवार योजना सेवा कार्यक्रम संचालन मनोसामाजिक स्वास्थ्य प्रबढ्दन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	१०००
१९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२०	लामो अर्बाविको परिवार योजना सेवा कार्यक्रम संचालन मनोसामाजिक स्वास्थ्य स्वास्थ्य समिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	१००
२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
२२	महिला स्वास्थ्य स्वांगेसेविकाको वाणिक समिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
२३	मौति बिन्दुको पर्व परिक्षण तथा निःशुल्क थलयाकिया	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	५००
२४	लाग औषधि रोकथाम, नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	५००
२५	वालबालिकाको स्वास्थ्य परिक्षण तथा विद्यालय स्वास्थ्य प्रबढ्दन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	८००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિનિયોગન			
				પહોલો તૈમાસિક	દોસો તૈમાસિક	તેસો તૈમાસિક	ચોથો તૈમાસિક
૨૬	સુરક્ષિત માતૃત્વ કાર્યક્રમ, વર્ષિંગ એન્ટરહરસલાઇન On-Site Coaching, ANC-PNC Continuum Care કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૭	સ્વાસ્થ્ય સમ્વન્ધિ સૂચના નિર્માણ, પ્રકાશન રા પ્રસારણ	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૮	સ્વાસ્થ્યકર ખાદ્ય પદાર્થ ખરિદ તથા વિકિ વિતરણ નીતિકો કાર્યાન્વયન, ખાદ્ય ગુણસ્તર તથા ખાનેતપાની નમૂના પરિક્ષણ, અનુગમન	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૨૯	સ્વાસ્થ્ય સંસ્થાહરકો લાયો ઓપરિય તથા સ્વાસ્થ્ય ઉપકરણ ખરિદ	૨૭૨૧૩	આન્તરિક શ્રોત	૮૭૫	૮૭૫	૮૭૫	૩૫૦૦
કુલ જમ્મા				૪૮૯૫	૪૮૯૫	૪૮૯૫	૨૦૩૮૦
જનસંહ્યા તથા સામાજિક સમાવેશીકરણ							
૧	મનોવિમર્શ સેવા પ્રવાહ - પ્રોત્સાહન ભાતા સમેત	૨૧૧૩૯	આન્તરિક શ્રોત	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦	૧૨૦૦
૨	જોષ્ટ નાગરિકકો હક અધિકાર સમ્વન્ધી અભિમળીકરण, અન્તર્િક્ષય કાર્યક્રમ	૨૧૨૧૯	આન્તરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૩	સંઘ સંસ્થા પ્રોકાઇલ / દર્પણ પ્રકાશન	૨૨૩૧૩	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૪	બાળકરલ્બ - સુજાતા સદરસ્યહરંકરી દ્રષ્ટમાટો અભિવૃદ્ધિ ર સુદૂરદકરણ સહયોગ	૨૨૫૧૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधो जन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५	अपाङ्गता अधिकार प्रवर्द्धन	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
६	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहस्तका लागि शेषिक, दिवा सेवा, स्वास्थ्य, सहायक समाजी सहयोग	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
७	आदिवासी, जनजाती, हिमा पीडित/दुर्दृष्ट प्रभावित/एवं आइ. भि सक्रमित/एसड पीडित	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
८	उत्पीडित / दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
९	किशोर, किशोरी नेतृत्व तथा श्रमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१०	उद्योग नागरिक दिवा सेवा- मिलन केन्द्र सञ्चालन सहयोग	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
११	टोल विकास संस्थाको गठन र श्रमता अधिकृदि	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
१२	दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१३	नीति निर्माण, प्रणाली स्थापना तथा सञ्चालकण (महिला, जातिजातिका, ज्येष्ठ नागरिक अपझिता)	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
१४	वालाबालिको स्थिति प्रतिवेदन तथा वालमैत्री नगरपालिका घोषणा आधार र तयार	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
१५	वालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક
૧૬	બૈટ પુરી કોણમા થાપ ર પરિચાલન Start up અનુદાન ઉદ્ઘાસીલતા	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૭	મહિલાહરકો ક્ષમતા અભિવૃદ્ધિ, સંસ્થાગત વિકાસ (વિપત્ર, એકલ, અપાઙ્ગતા ભેટકા મહિલાકો જીવિકોપાર્જન સંદર્ભકા લાગિ વસ્તુગત સહયોગ સમેત)	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૮	માનવ બેચવિખન તથા ઓસારપસાર નિયંત્રણ કાર્યક્રમ યૌનિક તથા અભિસલ્યાયક એવું લેઝિક સમાવેશીકરण સચેતના અભિયાન	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦
૧૯	લાગ પદાર્થ દુલ્ખિસન્, સાઇબર સર્ક્ષા, યોનજાત્ય દુલ્ખિબહાર, લાઇફ હિસા, બ્રાલ વિબાહ, વાલાશ્રમવાર અભિમુહીકરણ	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦
૨૦	વ્યાક્તિગત ઘટના દર્તા દિવસસ/ સમાહ કાર્યક્રમ પ્રચાર પ્રસાર અભિયાન	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૧	વિપત્રસંગ ઉપમેય કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૨૨	સંઘ સંસ્થાસંગ અન્તક્રિયા ર સમિક્ષા	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૨૩	સંઘ સંસ્થાસંગ સમન્વય/સહકાર્ય	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨૪	સંઘસસ્થાસંગ સમન્વય/સહકાર્ય	૨૨૫૨૨	આનંદરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
२५	संस्थाको सहकार्यमा हिल चेयर मर्मत वितरण तथा कूनिम अझ जडान	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
२६	सहयोगापेक्षी सडक मानवसुर्त बढानीलकपठ अभियान निरन्तरता	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
२७	समाजिक सचेतना अभियान (भूमिला, बालिका, किशोरी, योनिक तथा लौकिक अल्पसंख्यक माझे हुने घेरेलु हिसा, लैट्टिक हिसा लागायत लागु पर्दछ याडिवर सुरक्षा सञ्चयन)	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२८	अनुगमन, मूल्याङ्कन, जे.सी. परीक्षण, आमलेखीकरण, सहजीकरण	२२६९९	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२९	संघ संस्थाको अनुगमन	२२६९९	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५
३०	अपाङ्गता सहायता कक्षा सञ्चालन (प्रदायार)	२२७९९	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०
३१	एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र	२२७९९	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०
३२	वाल अधिकार समिति, वाल कर्मचारी/वाल संस्था, वाल सञ्चाल गठन, पुर्णगठन दर्ता परिचालन	२२७९९	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०
३३	महिला समूह तथा आमा समूह लाइट अनापचारिक तथा गृहणी शिक्षा कार्यक्रम	२२७९९	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૩૪	સુરક્ષિત માર્ગદર્શન તથા પ્રજનન એન્જિનિયર અધ્યક્ષ પ્રવર્દ્ધન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૩૫	ઝોટ નાગરિકસંગ મેયર કાર્યક્રમ	૨૭૧૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૩૬	વ્યક્તિગત ઘટના દર્તા તથા સમાજિક સુરક્ષા સમ્વનદ્ધી એન્જિનિયર તથા દર્તા પ્રગાળીબારે કર્મચારીનું તારીખ તાલિમ રૂપનું તાજગી કાર્યક્રમ	૨૭૧૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૩૭	સમાજિક સુરક્ષા ભન્તા નવિકરણકો લાગી આવશ્યક સમાજી (Eyenits, ફિઝર પ્રિન્ટ લગાયત)	૨૭૧૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩૮	સમાજિક સુરક્ષા ભન્તા નવિકરણ સમ્વનદ્ધી આપનુંબિકરણ તથા યુન્ની શિાઓર	૨૭૧૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
કુલ જમ્મા				૪૯૭૫	૪૯૭૫	૪૯૭૫	૧૧૧૦૦
ઉદ્ઘોગ, પર્ટન કેચ							
૧	બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ આર્થિક વિકાસ દર્પણ પ્રકાશન	૨૨૩૧૩	આન્તરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૨	દુર્ભિજમ લોકેશન સ્થાપ અદ્યાત્માધિક, ડિજિટલ બોર્ડ વ્યવસ્થાપન/યુમી બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ ગાન્ધીય પ્રકાશન	૨૨૩૧૯	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૩	પર્ટન બોર્ડ સંશોદન ખર્ચ	૨૨૩૧૯	આન્તરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४	पर्यटन बोर्डको वेबसाइट मर्मत तथा नविकरण खर्च	२२४७२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
५	ओद्योगिक, आपारिक तथाङ्कु, व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२५११	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
६	सीप मेला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
७	नागरपालिकाभित्रका पर्यटकीय सम्पाद्यताका विषयमा छुल्ला अहिवृत सहत शिडियो च्यालेन्ज प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
८	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सामूहिक हाइकिङ कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
९	बुढानीलकण्ठ पथप्रदर्शक व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
१०	बुढानीलकण्ठ होमस्टे प्रवर्द्धन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
११	उद्योग व्यवसाय समन्वय, अनुगमन मूल्यांकन विविध	२२६६१	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
१२	आर्थिक विकास महाशाखा अन्तरात क्रान्ति कार्यविधि तथा परिमाजन तथा कार्यक्रम संचालन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	६००
१३	उद्योग व्यवसायिलाई व्यावसायिक सीप तथा सम्बन्धी तालिम	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહિલો ક્રૈમાસિક	દોસો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક
૧૪	યુમ્એ બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ અભિયાન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૧૫	ડાંડિગાંઢા સનસેટ પિટ પોઇન્ટ નિમાણ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૬	પર્યાણિકીય હોટલ, રેસ્ટોરન્ટ તથા રિસોર્ટાન્ડરસંગ અન્તરાક્ષા	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫
૧૭	પર્યાણ પ્રચાર પ્રસાર તથા પ્રવર્દ્ધન સમાચાર છપાઈ વિવિધ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૧૮	પર્યાણ પ્રવર્દ્ધનકા લાસી સંઘ સંસ્થાનું સમવ્યક્ત તથા સહકાર્ય બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ પર્યાણ પ્રદર્શનસ્થળ/સૂચનાકેન્દ્ર ચ્યાન્સલ્યુન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૧૯	બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ સ્ટ્રીટ ફેસ્ટિવલ સાંજાલન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૨૦	રોજગાર લક્ષીત ઉદ્યોગાલ્ફી પ્રોટ્સહાન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૧	શિવપુરી નાગાર્જુન રાષ્ટ્રીય નિકુઝ તથા વિવિધ પ્રયાણ પક્ષસંગ સમન્વયાત્મક બૈઠક લગાયત વિવિધ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૨	શિવપુરી નાગાર્જુન રાષ્ટ્રીય નિકુઝ તથા વિવિધ પ્રયાણ પક્ષસંગ સમન્વયાત્મક બૈઠક લગાયત વિવિધ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૩	નિકુઝપુરી ગીય સફારીકો સમયાવ્યતા અભ્યાન તથા સરોકાર પક્ષસંગ સમન્વય	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
કુલ જમ્મા			૨૧૦૦	૨૧૦૦	૨૧૦૦	૧૧૬૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ कियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>श्रम समन्वय तथा रोजगार</b>							
१	अनोपचारिक श्रमिकको सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५
२	श्रम डेस्क सचालन, श्रमिक पञ्चिकरण तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
३	परम्परागत सीप/कलाकौशल संरक्षणका लागि सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा श्रम रोजारा बैंकको स्थापना	२१७११	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५
४	श्रम अनगमन अत्यावधयक उद्धार सरक्षण तथा तथ्यकु सङ्करन	२१७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
५	रोजगार सहायक तथा प्राविधिक सहायकको पारिश्रमिक सेवा सविधा तथा आन्तरिक रेजारी सूजना/प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११११	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५	६२५
६	मूच्छनको हक्क सम्बन्धी स्वतं प्रकाशन लगायत अभिमुखीकरण	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
७	मूच्छनको हक्क सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१८७५</b>	<b>१८७५</b>	<b>१८७५</b>	<b>१८७५</b>
<b>वार्षिक नगर विकास योजना   आ.व. २०८२/०८३</b>							



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
				જમ્મા	જમ્મા	જમ્મા	જમ્મા
<b>ભાષા, કલા, સાહિત્ય કાર્યક્રમ</b>							
૧	જનરાસંકૃતિક પ્રતિષ્ઠાન ગઠન	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૨૫
૨	જનરાસંકૃતિક રૂપાન્તરण સમન્વય સહકાર્ય	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૩	પ્રતિભા બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦
૪	મનમોહન સ્મૃતિ સાહિત્ય ઉત્સવ	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૫	વિભિન્ન ભાષા લિપિકો સંરક્ષણ	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૬	અન્તરરાષ્ટ્રિક સાંસ્કૃતિક સહકાર્ય	૨૨૫૨૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૭	બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણકો એવિદ્વારીસિક, સાંસ્કૃતિક સમ્પર્કાકો અનુવેણ તથા અનુસરન સમ્માન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૮	માણા, સાહિત્ય, કલા, સંસ્કૃતિ સમ્માન કાર્યક્રમ ગોઢી મહોન્તસવ	૨૨૫૨૯	આનંતરિક શ્રોત	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૯	માણા, સાહિત્ય, કલા, સંસ્કૃતિ સમ્માન પુરસ્કાર	૨૨૫૨૯	આનંતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૧૦	મૌલિક સાંસ્કૃતિક પરસ્પરગત ઘર બનાઉનાઇ અનુદાન	૨૨૫૨૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦
૧૧	કલા સાંસ્કૃતિક ઇન્સ્ટિચ્યુનિવર્સિટી પિતેચિચ્વ તથા સાંસ્કૃતિકરણ કાર્યક્રમ	૨૧૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधो जम्मा		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	ब्रुजडी भ्रजन परम्परागत तथा मौलिक ऐथने भाकाको गित सिलोक	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
१३	ब्रह्मनीलकण्ठ एकादशी मेला	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
१४	स्थानीय जात्रा धर्म पर्व परम्परागत तथा मौलिक संस्कृति चाडपर्व	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१५	संयुक्त लहोधार/लहोसार कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
कुल जम्मा				४०७५	४०७५	४०७५
सुचना प्रविधि				१६३००		
१	ब्रह्मनीलकण्ठ नगरपालिकामा सञ्चालित Software हरको Maintenance, Upgrade and Update	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	३२५	३२५	३२५
२	सुचना प्रविधि सेवाहाल्को सञ्चालन सपोर्टको लागि परामर्श सेवा	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
३	Budhanilkantha Social Media, Website and News portal को हस्तरच्छुटी गाइ प्रमावकारी बनाउने	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
४	अनलाईन सिफारिस (फेसलेस सेवा) सञ्चालनी संचालन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
५	कार्यालयमा सिसिटिमि क्यामेरा जडान, स्टरीकण तथा ट्यूवस्थापन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસ્તો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચૌથો ક્રેમાસિક
૬	બલક એસએમએસ સેવા ખરિદ તથા એપિઆઈ ઇન્ટિગ્રેશન	૨૨૪૭૧૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૭	સુચના પ્રવિધિ સમ્વનંધી વિમિત્ર ઉપકરण તથા પ્રાણાલી ખરિદ, સંચાલન તથા નાવિકરણ	૨૨૪૭૧૨	આન્તરિક શ્રોત	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫	૨૫૦૦
૮	સુચના પ્રવિધિ સુરક્ષા પ્રાણાલીકો વ્યવસ્થાપન તથા સુરક્ષા અટિટ્યુડ નાગરાલિકા ઈ સભિસકો બારે કર્મચારી તાલિમ રૂપચાર પ્રસાર વ્યાધકાપ સહિતનો ઇન્ટરનેટ સેવા ખરિદ ર વ્યાંડવિયથ તથા વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૧૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૯૦	અભિલેખાએક્સ્પો ડિજિટાઇઝન	૨૨૫૧૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૧૧	બુઢાનીલકણ છેટો પરિચય	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૭૫	૨૭૫	૨૭૫	૧૧૦૦
૧૨	બુઢાનીલકણ છેટો પરિચય Documentry	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૩	વિએકો ક્યામેરા મર્મત, સમ્ભાર, પર્નસ્થાપના (સંસ્થાંસ ઉપમોક્તા સમિતિ ર ટોલ વિકાસ સમિતિસંગ સાઝેદારી)	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૧૪	વિદ્યુતિય હલ્ટાઓકરો સ્થાપના પ્રયાગ ર સંચાલન	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૫	સમાજિક સાંજાળ, Digital Media Manage and Marketing Promotion આભિમુખીકરણાકા લાગી	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૬	તાલિમ વ્યવસ્થાપન પ્રાણી વિકાસ ખરિદ તથા સચાલન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१७	बुढानीलकण्ठ न्यूज डेस्क सञ्चालन खर्च परिश्रमिक समेत	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
१८	बुढानीलकण्ठ न्यूज स्टुडियो ट्यूबस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१९	विद्युत व्याक्रम तथा लोकल सभर सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२०	सञ्चार नीति तथा सञ्चार व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२१	सञ्चे शामदार्शिक विद्यालयहरूमा हाजिरी व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१	नगरपालिका मोबाइल एप सञ्चालन, समर्त सम्भार तथा सेवा थप	३११३४	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२	नगरपालिकाको लागि आवश्यक Internet and Software खारिद तथा सञ्चालन	३११४१	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००
कुल जम्मा				४७२५	४७२५	४७२५
<b>बाताबरण तथा सरसफाई</b>						
१	Green Volunteers परिचालन, टोल तथा विद्यालय सचिव कार्यक्रम (सचिव बुढानीलकण्ठ)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
२	अन्तरपालिका सिकाई आदान प्रदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
३	ईमपी तयारी(Environment Management Plan)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિવિધોજન		
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક
૪	જૈવિક વિવિધતાકો અદ્યાત્મન, અનુસંધાન તથા અભિલોચિકરણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૫	ટિં-ગાઈડ નિર્માણ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૭૫	૨૭૫	૨૭૫
૬	ફોટોરમેલા વ્યવસ્થાપન યોજના નિર્માણ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૭	વાતાવરણ સંકષણ, જલવાયુ પરિવર્તન સમબંધિત અભિમુક્તીકરણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૮	સુવના મૂલક સામાગ્રી નિર્માણ તથા જડાન ખરીદ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૯	સરકારીકર્મિકા લાપિ સામાગ્રી	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૭૫	૨૭૫	૨૭૫
૧૦	સાર્વજનિક પાર્કહરણમા વૃદ્ધારોપણ તથા સૌન્દર્યકરણ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૧	સાર્વજનિક સ્થાનહરણકો ફોનોર વ્યવસ્થાપન, ડાફિવિન સમેત	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
કુલ જમ્મા				૧૮૫૦	૧૮૫૦	૧૮૫૦
<b>વિપદ વ્યવસ્થાપન રાખા</b>						
૧	LEOC સ્થાપના ર સાંજાલનાર્થ સામાગ્રી વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨	ડઢેલો નિયન્ત્રણકર લાગી સંચાતનામૂળક કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૩	દમકલમા પાર્ની ભણડારણ પોખરી વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૬૨	૬૨	૬૨



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४	नगर प्रहरीका लागि Fire Fighting सम्बन्धी एडभान्स लाइस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
५	विद्यालयहरूमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
६	विपद् प्रश्नात आवश्यक राखाउन तथा आपेक्षित व्यवस्थापन तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
७	पालिकास्तरीय सिकाई आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
८	विपद् स्वयंसेविका परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६२	६२	६२	६२
९	आकस्मिक समयमा गरिने कुट्रिम घटना अभ्यास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
१०	वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिका लागि विपद् व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरणका लागि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
११	विपद् पूर्व तयारिका लागि सामागी खरिद तथा भण्डारण	२२६७१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
कुल जम्मा				१२५०	१२५०	१२५०	१२५०
सहकारी							
१	सहकारी दर्पण	२२३१३	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચૌથો ક્રેમાસિક
૨	સહકારી શિક્ષા તથા સમબેયર વ્યવસ્થાપન	૨૨૪૭૧૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩	સહકારી સર્વે પદાધિકારીનું લાઈભિન્ટ તાતીમ	૨૨૫૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૪	સહકારી દિવસ તથા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૫	સહકારી સમબન્ધી અન્તરક્રિયા ગોટી તથા છાલાફલ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૬	સહકારી સંસ્થાનુસંધાન સાહેદારી કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૭	સહકારીકો વ્યવસ્થાપનકો લાભની અધ્યયન અનુસંધાન રૂપોત્તકાર	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૮	સહકારી અનુગમન નિરીક્ષણ એવં શાર્ખા વ્યવસ્થાપન	૨૨૬૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૯	સહકારી સમબન્ધી અસ્લ આભયસકો અનુશરણ તથા અનુશીષ્ણણ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
કુલ જમ્મા				૧૦૦૦	૧૦૦૦	૧૦૦૦	૪૦૦૦
<b>કુલ ક્ષેત્ર</b>							
૧	કૂષિ સ્નાતક કરાર પરિશ્ચમિક તથા સેવા સૂચિદ્ધા	૨૨૪૭૩	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૨	અદ્યા/ચેતાર વિતરણ કાર્યક્રમ/તાલીમ તથા સેવા ટેવા સહિત ૫૦% અનદાન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	अगानिक कृषि उत्पादनलाई जोडिदिन प्राइविट मल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
४	असल कपुक कार्यक्रम तथा कैशी छिंगी प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
५	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००
६	कृषि यन्नविकरण प्रबङ्गन कार्यक्रम अन्तर्गत (मिनि टिला ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण) ३ रोपनी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००
७	कार्यक्रम अनुमान निरिखण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
८	कैशी खेती गर्ने कृषकका लागि स्टचाराट वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
९	टिस्यु कल्चर व्यवसाय प्रबङ्गन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१०	ताकारिको उत्पाद वीउ कम्पोजिट वितरण (नि थुल्क बितरण हिउदै तथा वर्षी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
११	प्राइविट मल तथा भूमिक कम्पोजिट मल बनाउन तालिम सेवा टेवा सहित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
१२	भूमिक कम्पोजिट मल वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
१३	मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૧૪	વ્યવસાયિક તરકારી ખેતીકા લાગિ બિડ પૂર્જી કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૫	વ્યવસાયિક તરકારી ખેતી ગર્ને કૃપકલાઈ સિલ્વોલિન. એલાઇક ૫૦ પ્રતિશત અનુદાનમા વિતરण	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૬	એકલ શિક્ષા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦
૧૭	દ્યુલાગત કૌસી ખેતી સમવંધી તાલિમમા સહમાગિ હરલાઈ નિ: શુલ્ક કણ સામાજી વિતરણ (ઝોખ્યાગ બિડ સ્ટે)	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૧૮	સરોકારખાલાસંગ અન્તર્ભી ગોટ્ટી	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫
૧૯	સમાખ્યિક ખેતી પ્રોન્સાહન તથા Stand Up શર્ચવાત કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૦	કૌસી ખેતી સમવંધી તાલિમ	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૨૧	દસ્તેક નેટ વિતરણ	૨૧૭૭૧	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦
૨૨	ઉત્તત/વર્ણશંકર જાતકા ખાદ્યાલ વાલીકો બીડ વિતરણ (ધાન, ગાર્જ, મક્કે) ૫૦% અનુદાન	૨૧૭૭૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૩	કાયાલય પ્રોજેનકો લાંબી આબધિયક પ્રાવિધિક આજાર ઉપકરણ ખરીદ (સિકેચર, ડિનોલાઈટ, પિ.એચ., મિટર, ઇ.સી. મિટર, ડિજિટલ તરાજ, ગ્રાપિટડ નાઇફ, ફલ ટિપ્ને કેચી, પ્રનિડ સ, હેજ કટર લગાયાયત)	૨૨૭૭૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	खोल	विविधो जन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२४	धान दिवस कार्यक्रम	२२७९१	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
			कुल जम्मा	२१२५	२२५०	२२५०	२३७५
<b>प्रा सेत्र</b>							
१	प्राविधिक परामर्श सेवा	२२४९१	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
२	अपाङ्ग तथा असहाय विप्रवर्ग तथा ढन्द पिउरिका लापी लोकल कुरुरा चल्ला वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
३	कुपि तथा पशुपन्थी सम्बन्धी एकल शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
४	जनन्येतना अभिमत्तिकरण कार्यक्रम (जेनोसाम रोग)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
५	नगर अस्पतालबाट स्वास्थ्य जनन्येतना अभिवृद्धि स्वस्थ कृपक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
६	पशु आहार कार्यक्रम (धरिसको विउ खरिद) कार्यविधि बनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
७	पशु प्रजनन सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
८	पशु स्वास्थ्य औषधी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
९	पशुसेवा शाखा तथा कृषि विकास शाखाको संयुक्त उक्तमन्त्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચૌથો ક્રેમાસિક
૧૦	અભિવિસ્તરણ તથા ખોપ સેવા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૧	મહામારી રોગ વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૨	એવિજ લગાયત વિભિન્ન દિવસીય વ્યવસ્થાપિક માસુ પસલ ડેરી પસલ તથા વધુશાળા વ્યવસાયાહરસંગ અન્તરૂક્ત્ય કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૩	એવનિય મહિલા સમહહરકતો આયોજન તથા પોણના સુધરકો લાગિ લોકલ કુખૂરા ચલણ વિતરण કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૧૪	સમદાયિક કુફુર વનદ્યકરણ ખોપ તથા વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૧૫	સમદાયિક બહર તથા ઘરમા પાલિકાએકા બહર ૫૦ પ્રતિશત લાગત સાઝેદારીમા વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૧૬	ઘર્ વ્યાવસાય યાન્નીકરણ કાર્યક્રમ ૫૦ પ્રતિશત લાગત સાઝેદારીમા કાઉન્ટાટ ફર્મ, ડેરી પસલ, માસુ પસલ, ફેટરીનરી ઓપરેટર, વર્ધશાળા અનુગમન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૭	ઘર્ વ્યાવસાય યાન્નીકરણ કાર્યક્રમ ૫૦ પ્રતિશત લાગત સાઝેદારીમા કાઉન્ટાટ ફર્મ, ડેરી પસલ, માસુ પસલ, ફેટરીનરી ઓપરેટર, વર્ધશાળા અનુગમન કાર્યક્રમ	૨૨૬૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૮	અસલ કૃપણ કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधो जम्मा		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
२०	गोबरमल व्यवस्थापन साइडोदारी	२२७९१	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
२१	घर पाल्चा कुकर विरालो राजस्त्रुशन तथा ५० प्रतिशत लागत साइडोदारीमा बन्द्योकरण	२२७९१	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
२२	डेरी पसल मासु पसल तथा बधाला सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साइडोदारीमा	२२७९१	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
२३	मृत पशु व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२७९१	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
२४	विभिन्न अनुगमन	२२७९१	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
कुल जम्मा				२०००	२०००	२०००
राजस्व व्यवस्थापन						
१	करको दायरामा नआएका करदाताहैलाई दायरामा द्याउनका लागि छलफल, बढक, अन्तर्क्रिया लगायतका आवश्यक विविध कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
२	करदाता शिक्षा, सचेतना तथा राजस्व सञ्चार प्रचार प्रसार एवं जागरण अभियान कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
३	करदाता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
४	जनप्रतिनिधि र कमिचारीहरूको लापि राजस्व सञ्चारी धमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२००	२००	२००



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસ્તો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૫	રાજસ્વ સહૂલન સમબન્ધી ઘરડેલો તથા ઘર્મતી શિબિર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૬	રાજસ્વકા નાયા કેવ તથા ખોત ખોર્જી/પહિચાનકો લાગી અધ્યયન, અનુસંધાન, છુટાફલ તથા અન્તક્રિયા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
કુલ જમ્મા				૧૧૨૫	૧૧૨૫	૧૧૨૫	૪૫૦
ન્યાયિક રસીદિ							
૧	ઇસ્ટરનીશપ પ્રોત્સાહન ભરતા	૨૧૧૩૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૨	સમીક્ષા, મૂલ્યાઙ્કન, પ્રતિવેદન રીતાલન્ડર	૨૨૩૧૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૩	ન્યાયિક અધ્યયન પરામર્શ	૨૨૪૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૪	કાનુન નિર્માણ, પુનરાવર્તોકન તથા પરિમાર્જન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૫	જનપ્રતીનિધિલાઈ મેલમિલાપસમબન્ધી આધારસૂચના	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૬	નયા મેલમિલાપ કેન્દ્ર તથા બડા મેલમિલાપ કેન્દ્રકો વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૭	ન્યાયિક સમેલન (અસલ અન્યાસ આદાન પ્રદાન)	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫	૧૫૦૦
૮	નાગરિકક્ષેગ ન્યાયિક સમીક્ષા (ન્યાયિક સંવાદ)	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधो जन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
९	मेलमिलापकहर्तालाई प्रोत्साहन तथा पुनर्जिग्नि तालिम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
१०	मेलमिलापसम्बन्धी TOT तालिम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
११	सूचना प्रविधिमेरी न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
कुल जम्मा				१२५०	१२५०	१२५०	५०००
प्रशासन महाशाखा							
१	प्रशासन व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५१९	आनन्दरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	१५००
२	आधिकृतस्तर तथा शारीरा प्रमुखहरूको क्षमता अधिवृद्धि सम्बन्धी तालिम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
३	कर्मचारीको क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
४	कार्यालय सहयोगिताहरूका लागि क्षमता विकास तालिम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
५	नगर प्रहरीहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
६	महाशाखा प्रमुखहरूलाई क्षमता विकास तालिम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
७	महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी अभियानकारण तालिम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
८	वडा सचिवहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५११	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૧	સ્વાસ્થ્ય સંચયાકા પ્રમુખહરસ્કા લાલિમ પ્રશાસનિક ક્ષમતા વિકાસ તાલિમ	૨૨૫૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૦	સહાયકરણકા કર્મચારીઓ ક્ષમતા વિકાસ સમબંધી તાલિમ	૨૨૫૧૧	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૧	યુવા પરિષદ, ક્ષેત્ર વિકાસ સમિતિ, પર્યાટક વાર્ડ લગાયત્ર ક્ષમતા વિકાસ પદવાધિકારીઓનું કાર્યક્રમ	૨૨૫૧૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૨	અનલાઇન આવેદન પ્રણાલી કાર્યક્રમ ઉપભોક્તા હિત તથા બજાર અનગમન	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૩	ક્રમચારી સેવાકાળીન તાલિમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૪	ક્રમચારી ર જનપ્રતિનિધિહરસ્કા પુર્ણતાજગ્યી કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૫	પ્રશાસનિક અધ્યયન, અનુસંધાન, લાલિમ, નીતિ નિર્મણ લગાયત્રકા કાર્ય	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૬	પ્રશાસનિક અનુગમન, નિરિક્ષણ, ખોજ તથા અનુસંધાનમૂલક કાર્ય	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૭	લોક સેવા તથારી કક્ષા સંચાલન	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૮						



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१९	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
२०	समितिका संयोजक कर्मचारी जनप्रतिनिधिहरू विच अन्तर्राष्ट्रिया अन्तर्क्रिया गोष्ठि, छलफल सम्बन्ध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
२१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
२२	दिवस, प्रोत्साहन तथा कर्मचारी प्रस्तुकार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
२३	अन्य पालिकाहरू विच भागीरी सम्बन्ध विस्तार	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
२४	नारू प्रहरीहरलाई आवश्यक बद्दलस्त्रिका समान खिति	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
२५	लिजा, FRA, LED कार्यक्रम NNRFC सम्मत	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५
कुल जम्मा				५५०	५५०	५५०	५५०
<b>योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन महाशाखा</b>							
१	योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा निमित्त छलफल तथा अन्तरक्रुया	२२४११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
२	अधिवार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
३	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरलाई अभियुक्तीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
कुल जम्मा				५५०	५५०	५५०	५५०



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક ચોથો ક્રેમાસિક
૪	ક્ષમતા વિકાસ યોજના નિર્માણ મૂલ્યાંકન તથા ગૈરરકવકા આયોજનાકો તથો પદ્ધત્યાઙ્કન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૫	નાગરકા ગૈરરકવકા આયોજનાકો તથો પદ્ધત્યાઙ્કન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૬	યોજના કાર્યાન્વયન અનગમન મૂલ્યાંકન તથા ફરફારક સમ્વન્ધી અભિમુખીકરણ (જનપ્રતિનિધી તથા કર્મચારીહરલાઇ)	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૭	સામાજિક પરીક્ષણ કાર્યક્રમ યોજના અનગમનકા લાભી સમાપ્તી ખોરદ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૮	યોજના અનગમનકા લાભી યોજના સમ્વન્ધીતા યુતી સેવા સાચાલન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૯	વડા સ્તરિય યોજના સમ્વન્ધીતા યુતી પ્રતીબેદન લગાયતકા પ્રકાશન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૦	વાર્ષિક તથા અર્ધ વાર્ષિક પ્રગતિ પ્રતીબેદન લગાયતકા પ્રકાશન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૧	સમ્પાદિત યોજનાના હસ્તાત્તરણ કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૧	નાગરાલિકા, વડા કાર્યાલય તથા અનગમનકા શાખા/ મહાશાખામા સાચાલન તથા સમ્પાદિત કાર્યહરકી અભિલોખીકરણકો લાભી Software નિર્માણ	૩૧૧૩૪	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
કુલ જમ્મા			૨૨૫૦	૨૨૫૦	૨૨૫૦	૧૦૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
<b>पुर्वधार विकास महाशाखा</b>						
१	प्राविधिक कर्मचारीको लागि गणस्तर तथा स्परिवेक्षण सम्बन्धी तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२	नागरिकको लागि भवन निर्माण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५
३	पुर्वधार महाशाखा अन्तर्गत कार्यहरूको अर्धमासिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
४	मेसनलाई भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माणको तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
५	संस्थागत भवनहरूको प्राविधिक अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
६	अन्तर कार्यालय प्राविधिक अन्त्यास आदान-प्रदान	२२७११	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५
७	नगरपालिकाको प्राविधिक ल्याव ट्युबथ्रूपन तथा संचालन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
८	विनाट आ.व. का योजनाहरूको डिजिटलाइजेसन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
९	मुडक मर्मत सम्बन्धी म्यानुअल निर्माण	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
				<b>कुल जम्मा</b>	<b>१०००</b>	<b>१०००</b>
<b>नगर अस्ताल</b>						
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	७५००	७५००	७५००
				<b>कुल जम्मा</b>	<b>७५००</b>	<b>७५००</b>



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહિલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૨	કર્મચારી પોશાક	૨૧૧૨૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૩	એવાસ્થ્યકર્મિકો લાગી યુનિફર્મ	૨૧૧૨૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૪	મહંગી ભતા	૨૧૧૩૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૫	બૈટક ભતા	૨૧૧૩૪	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૬	અન્ય ભતા	૨૧૧૩૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૭	પાની તથા વિજુલી	૨૨૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૮	સંચાર મહસૂલ	૨૨૧૧૨	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૯	દફ્ફન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	૨૨૨૧૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૦	સવારી સાધાન મર્માન સમ્ભાર	૨૨૨૧૩	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૧	મેઘનરી તથા ઔજાર મર્માન સમ્ભાર તથા સાંચાલન ખર્ચ	૨૨૨૨૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૨	મસલાનદ તથા કાર્યાલય સમાચ્છી પત્રપત્રિકા, લ્યુપાઈ તથા સુચના પ્રકાશન ખર્ચ	૨૨૩૧૧	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૩	સુચના પ્રણાલી તથા સફટવેર સાંચાલન ખર્ચ	૨૨૩૧૫	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૪	સેવા ર પરામર્શ ખર્ચ	૨૨૪૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૧૫	સુચના પ્રણાલી તથા સફટવેર સાંચાલન ખર્ચ	૨૨૪૧૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૧૬	એવાસ્થ્યકર્મિ તથા કર્મચારી તાલિમ ખર્ચ	૨૨૫૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१७	वार्षिक उत्सव, सेवताना तथा स्वास्थ्य दिवशा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५
१८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२६	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०
२०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२१	औपधी तथा केमिकल खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२२	ल्याको सामान खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
२३	वार्षिको सामान खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२४	सार्जिकल सामान खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
२५	स्वास्थ्य वीमाको औपधी खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२६	घर भाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५
२७	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	७५०	७५०	७५०
२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२१२५	२१२५	२१२५
कुल जम्मा		२२०५०	२२०५०	२२०५०	२२०५०	२२०५०



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

नगरका गैरेबका आयोजनाहरू

नगरका गैरेबका आयोजनाहरू

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	Gen Z युवाहरूको लापि रोजार इत्वारोजारसुलक सीप विकास तालिम सीप परिक्षण सहित CETVT को पाठ्यक्रममा आधारित	२२५१२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सरकार	५०००	५०००	५०००	२००००
२	नगर उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सरकार	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
३	नगर सरसफाई तथा सुन्दरता कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सरकार	२०००	२०००	२०००	८०००
४	बैंडिक सम्मेलन/नलेज बैंक निर्माण	२२७११	राजस्व बैंडफाई - स्थानीय	२५००	२५००	२५००	१००००
<b>पैरिगत खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	सांस्कृतिक प्रतिष्ठान निर्माण	३१११२	राजस्व बैंडफाई - स्थानीय	७५००	७५००	७५००	३००००
२	कपन हाण्डबल निर्माण	३१११२	राजस्व बैंडफाई - स्थानीय - सरकार	१२५००	१२५००	१२५००	५००००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षीक	खोल	विविधो जन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	बाबेपानी आयोजना निर्माण तथा ट्युवस्थापन एवम् साइंडरी	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानिय - आन्तरिक श्रोत	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००
४	औद्योगिक ग्राम निर्माण र Incubation Centre	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५००	२५००	२५००	१००००
५	बुढानीलकण्ठ खेल मैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानिय - संघीय सरकार	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००
६	बस पार्क	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०००	५०००	५०००	२००००
कुल जम्मा				१५५००	१५५००	१५५००	१५५००



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

**बहुविधि आयोजनाहरू**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	बच्चे शीर्षक	श्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	हाउस नभविता आयोजना	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००	५००	५००	२०००
२	नगर अस्पतालको लागि औषधि तथा सामग्री खरिद	२७२९३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१८०	१८०	१८०	७२००
			कुल जम्मा	६८०	६८०	६८०	२७२००
<b>पूँजीगत खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	तल्लो परिसिकोट श्रीराम स्कुल सडक निर्माण,४	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४७५	४७५	४७५	११००
२	अष्टम्भुजा भवन निर्माण,१०	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००	२०००
३	क्रियापुरी भवन निर्माण,१	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८७५	१८७५	१८७५	७५००
४	कृषि बजार भवन निर्माण,१	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००	५००	५००	२००००
५	जगडोल कम्पई हल निर्माण,११	३१११२	आन्तरिक श्रोत	३१२५	३१२५	३१२५	१२५००
६	नगरको जिन्सी भवन निर्माण,८	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	११२६	११००	१०७३	४४००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७	टुम्साल छाप दोर्जे भवन निर्माण,५	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३७५	३७५	३७५	३७५
८	धारापाखा क्रियापूर्ति भवन निर्माण,१०	३११११२	आन्तरिक श्रोत	३७५०	३७५०	३७५०	३७५०
९	पर्पा प्रकाश यात्री भवन सञ्चालीकरण,१२	३११११२	आन्तरिक श्रोत	१०००	१०००	१०००	१०००
१०	चालकुमारी स्कूल भवन निर्माण (तल्ला थप),१२	३११११२	आन्तरिक श्रोत	११२५	११२५	११२५	११२५
११	युवा विकास भवन निर्माण,१०	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०
१२	बडा ने १० को कार्यालय भवन निर्माण	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार + आन्तरिक श्रोत	४५००	४५००	४५००	४५००
१३	बडा ने १२ को कार्यालय भवन निर्माण	३११११२	आन्तरिक श्रोत	४३७५	४३७५	४३७५	४३७५
१४	बडा ने ३ को कार्यालय भवन निर्माण	३११११२	आन्तरिक श्रोत	४२५०	४२५०	४२५०	४२५०
१५	बडा ने ४ को कार्यालय भवन निर्माण	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५०	३७५०	३७५०	३७५०
१६	स्मार्ट शौचालय निर्माण,११	३११११२	आन्तरिक श्रोत	३१२५	३१२५	३१२५	३१२५
१७	स्वास्थ्य चौकी निर्माण,४	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३५०	१३५०	१३५०	१३५०
१८	स्वास्थ्य चौकी निर्माण,५	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	११२५	११२५	११२५	११२५



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	શોત	વિનિયોગન		
				પહિલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	ચૌથો ક્રૈમાસિક
૧૯	સ્વાસ્થ્ય ચૌકિ નિમણા,૬	૩૧૧૧૧૨	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - સ્થાનીય	૪૭૫	૪૭૫	૪૭૫
૨૦	સામુદ્દર્યિક ભવન નિમણા,૩	૩૧૧૧૧૨	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - સ્થાનીય	૧૮૭૫	૧૮૭૫	૧૮૭૫
૨૧	સામુદ્દર્યિક ભવન નિમણા,૧	૩૧૧૧૧૨	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ, પ્રેદેશ સરકાર + આન૱તિક શોત	૧૯૧૨	૧૯૧૨	૧૯૧૨
૨૨	નાઈ ગોટ મેસિન ખરિદ,૫	૩૧૧૧૨૨	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - સ્થાનીય	૫૦	૫૦	૫૦
૨૩	જિમ સામગ્રી ખરિદ (વડા ને ૧.૫.૭.૮.૯. ર ૧૦)	૩૧૧૧૨૨	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - સ્થાનીય	૧૦૭૫	૧૦૭૫	૧૦૭૫
૨૪	બિદ્યાલયકો લાગી ફ્યાન ખરિદ	૩૧૧૧૨૨	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - પ્રેદેશ સરકાર	૨૦૭	૨૦૭	૨૦૭
૨૫	જેષ્ટ નાગરિક ભવનમા ફન્ચિચર,	૩૧૧૧૨૩	આન૱તિક શોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૨૬	ઇટાલિટાર સડક નિમણા,૬	૩૧૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - પ્રેદેશ સરકાર	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨૭	કુણ મન્દિર દેખિ દારોડા સહિદ પાર્ક સડક નિમણ (દોરોડા,૧૧)	૩૧૧૧૫૧	આન૱તિક શોત	૫૨૫૦	૫૨૫૦	૫૨૫૦
૨૮	કુણ મન્દિર દેખિ દારોડા સહિદ પાર્ક સડક નિમણ (પહિલો),૧૧	૩૧૧૧૫૧	આન૱તિક શોત	૧૬૫૦	૧૬૫૦	૧૬૫૦
૨૯	પુરું ચોક દેખિ મયલ ચોતારા સડક નિમણ,૪	૩૧૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - સ્થાનીય	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૩૦	ચપળી ગાડું, પન્ચકુંચા, મધ્ય પસિકોટ સડક નિમણ,૪	૩૧૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ બૌડપાઇટ - સ્થાનીય	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३१	चिसिनी सडक निर्माण,५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०
३२	चौकी डाँडा सडक निर्माण, १	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - स्थानीय	२०००	२०००	२०००
३३	जोरधारा भित्रि सडक निर्माण,१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२७	२७	२७
३४	तारेखिर सडक निर्माण,२	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - स्थानीय	२०००	२०००	२०००
३५	नगर भित्रका सडक मर्मत सम्प्रभार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५००	२५००	२५००
३६	बेखु मार्ग सडक निर्माण,१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५०	७५०	७५०
३७	शिवपुरी राष्ट्रिय निकन्जमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण,५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०
३८	सडक मर्मत (बडा नं १२)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१७२५	१७२५	१७२५
३९	सडक मर्मत (बडा नं ४,५ र ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००	५००	५००
४०	सडक मर्मत (बडा नं ८ र ११)	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - स्थानीय	५००	५००	५००
४१	सुनाखरी मार्ग सडक निर्माण ४	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार	४६७	४६७	४६७
४२	सामाख्यसी खोलामा कल्मट निर्माण,७	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - स्थानीय	१२५०	१२५०	१२५०
४३	सिर्जना टेल मोनेटोसी सडक निर्माण,५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५	३७५	३७५



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થેત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક
૪૪	તલ્લો જિસમાંથારીમા ટંચાંકી નિમણ,૭	૩૧૧૫૬	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - પ્રદેશ સરકાર	૨૫૦૦	૨૫૦૦	૨૫૦૦
૪૫	બિદ્યાલયમા ખાનેપાની બોર્ડ નિમણ	૩૧૧૫૬	આનતરિક શ્રોત	૧૬૫	૧૬૫	૧૬૫
૪૬	એમપીથીયટર નિમણ,૩	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - પ્રદેશ સરકાર	૧૮૭૫	૧૮૭૫	૧૮૭૫
૪૭	કપન હાન્ડબલ નિમણ,૧૦	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૪૮	ગોલ્ફટાર ખેલમેદાન નિમણ,૮	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સ્થાનીય	૩૭૫૦	૩૭૫૦	૩૭૫૦
૪૯	ઝંગલાદેવી પાર્ક નિમણ,૧૧	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૩૧૨૫	૩૧૨૫	૩૧૨૫
૫૦	ઝંગલાદેવી પાર્ક નિમણ,૧૧	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સંધીય સરકાર	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૫૧	જેષ નાગારિક પાર્ક નિમણ,૧૧	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સંધીય સરકાર	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૫૨	જિસમાંથારી પાર્ક નિમણ,૭	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સંધીય	૪૩૮૭	૪૩૮૭	૪૩૮૭
૫૩	ટંચાંકી નિમણ,૭	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સરકાર	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૫૪	નિમલા આશ્રમ, કાળિકા ચૌર પાહોરો વ્યવસ્થાપન,૮	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સ્થાનીય	૨૦૦૦	૨૦૦૦	૨૦૦૦
૫૫	પાર્ક સૌન્દરીકરણ,૩	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સ્થાનીય	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫
૫૬	ફલચા નિમણ,૩	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સંધીય	૨૦૦૦	૨૦૦૦	૨૦૦૦
૫૭	બ્યાડીમિન્ટન કંપની હલ નિમણ,૯	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌડપાઈ - સંધીય સરકાર	૧૨૦૦	૧૨૦૦	૧૨૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५८	भूक्तिबेदान्त निर्माण,५	३११५९	आन्तरिक श्रोत + नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	१००	१००	१००
५९	लाखेपेखरी कम्भड हल निर्माण,१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत + राजस्व वाँडफाँड - स्थानिय	४४००	४४००	४४००	४४००
६०	इकोन भवन निर्माण तल्ला अप,५	३११६९	राजस्व वाँडफाँड - स्थानिय	१५००	१५००	१५००	१५००
कुल जम्मा				१८१००	१८००५	१८००५	१८००५
				१९३१९०	१९०७९	१९०७९	१९०७९



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

**नगरस्तरीय पूँजिगत**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोब्बो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
१	बडाका पार्क तथा सान्दर्भकरण, १.२	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२५०	१२५०	१२५०
२	चपली चापा चौर प्रतिशालय निर्माण, ३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०
३	छहारी भवन रक्खोगान, ६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०
४	श्रोलिङ्ग गम्बा माथी प्रतिशालय निर्माण, ३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०
५	तामाङ्ग गाउँ भवन निर्माण (एप्रिल दिने), ११	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२५	१२५	१२५
६	देवघाट ऋषि भवन	३१११२	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
७	ध्यान केन्द्र निर्माण, ४	३१११२	आनन्दरिक श्रोत	१२५०	१२५०	०
८	वालकुमारी स्कुल स्टरोवर्टी, १२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२५०	१२५०	१२५०
९	बडा प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन, ९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५००	१५००	१५००
१०	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०००	५०००	५०००
११	सवारी साधन खरिद	३११११	आनन्दरिक श्रोत	१५००	१५००	१५००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षीक	स्रोत	विनियोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	५०००	५०००	५०००
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	४१२५	४१२५	४१२५
१४	आन्तरिक सहलगारी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०००	५०००	५०००
१५	कृपन हुँगयान स्थित,११ विन्द्यवासिनी मन्दिर परिसर वरिपरिको कम्पाउण्ड वाल लगायत मन्दिर तथा समुदायिक भवनको एरिया छुट्टायाइ वाल लगाउन र गेट राख	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०
१६	कविन ठुकुरिको घर जाने सडक निर्माण,५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०
१७	कर्किको TOLLE तलावाट - रिजालवारी जाने सडक ढलान,३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२००	२००	२००
१८	कार्य विनायक मार्ग भित्री सडक ढलान,२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२५	१२५	१२५
१९	घट्टोकवाट भित्र विपना अधिकारिको घर जाने वाटो,१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३७५	३७५	३७५
२०	विसिनि पाकिड स्थल निर्माण,५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३७५	३७५	३७५
२१	ट्रिच रिसोर्ट देखि तल मुल सडक जोड्ने सडक,३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२००	२००	२००
२२	दुसाल बाट ढलाल गाउँ जाने सडक निर्माण,५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસ્તો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૨૩	ડા. રામમણી સેડાઇકો ઘરદેખિ અમૃત લાન્સાલાકો ઘરસમ્મન સડક તથા ડલ નિમણ ઇટાલિટાર. દિનિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૪	ડાંડાંગાડ મગાર ટોલ સડક નિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨૫	દુગોધારા જાને સડક નિમણાં ૧૧ દુલાલટેલ વિકુલમાન રાઇકો ઘરદેખિ રાજકુમાર રાઇકો ઘરસમ્મ સડક ડલાન.૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨૬	દિવ્યભરી માર્ગ તલ્લો ભગાલ.૮ ઘરદેખિ રાજકુમાર રાઇકો સરકાર સડક ડલાન.૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨૭	નગરઅસ્પતાલબાટ સિલવાલટોલ રામ મન્દિર સડકમા વાલ તથા સડક ડલાન.૧૦	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૨૮	નેપાલી ટોલ માર્ગ સડક નિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૨૯	નેપાલી ટોલ સ્થાનમ કૃણ માર્ગ સડક નિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૩૦	નારાણ ભવન નોલિન મા.વિ. સડક દેખિ અનિતાજિકો ઘર સમ્મ સડક ડલ તથા ડલાન.૧૨ સિદ્ધકો ઘર સમ્મ જાને સડક નિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૩૧	નારાણ દુલાલાકો ઘર દેખી નિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૩૨	મધુકો ઘર સમ્મ જાને સડક નિમણાં ૫	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનિય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૩૩	પર્યાટકીય પદ તથા સાઈકલ માર્ગ નિમણાં	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સંદર્ભાય સરકાર	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३४	पासिकेट तर्लो फुलबारी मार्ग सडक निर्माण,६	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०
३५	फैकास्थित हाम्मो पार्टि भेत्र्युको ओरालामा ढाल व्यवस्थापन,१.२	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०
३६	बाहिपाखा पुतलि घर जाने सडक-२	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०
३७	भाङल टोलदेखि उत्तरार्फ ट्याक विस्तार तथा सडक निर्माण,१	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		३७५	३७५	३७५
३८	भण्डारी गाउँ जोड्ने सडक निर्माण,३	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		२००	२००	२००
३९	भसन्थली चिह्नान सरक्षण,४	३११५१ आनातिक श्रोत		३७५	३७५	३७५
४०	भिँची सडक निर्माण फैदी गाउँ,३	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		२००	२००	२००
४१	महानकाल भैरव बाट गांगो स्कुल जाने तथा सडकमा स्तरोवरी,२	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०
४२	महादेव कोलेनी पाइलट डॉला सडक स्तरोवरी,२	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०
४३	मिलन चोकबाट भण्डारी टोल सम्मको सडक निर्माण,३	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		२००	२००	२००
४४	रुदमती भिँची सडक स्तरोवरी तथा ममत सम्मार,८	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		३७५	३७५	३७५
४५	राईसमिलको पूर्वपट्टिको सडक स्तरोवरी,४	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०
४६	बडा न ४ र ५ जोड्ने सडक निर्माण,५	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय		२५०	२५०	२५०



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૪૭	વાસિસ્કુ યાત્રી સડક નિર્માણ,૨	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સ્થાનીય	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૪૮	વિણ્ણાર જાને બાટો તથા પર્વાલ નિર્માણ ગર્નાં	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સ્થાનીય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૪૯	સ્કુલ સંગ્રહીકો સડક નિર્માણ,૩	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - પ્રેદેશ સરકાર	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૫૦	સુન્દરટાર વિદેવી માન્દિર જાને ચાકેદેખ ટાવર જોઈને ભિન્ની સડક સ્ટરોનાની,૨	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સરકાર	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૫૧	સુન્દરસ્વરી ભિન્ની સડક મર્મત સમ્ભાર,૫	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સ્થાનીય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૫૨	સુન્દરસ્વરી ભિન્ની સડક મર્મત ઠલાન,૧	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સરકાર	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦
૫૩	સંયુક્ત સિમાના સડક વાલ તથા સડક ડલાન,૩	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - પ્રેદેશ સરકાર	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૫૪	સાંડેગોલા ફોંટ સડક નિર્માણ,૫	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - પ્રેદેશ સરકાર	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૫૫	સાનોગાડુ નુંબોકોટ જાને પુરાનો સડક ડલાન,૩	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સ્થાનીય	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૫૬	સાપાટાર ખાનેપાની ટચાઝી જાને સડક તથા ઢાલ નિર્માણ,૧,૩	૩૧૧૫૧	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સ્થાનીય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૫૭	સેરીગાડ રિજાતવરિમા છુહરખોલા પાંની સફ્ફલન તથા ટચાઝી નિર્માણ,૩	૩૧૧૫૬	રાજ્યસ્વ વૌડપાંડ - સ્થાનીય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૫૮	બાગ દ્વારબાટ પશુપણિતમા ખાનેપાની ટ્યુબસ્થાપન	૩૧૧૫૬	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરण અનુદાન	૫૦૦૦	૫૦૦૦	૫૦૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षिक	स्रोत	विविधोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५९	Cold Storage निर्माण गर्ने आजालाइमी एप्लो फार्म,६	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - स्थानीय	१२५	१२५	१२५
६०	अन्तर्राष्ट्रीय मादनभण्डारी पार्क, १३	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५
६१	अपाङ्गता खेल मैदान निर्माण,६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०
६२	आइटबोरे पार्क संरक्षण तथा वाल निर्माण,३	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - प्रदेश सरकार	२००	२००	२००
६३	आत्मा विकास आधारभूत विद्यालय चैरर निर्माण,३	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - प्रदेश सरकार	२५०	२५०	२५०
६४	कमापात तथा विविध योजनाहरू व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००	१५०००	१५०००
६५	कफलाई सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा (I.T.P.) पार्क निर्माण,११	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - स्थानीय	५००	५००	५००
६६	खरिबोट विवेचीयोक वक्स कल्मठ निर्माण,१	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - स्थानीय	२५००	२५००	२५००
६७	खुला जिम र विल्डन पार्कमा हरराती तथा सामाग्री व्यवस्थापन,१	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - प्रदेश सरकार	२५०	२५०	२५०
६८	गाँश मार्गमा रहेको पन्च कुमारी समुदायिक भवन सरक्षण, पञ्चाल, झ्याल होका फिल्ट, भवन प्राङ्गण निर्माण लगायतका कार्य,२	३११५९	राजस्व बौँडफाउँड - स्थानीय	२७५	२७५	२७५



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६९	गत आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा उपभोक्ता समिति लगायतसँग समझौता भई कार्य सम्पन्न कर्तव्यक्रमको आयोजना तथा भवन निर्माण. <sup>२</sup>	आन्तरिक श्रेत + राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - प्रदेश सरकार + बागमती अनुदान - समानिकरण	३११५९	६७७४६	६७७४६	६७७४६	२७०९८५
७०	गिरिजा प्रसाद कोइरला पार्कको भवन निर्माण. <sup>२</sup>	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३११५९	१७५	१७५	१७५	७००
७१	चौकी टोलमा चिह्न निर्माण, १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३११५९	४२५	४२५	४२५	१७००
७२	जगहांल फॉटसल मेदान निर्माण, १ <sup>१</sup>	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३११५९	२०००	२०००	२०००	८०००
७३	जेयेष्ठ नागरिक भवन तथा पार्कमा सोन्दर्घिकरण तथा चिविय. <sup>२</sup>	राजस्व बाँडफाँड - सरकार	३११५९	७५	७५	७५	३००
७४	दुसाल माने गुम्बा निर्माण, ५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३११५९	२५०	२५०	२५०	१०००
७५	दुकुर्नी पार्कमा पार्क स्टरोवरी र बढ्को मर्ति निर्माण, १ <sup>१</sup>	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३११५९	७००	७००	७००	२५००
७६	डट्टाउंमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्किङ ट्रावरस्थापन. <sup>१</sup>	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३११५९	३७५	३७५	३७५	१५००
७७	नगर उपग्रहसुख पूँजिगत विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३११५९	७५००	७५००	७५००	३००००
७८	नगर प्रमुख पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३११५९	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
७९	नेपाल अन्तर्राष्ट्रिय कृषिभागवानमूल संघ. <sup>५</sup>	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३११५९	२१२५	२१२५	२१२५	८५००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
८०	नाइटोल पार्कि स्टरोवर्टी, १	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - स्थानीय	५००	५००	५००
८१	पञ्चकन्या खेल मैदान निर्माण - २	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - स्थानीय	५००	५००	५००
८२	पेंटार चिहानडाँडा स्थित समिदायिक भवन (गुठी) तथा पार्क निर्माण, ११	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - स्थानीय	२५०	२५०	२५०
८३	पुण बाटिका, २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
८४	पानचोक सार्वजनिक भवन ट्यवस्थापन, ७	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - स्थानीय	२००	२००	२००
८५	पिपलबोट चौतारे तथा फल्ला निर्माण, २	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - प्रदेश सरकार	३२५	३२५	३२५
८६	फोहोरमेला व्यवस्थापन संरचना पुर्वाधार निर्माण तथा मेसिन छरिद	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - स्थानीय	७५०	७५०	७५०
८७	बुढानीलकण्ठ मन्दिर परिसर ट्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - संघीय सरकार	१२५०	१२५०	१२५०
८८	बाल उद्यान पार्क, २	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - सरकार	३७५	३७५	३७५
८९	बास्केटबॉल कोर्टमा स्तरोवर्ती, ८ सार्वजनिक/सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	राजस्व बौँडफाउ - स्थानीय	६२५	६२५	६२५
				१२५०	१२५०	१२५०



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થોત	વિનિયોગન		
				પહોલો તૈમાસિક	દોસો તૈમાસિક	તેસો તૈમાસિક
૧૦	ભૂતિબેદાન્ત હસ્પિટલ પૂર્વધાર નિમણ તથા સેવા વિસ્તાર	૩૧૧૫૯	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરण અનુદાન + રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સંઘનીય સરકાર	૮૭૫	૮૭૫	૮૭૫
૧૧	માગાલ ટ્યાણડમિન્ટન કોર્ટ નિમણ,૮	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રેદેશ સરકાર	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૨	મસ્કરન્-દેશ્વરી માધ્યમિક વિદ્યાલયકો મબનકો છુતમા દ્દિનિમણ, કાકની-૩, ઠુજાનગાડુ, નવાકોટ	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૩	માગાલ સમાજ મબન નિમણ,૧૧	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૪	મદન ભાણડારી પાર્ક નિમણ,૨	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રેદેશ સરકાર	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૧૫	મર્મત સમ્ભાર કોષ	૩૧૧૫૯	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન + આનારિક શોલ	૨૫૦૦	૨૫૦૦	૨૫૦૦
૧૬	રમ્મજાટાર ગુરુઢ ભેવન નિમણ,૧૧	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રેદેશ સરકાર	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૭	લસુનટાર ચ્યાનેન્ડા ખેલ મેદાન નિમણ,૧૧	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૮	વડા કાર્યાલય અગારી રહેકો ચ્યાન્ટિમિન્ટન કોર્ટ તથા ઘાટ સરક્ષણ,૫	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૯	વડા કાર્યાલય સંચાલન તથા ચ્યાન્ટથાપન	૩૧૧૫૯	આનારિક શોલ	૨૫૦૦	૨૫૦૦	૨૫૦૦
૧૦૦	વડા ને. ૧ મા ખેલકુદ કંભડહલ નિમણ,૧	૩૧૧૫૯	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સ્થાનીય	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
१०१	सर्वेण शमसेर क्रिकेट मैदान निर्माण, १३	३११५९	आनन्दित्रिक श्रोत	२५००	२५००	२५००
१०२	बडा ने. २ भित्रका सामुदायिक भवनहरु मर्मित तथा रड रोगन, २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५०	२५०	२५०
१०३	बडा सडक सौन्दर्यकरण, २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५०	२५०	२५०
१०४	विभिन्न स्थानमा रेलिङ, ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२००	२००	२००
१०५	विष्णुमती पुल संरक्षणको लागि बाल निर्माण, ५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५०	२५०	२५०
१०६	शान्तिवाहिका हेपालिहाईटमा पार्क स्टरोउट्रक्ट, ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३७५	३७५	३७५
१०७	स्तुपा माथी मन्दिर निर्माण, ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२५	१२५	१२५
१०८	सेफ हाउस निर्माण थापा गाउँ, ४	३११५९	आनन्दित्रिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
१०९	सम्पुरक योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७५०	७५०	७५०
११०	सालिम्होल बसपार्क निर्माण, ११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३७५	३७५	३७५
१११	सिद्धेश्वर पहिरो व्यवस्थापन, १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००	१००	१००
११२	सिद्धेश्वर मन्दिरमा किरियापुर्ति भवन, १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००	२००	२००
११३	सिरडि कोलोनी बवस कल्घट निर्माण, ९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२२५०	२२५०	२२५०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીંક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	તેસ્તો ક્રૈમાસિક	ચૌથો ક્રૈમાસિક
૧૧૮	હાતીનગેડા અધિકારી ટેલ પિપળબોટકો ઉત્તરપર્વ ટોલમા પહોરો નિયંત્રણ ગતે,૬	૩૧૧૫૯	રાજસ્વ વાઈડફાઇ - સ્થાનીય	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૧૯	મલ્ય પ્રશાસનિક ભવન તથા પારિસર વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૬૧	રાજસ્વ વાઈડફાઇ - સંધીય સરકાર + પ્રેદેશ સરકાર	૪૧૨૫	૪૧૨૫	૪૧૨૫	૪૧૨૫
૧૨૦	કડા ને. ૧૩ કો પુર્જિગત આયોજનાકો સંચાલન તથા વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૭૧	રાજસ્વ વાઈડફાઇ - સ્થાનીય	૩૧૨૫	૩૧૨૫	૩૧૨૫	૩૧૨૫
૧૨૧	કડા ને. ૬ કો પુર્જિગત આયોજનાકો સંચાલન તથા વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૭૧	રાજસ્વ વાઈડફાઇ - સ્થાનીય	૩૧૨૫	૩૧૨૫	૩૧૨૫	૩૧૨૫
કુલ જમ્મા				૨૦૯૮૭૧	૨૦૯૮૭૧	૨૧૨૦૨૧	૨૧૨૦૨૧
				૮૩૬૬૬૫	૮૩૬૬૬૫	૮૩૬૬૬૫	૮૩૬૬૬૫



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

गत आ.व.को भुक्तानी दिन बौकी रकम म.ले.प.फा. नं. २२१ नं सबै

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधोन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोब्बो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	गत आर्थिक वर्षको भुक्तानी दिन बैंकी रकम म.ले.प.फा.नं. २२१ चालुगात तर्फको कार्यक्रमहरू	२२७११	आन्तरिक श्रोत	७५००	७५००	७५००	७५००
			कुल जम्मा	७५००	७५००	७५००	७५००
<b>पूँजीगत खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	गत आर्थिक वर्षको भुक्तानी दिन बैंकी रकम म.ले.प.फा.नं. २२१ पूँजीगत तर्फको आयोजनाहरू	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००
			कुल जम्मा	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यालयाकां कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. १**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ कार्यक्रमातील नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो वैभासिक	दोस्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	चौथो वैभासिक
चालु खर्च शीर्षकतर्फ							
१	अपाइन्टमेन्ट सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, स्वयं सेविका पुनर्निर्जनी तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
४	जेष्ठ नागरिक सकूप्य बुढेली तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
५	पत्रकारिता सम्बन्धि आधारभूत तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
६	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पदयात्रा कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
७	बागदार मेला प्रवर्द्धन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
८	महिला तथा युवालाई Start up idea campaigning कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	६००
९	युवा परिचालन तथा स्वरोजगार जन जी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००

रु. हजारमा



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	युवाको लागि विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	३००	३००	३००	१२००
११	वडा अध्यक्ष संग विद्यार्थी तथा लागू औपचार्य दृव्यसभी विकल्प जनन्यताना कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
१२	व्यक्तित्व तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
१३	इलाकेट्रोनिक गाई वा इ-रिक्सा चरित तथा चालक व्यवस्थापन (सेवाग्राहीको लाप्ति) संरक्षण	२२७११	आनन्दिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	१५००
१४	कला भाषा साहित्य धर्म संस्कृति कार्यालय सहयोगि, फिल्ड सहयोगी	२२७११	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
१५	नमुना वडा कार्यक्रम	२२७११	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१६	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७११	आनन्दिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
१७	ज्य भद्रकली आधारभूत विद्यालयमा प्रशासनिक, शिक्षक तथा अन्य व्यवस्थापन	२२७११	आनन्दिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
१८	वडा अध्यक्ष स्वास्थ्य घर दैलो कार्यक्रम	२२७११	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
१९	वडा अध्यक्ष स्वास्थ्य घर मलाक मौलिक बोर्ड निर्माण	२२७११	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२०	वातावरण तथा सरसफाई	२२७११	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
२१	कार्यक्रम	२२७११	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચૌથો ક્રેમાસિક
૨૨	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૩	સુચના તથા આર્થિક સહયોગ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૭૫
૨૪	સેરાયામ (મુસી પુજા) કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૫૦
૨૫	સરસફાઈ કર્મી, જીવા/યોગ પ્રશિક્ષક તથા સડક હેરાલું વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫
કુલ જમ્મા				૩૨૦૦	૩૨૦૦	૩૨૦૦	૩૨૦૦
<b>પૂર્ણિગત ખર્ચ શરીષકતફ</b>							
૧	કલલશ માર્ગ ર સંણોકો કુલોમા ઠલા તથા ડલક	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨	તલ્લો સિમાલી ગાંઠુમા સડક રૂક્ષા નિમણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૩	ફલબારી મિશ્રી સડક સ્ટરેવ્વાત્તી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૪	માત્રિત રાઈકો ઘર દેખિ ઝયાનલોખોલા સમ્મકો સડક સ્ટરેવ્વાત્તી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૫	સિમાલી માર્ગનો પૂર્વતર્ફ સડક નિમણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૬	ચૌલારા દેખિ ચૌકી ડાંડા પાર્ક સમ્મ અંટીકલ ફાઇબર ર ફિલાઇફાઈ જડાન	૩૧૧૫૩	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૭	દુનની પાર્કમા સિ.સિ.ટિ.મિ. બાંન ર અન્ય વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૩	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	सडक बति जडान तथा समृद्धि सम्भार	३११५३	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
९	तेलाङ्ग चौतारा क्षेत्रमा मौलिकताका लागि रागरोगन तथा प्रबुधार निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	५००	५००	५००
१०	फलबारी मार्गमा ढिकुरी पाटि निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
११	झण्डारी टोलमा ढिकुरी पाटि समृद्धि सम्भार र शोचालय निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१२	वडा नं. १ र २ को संयुक्त चिह्ननमा ट्रस, बैन्च तथा स्टरोब्रॉडि	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१३	वडाको मेन सडकको कर्म स्टरोनमा रागरोगन तथा थप समृद्धि	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१४	वडाको निमित्त स्थानमा सुरक्षाको लागि रेलिड बार निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१५	सानातिना पूर्वाधार समृद्धि सम्भार सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, टर्स्ट	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१६	तथा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१७	सार्वजनिक जग्गा वाल निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
कुल जम्मा				४३००	४३००	४३००
				१७२००		



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं.२**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
चालु खर्च शीर्षकतर्फ							
१	सुचना तथा सञ्चार	२२७११२	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२	अपाहृता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
३	अवशेष वाट विशेष कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
५	ज्येष्ठ नागरिक तथा एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
६	पर्यावरण संरक्षणका लागि सहकारी शिक्षा	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
७	महिला दलित तथा बालबालीका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
८	युवा शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००	५००
९	रुद्रेश्वर मन्दिर सन्धायाकालीन आरती	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
१०	दथानीय जाता धर्म, भाषा, कला तथा संस्कृति	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	स्वास्थ्य समन्वयी विविध कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१२	संस्कृत शिक्षा तथा ज्योतिष शास्त्र सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
१३	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
१४	सिप तथा क्रमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
१५	गांगश मानि प्रशासनिक, शिक्षक तथा विविध व्यवस्थापन	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
१६	गन्तव्य सूचक पटी	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
१७	बडा भित्रका पार्कहरू सरक्षण तथा हेरातु व्यवस्थापन	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१८	बडा सौन्दर्यकरण तथा फाँहारमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
१९	बडाको सन्दर्भ भित्रियो डाकुमेन्ट्र तथा सचना प्रचार प्रसार	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
२०	विविध खर्च	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
कुल जम्मा				१७००	१५७५	१५७५	१५७५
पूँजीगत खर्च शारीकतर्फ							
१	अमालो मार्गा सडक स्टरोवर्टी	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
२	इटाँवु वागर सडक स्टरोवर्टी	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો તૈમાસિક	દોસ્તો તૈમાસિક	તેસો તૈમાસિક	ચૌથો તૈમાસિક
૩	કુલો સડક હુઝ ઘાણને	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૪	ટોલુડું સડક સ્તરાંતરી (રામ લામાકો ઘર દેખું વિષય લામાકો ઘર સમ્મ)	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૫	ધમ્પુફાલ સડક સ્તરાંતરી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૪૨૫	૪૨૫	૪૨૫	૧૭૦૦
૬	નવ જ્યોતિ ટોલ સડક સ્તરાંતરી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૮૭	૮૭	૮૭	૩૫૦
૭	નૌલિઙ્ગ કાળિકા લિઙ્ગ રોડ નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫	૧૫૦૦
૮	પચ્ચકાન્યા પુલ નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૯	બેદેલી માથિલ્લો ગૈરી ટોલ સડક સ્તરાંતરી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૧૦	વાંડેપાખા સડક સ્તરાંતરી (Kat Center)	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૧૧	બાલાઉદ્ધાન પઢ્છાઈકો સડક ગ્રામ્ભલ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૨	ખંગાલ સડક નિર્માણ (અર્જુન થાપા ર જનક થાપાકો જગ્રાબાટ સરિતાંત્રી થમકિં જગ્રા સમ્મ)	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૩	મહાંકાલ ભેરવ ન્યા ગણેશ એકુલ જાને સડક સ્તરાંતરી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૧૪	મિલન ટોલ સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
१५	लामिछाने टोल सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१६	बडाखिपका सडक मर्मत सम्भार	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१७	बदेली सामुदायिक भवन जाने सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१८	वासिक सुन्दरवर्षी सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
१९	श्रम वस्ति आगाडिको सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२०	सुनौलो वस्ती सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
२१	सुर्योदय मार्ग सडक स्टरेजरी सर्विया गाउँ पाल्चा नारा सडक	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
२२	सानो भाला पाल्चिम तर्फको शाखा सडकहरु निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२३	वासिक खानेपानी टथाङ्गी निर्माण	३११५६	आनन्दरिक श्रोत	८५	८५	८५
२४	कुमारी मन्दिर निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
२५	कान्थ्या कान्थ्यी पार्क तथा बाघ भैरव मन्दिर संरक्षण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
२६	निलवरही मन्दिर पुन निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२७	फच्ककन्था मन्दिर पुन निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	६७५	६७५	६७५
२८						२७००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३१	बृद्धली सेवादेवि मन्दिर पुन निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
३०	भद्रवस्ति दूस निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत	२२५	२२५	२२५	२२५
३१	भल्याबु कुलो निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
३२	रोदेश्वर मन्दिर(माथिल्लो)	३११५९	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
			कुल जम्मा	५८००	५८००	५८००	५८००

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यालयको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. ३**

**रु. हजारमा**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	सूचना तथा संचार	२२३७५	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२	आत्मा विकास आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३००	३००	३००	९२००
३	झीसीड कक्षा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
४	कला, भाषा, साहित्य र संस्कृत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
६	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
७	दलित वालबालिका शैक्षिक संघार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
८	न्यु देया मिन्तुना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
९	नागरिक संग्रह जनप्रतिनिधि र स्वास्थ्य कर्मचारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१०	पञ्चकॅन्या वासुदी खलाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००





ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રૈમાસિક	દોસો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૧૧	મહિલા વિદ્યાલય	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૨	મહિલા સ્વાસ્થ્ય સંયમસેવિકા પુન તાજગી તાલીમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૧૩	લક્ષ્મિત વર્મ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૧૨	૧૧૨	૧૧૨	૪૫૦
૧૪	વડા તથા સંકલન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૫	વિવિધ ખેલકુદ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૩૧૨	૩૧૨	૩૧૨	૧૨૫૦
૧૬	સ્થાનીય જાત્રા પર્વ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૧૭	બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ આશ્રમ સ્કુલ અભ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૮	બૃદ્ધાનીલક્ષ્ણ મા.વિ. અભ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૯	વિપદ વ્યવસ્થાપન તથા સામાજી ચરિત	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૦	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૧	વિવિધ સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ તથા ન્યાય સંચાલન વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫	૯૦૦
૨૨	ન્યાયગાર કેન્દ્રિત ઉદ્ઘાસિલાતા વિકાસ કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫	૯૦૦
૨૩	હેરાલુ વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
કુલ જમ્મા				૩૦૨૫	૩૦૨૫	૩૦૨૫	૧૨૧૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
<b>पूँजीगत खर्च शीर्षकतर्फ</b>						
१	पौडेल चोक सडक ढुलान	३१११४१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२	कमल तामाङ्गको घर पछाडीको सडक निर्माण	३१११५१	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
३	राधा देउलाको घर छेउ कल्घट निर्माण	३१११५१	आनन्दरिक श्रोत	३५०	३५०	३५०
४	भित्री सडक बत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११५३	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
५	खानेपानी व्यवस्थापन	३१११५६	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
६	अधेश्वर मन्दिरमा दाचि अप्पा लगाउन	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
७	कुवैरटोलमा ढल सहित सडक ढुलान	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	२००	२००	२००
८	कुण्णपाटी कृष्णपुर्ती भवनलाई स्तमाग्री खरिद	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
९	खल्ला व्यामधालाको लापी जातिक सरचना निर्माण	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१०	चपली कुमारी मन्दिर निर्माण	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
११	चपली राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१२	चाँपा चौर मन्दिर पूर्णता	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	३५०	३५०	३५०
१३	ठुलो गाउँ चियान निर्माणलाई पूर्णता	३१११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०



हृषीकेश

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधेयन				
				पहिलो ईमासिक	दोस्रो ईमासिक	तेस्रो ईमासिक	चौथो ईमासिक	जम्मा
१४	ठुलो गाउँ सिठी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
१५	नारायणस्थान बजार क्षेत्रमा ट्रस्निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३२५	३२५	३२५	३२५	१३००
१६	पञ्चकुमारी मन्दिरलाई पूऱ्ठाता	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
१७	पञ्चक्षेर मन्दिर सम्मत सम्भार भगवती मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०	२००
१८	रेलिङ्ग तथा ब्लाक विछुचाउने लाखे मुतिको लागि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
२०	शिवपुरी कोलोनी चपलीमा निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
२१	सानातिना सम्मत सम्भार हरिहर कोलोनी नारायणस्थान बजार कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
२२	हरिहर कोलोनी नारायणस्थान बजार क्षेत्रमा विविध निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२२५	२२५	२२५	२२५	९००
२३	कुल जम्मा	४४७५		४४७५	४४७५	४४७५	४४७५	१७९००

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं.४

रु. हजारमा

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयपको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
चालु खर्च शीर्षकतर्फ							
१	सुचना तथा सञ्चार	२२३७५	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२	सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
६	युवा/महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
७	स्थानीय जात्रा तथा चाइपर्व	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
८	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य सेवका कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
९	ऊँकारेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१०	मदन आश्रित मा.वि.	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१२५०</b>	<b>१२५०</b>	<b>१२५०</b>	<b>५०००</b>



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીરક	ખર્ચ શેરીક	ખોત	વિનિયોગન			
					પહોળો તૈમાસિક	દોસો તૈમાસિક	તેસો તૈમાસિક	ચોથો તૈમાસિક
<b>પૂર્ણિગત ખર્ચ શરીરકફક્ત</b>								
૧	કંપિલ ભાગડારીકો ઘર હુદ્દે દર્બન્દ્ર ખાડુકાકો ઘર તફકો નયાં સડક સ્ટરોવત્તાની	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૨	કાન્દિન્પુર નમુના વર્ષતી મની છહેર પાની ટાંચી માનિકો સડક સ્ટરોવત્તા ખવરાવટ શ્રીરામ સ્કૂલકો નયાં ભવન જાને વાટો)	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩	કાક્કી ગાડું સ્થિત માલ્યા સડક દર્ખિ ઉપનિદ્ર અધિકારીકો ઘર સમ્મકો સડક સ્ટરોવત્તા	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૪	કોઈએલાકો ઘર દેખિ દરિધિ તરફબાટ બંધી શેષકો ઘર સમ્મ સડક સ્ટરોવત્તા	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૫	ચાપલી ગાડુમ ઉત્તમ ખડકાકો ઘર દેખિ રામહરી અધિકારીકો ઘરસમ્મ સડક સ્ટરોવત્તા	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૬	તલ્લો પાસિકોટ મિલ અગાડિબાટ પૂર્વ તફ જાને સડક સ્ટરોવત્તા	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૭	તુલસી માર્ગ સડક સ્ટરોવત્તા	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૮	દાજભાઈ ટોલ સડક સ્ટરોવત્તા	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૯	નમુના માર્ગ ટોલ ડલાન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च स्रोत	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	निलाकण्ठ आवाश क्षेत्र परिसर भित्र बलाराम नेपालको घर जाने सडक स्तरोवरी	३११५१	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
११	पञ्चकन्या मार्ग देखि दिप भण्डारिको घर सम्मको सडक स्तरोवरी	३११५१	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१२	फुलबारी मार्ग ओरालो सडक स्तरोवरी	३११५१	आनन्दिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
१३	भस्त्रथली बन्देवी मन्दिर हृष्टे पानी टाँचाकी जाने सडक ढलान राधाकृष्ण टोलमा सडक स्तरोवरी	३११५१	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१४	उज्यालो बस्ती सडक स्तरोवरी	३११५१	आनन्दिक श्रोत	५००	५००	५००	५००
१५	उज्यालो चोक देखि उत्तर तर्फको चमेली घरतर्फ जाने सडक स्तरोवरी	३११५१	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१६	लिपिकोट आपाङ्कु कुष्ठरोग प्रभावित ठाँउको ममत	३११५१	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
१७	लिपिकोट नाथ वस्ती सडक	३११५१	आनन्दिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
१८	लिपिकोट रामजी गाउङ्को घर अगाडिखाट थान्ती सेवा हृष्टे विणमर्ती कोटिहार जोड्ने मोटर सडक निर्माण तथा ढल ठवबस्थापन	३११५१	आनन्दिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
१९	बड्डा कार्यालयदेखि मगर दोल हृष्टे सुनाखरी मार्ग तर्फ जाने सडक कालांधार	३११५१	आनन्दिक श्रोत	८५	८५	८५	८५
२०							



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૨૧	વડા નં ૪ કો સિમાના હુદે પાવિકસ્ટાનિ યમબેસ્ટર નિવાસ દેખાવ વડા નં ૫ તર્ફકો સિમાના સમ્મ સડક સ્તરોવતી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૨	શુદ્ધોધન ગ્રામ સડક કાલોપને	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૪૫૦	૪૫૦	૪૫૦	૧૫૦૦
૨૩	શ્રી કોલોનીમા સડક સ્તરોવતી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૨૪	શ્રી શિવપુરી ટોલ સડક સ્તરોવતી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૨૫	શિલા માર્ગ સુરેન્દ્ર તામાડકો ઘર દખીં પંથરા સમ્મકો સડક ઠલાન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૨૬	શિવ મનીદ્ર થાકર્ય દાઈકો ધરથાટ ઉત્તર તર્ફકો સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૭	શિવ મનીદ્રકો બાંધા સાઇડડામા શાન્તી ટોલમા સડક ઠલાન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૮	શિવમનીદ્ર માર્ગ મિન્ની લાદમી ટોલમા સડક સ્તરોવતી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૨૯	સુર્યદય કોલોનીમા સડક સ્તરોવતી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૩૦	લિપિકોટ ખાનેપાની વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૬	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૩૧	પણુંકાન્યા મનીદર સરક્ષણ	૩૧૧૫૬	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩૨	સાનાલિના મર્મિત સમભાર	૩૧૧૫૬	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
કુલ જમ્મા				૬૨૫૦	૬૨૫૦	૬૨૫૦	૨૫૦૦

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यालयाकां कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं.५**

रु. हजारमा

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयाको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	दलित वाग्हिङ्का लागि सिपम्लाक कार्यक्रम	२२५११	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
२	सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र अन्तर्गत विभिन्न खेपहरु संञ्चालन तथा अमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
४	कला धर्म भाषा साहित्य संस्कृति संथानीय जात्रा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
६	खेलकुद तथा पर्यटन प्रबन्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१८७	१८७	१८७	७५०
७	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
८	वातावरण संरक्षण एवं संरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
९	वडाको डाटा कलेक्शन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
१०	स्वरोजगार केन्द्रीत उद्यमशिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ભર્તી શીર્ષક	સ્થેત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૧૧	સ્વાસ્થ્ય શિવિર સ જ્ઞાલાન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૨૫
૧૨	પદ્ધકનાંના મા વિ મા પ્રસાશનિક શિક્ષક વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૧૩	ખાલ વિકાસ આ વિ મા પ્રસાશનિક શિક્ષક વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૪	વિવિધ ભર્તી	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૫	સુચના તથા સજ્ઞાર	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
કુલ જમ્મા				૧૦૬૨	૧૦૬૨	૧૦૬૨	૪૨૫૦
<b>પૂર્ણાગત ભર્તી શીર્ષકતર્ફે</b>							
૧	ચિસિની સામુદ્દિયક ભવન સ્ટરાઉન્ટાઈ	૩૧૧૧૩	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૨	ડાંડગાંડ ગુમબામા ફર્નિચર નિર્માણ	૩૧૧૨૩	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૩	કાશામિયા જાને સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૪	ચિસિની વાસકો ઇચ્છાડ દેવી વાસકો ઘર જાને સડક ઢાલાન નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૫	લ્ખાપ દુસાલ મમતા થકાલી ઘર જાને સડક ઢાલ તથા સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૩૫૦	૩૫૦	૩૫૦	૧૪૦૦
૬	ડાંડગાંડ સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૭	દુડુકલો મુહાન સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	देउला टोल ढल व्यवस्थापन तथा सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
९	दक्षिणाध्री काली मन्दिर जाने गोरेटो सडकमा ढल व्यवस्थापन गाइ सडक ढलान	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
१०	दुलाल गाउँ कल्घट तथा सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५
११	दुलाल टोल भुवन बस्तैतको घर जाने सडकमा ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१२	नेपाली टोल कुमारको घर जाने सडक तथा सिँडी निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
१३	नेपाली टोल पराजुलीको घर जाने सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
१४	नाकोन भन्दा माथिको सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
१५	पञ्चकन्या मुनी सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
१६	प्रेमको घरमाथी सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	३००	३००	३००	३००
१७	बेनी ठकुरीको घरमुनी सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
१८	लाप्टनको घर अगाडी सडक ढला तथा ढलान र सिँडी निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
१९	शहीटोल सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५
२०	सुनगाझा टोल सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રૈમાસિક	દોસો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૨૧	સિદ્ધાર્થ કોલેની માથિ સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનંતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૨૨	હેરેકણ પદ્ધતી નિમસેન ટંકરીનો ઘર આગારી અપરો સડકમા ઠલા વ્યવસ્થાપન તથા સડક ઠલાન	૩૧૧૫૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૩	વડાકો નિભિલ સ્થાનમા સડક બાતિ જડાન	૩૧૧૫૩	આનંતરિક શ્રોત	૧૧૨	૧૧૨	૧૧૨	૪૫૦
૨૪	રેઝા ટોલ ખાનેપની પાઇપ લાઇન વિસ્તાર તથા ઇન્ટ્ર્કે નિર્માણ	૩૧૧૫૬	આનંતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૫	અઘેરી આશ્રમ સરક્ષણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૬	છાપ દૂસાલ ઘાટે પાટી સરક્ષણ જાન કાન નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૨૭૫	૨૭૫	૨૭૫	૧૧૦૦
૨૭	દિપેન્દ્ર ચંદ્રકો ઘર જાને સીડી નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૮	નામખા ગમના જાને સડક વાલ તથા પ્રતિક્ષાલય નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૯	નિન્હ વિરીકો ઘર જાને સડકમા વાલ નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૩૦	માથિલ્લો ચિંસેની જાને સડક કમલીકો ઘર મુની પહિરો નિયન્ત્રણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૩૧	માથિલ્લો ચિંસિની આલડેડામા પહિરો સરક્ષણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩૨	માથિલ્લો ચિંસિની સેતિદેવી માનદિર સરક્ષણ	૩૧૧૫૯	આનંતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ कियाकलापको नाम	खर्च शरीरक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३३	मोतान टोल जाते सडकमा रेलिङ् वार निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
३४	राजेन्द्र श्रेष्ठको घर आगाडी सिर्टी ठल व्यवस्थापन रेलिङ् निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
३५	विप्र व्यवस्थापन	३११५९	आनन्दिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
३६	सानातिना मर्मत संभार	३११५९	आनन्दिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
कुल जम्मा				६१८७	६१८७	५७१२	६६६२
				२४७५०			



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. ६**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
चालु खर्च शीर्षकतर्फ							
१	बडाको सन्दर्भ भिडियो डकुमेंटी तथा सचना प्रसार	२२१११	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
२	सीप तथा क्रमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
३	अन्तर्रक्षया तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
४	अपाङ्गता तथा अल्पसङ्ख्यक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
५	कला, भाषा, साहित्य, पर्व तथा धर्म संस्कृति सम्पदा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
६	कार्यक्रम खर्च कैशी खेती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
७	जनजाति तथा दलित स्वरोजगार तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
८	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
९०	धरमपुर फुड फेरिट्रेवल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
९१	नौलिन भ्रदकाली जात्रा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	खोल	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	फोटोरैमेला व्यावस्थापन सांसद्यकरण कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५
१३	वातावरण संरक्षण बृक्षारोपण तथा सरसफाई	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
१४	बालबालिका सङ्ग वडा अध्यक्ष	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५
१५	भिन्नता कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५
१६	मागमा आधारित कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
१७	युवा किशोर किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
१८	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
१९	युवा तथा वाल बलब संचालन कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५	२५	२५
२०	वडा युवा परिषद	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
२१	वडाका निभित्र पार्क तथा सडक सरकाइ संरक्षणका लागि हेरालु व्यवस्थापन	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
२२	शोधिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
२३	सुख दुखमा वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
२४	स्वरोजगार सूजनको लागि उच्चमशिलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શીર્ષિક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચૌથો ક્રેમાસિક
૨૫	સુશૂસન પ્રવર્દ્ધન તથા સાર્વજનિક સવાર પ્રવાહ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શોત	૧૧૨	૧૧૨	૧૧૨	૪૫૦
૨૬	રમાઇલો શુક્રવાર નાગરિકસંગ જનપ્રતિનિધિ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આન્તરિક શોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૭	ખડુકા ભડકાલી સ્વાસ્થ્ય ચૌકી ટ્રાવરસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૨૮	જેટ નાગરિક સંચૈ કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૨૯	દર્શે તિહાર સાસ્કૃતિક કાર્યક્રમ તથા શખ્મકમના આદાનપ્રદાન નાગરિકનો સ્વાસ્થ્ય હામો જિમ્મેવારી તથા માહિલા સ્વાસ્થ એચ્યુસેવિકા પ્રોત્સાહન કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦
૩૦	મહિલા સમહદારા સથયપત્રી ફુલ રોજને કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૩૧	વડા કાગળાય હેલ્પ ડેવસ ટ્રાવરસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૬૨	૬૨	૬૨	૨૫૦
૩૨	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૩૩	શ્રી ભડકાલી આધારભૂત વિદ્યાલય ટ્રાવરસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આન્તરિક શોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
કુલ જમ્મા				૨૩૦૦	૨૩૦૦	૨૩૦૦	૧૧૦૦
<b>યૂનિગન ખર્ચ શીર્ષકતાફ</b>							
૧	ઇટાલીટાર સડક સ્ટરાઉન્ટ	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫	૧૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शार्षिक	खोल	विनियोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२	ओखलगाउ पुरानो सडक स्तर उत्तरि	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
३	ओखलगाउ विस्तुमरी समावेसी टोल तर्फ	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२२५	२२५	२२५
४	खड्का गाउँ पार्क जाने सडक स्तरउत्तरि	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
५	खर्ची गाउँ गुरु मार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
६	खर्ची गाउँ शिव मन्दिर	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
७	चायसुन्डौल ग्रान्डी जाने सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२२५	२२५	२२५
८	चिसापानी पन्चावती मार्ग सडक स्तर उत्तरि	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०
९	धरमपुर पुरानो सडक स्तरउत्तरि	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
१०	चुकोलनी लावाने सडक स्तरउत्तरि	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
११	चुकोलनी सञ्चिनाको उत्तर तर्फ सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१२	पाहेसिम पवित्र मार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
१३	पासिकोट नेवारी सडक स्तरउत्तरि	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
१४	पासिकोट माता मार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
१५	पासिकोट रमेश बाबुको घर उत्तर तर्फ सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	ચોથો ક્રૈમાસિક
૧૬	વાસુકી માર્ગ ગોશ ચોક	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૭	બિસ્ટન્મતી નયી સડક	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫
૧૮	શેરફાટ સડક સ્તરઉત્સ્વાતિ	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫
૧૯	ઉજ્યાલો વડા	૩૧૧૫૩	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૦	ઓખલાળાઉ નિલકન્ઠ પાર્ક	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૨૧	ખડકા ગાડું શિવ મનીદર પુર્વ પુનર્નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૨૨	ખડકા ભૂકળાલી મનીદર પુર્વ દુર્જા છ્યાણે સંરક્ષણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨૩	ચચ્યાસન્ડોલ સરસ્વતી મનીદર	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૨૪	દનસાડાંગોશ મનીદર પુનર્નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦
૨૫	પાડેસિમ લુડિયોલા ઘુમ્ટી એલમ વાલ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨૬	મહાદ્વાલ મનીદર ઘુમ્ટી	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૨૭	વિભિન્ન સડકો ડિજિટલ નામાકરણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨૮	સાના તિના મર્મત સમભાર	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
કુલ જમ્મા		૫૨૦૦	૫૨૦૦	૫૨૦૦	૫૨૦૦	૫૨૦૦

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं.७**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोखो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	सि सि कागमरा जडान तथा मर्मत	२१२११	आन्तरिक श्रोत	२२५	२२५	२२५	२२५
२	डटूगाउँ स्थित चिल्ड्रेन पार्कमा Video Display Board जडान	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्नेसिङ	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
४	शहरी स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्पाद	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
५	Stock Market तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
६	अपाहुता तथा दीर्घरोगी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
७	उद्यमशिलता स्वरोजगार विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
९	कौशिक्येवती कार्यक्रम तथा वित्त विजन वित्तण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६२	६२	६२	६२
१०	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०





ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસ્તો ક્રેમાસિક	ચૌથો ક્રેમાસિક
૧૧	જેષ્ટ નાગરિક તથા એકલ મહિલા સામ્યાન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૨	જેષ્ટ નાગરિકસંગ જનપ્રતીનિધિહર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૩	ટોલ સુધાર સમિતિ ગઠન તથા સંચલન સમ્વનધી જનચેતના કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦
૧૪	દલિત લાક્ષ્ણિત કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫
૧૫	ભાષા, સાહિત્ય, સ્થાનિક પર્વ તથા જાત્રા વ્યવસ્થાપન તથા સંચલન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦
૧૬	પત્રકારિતા સમ્વનધી આધારભૂત લાલિય	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૭	મહિલા લાક્ષ્ણિત સિપ તથા ક્રમતા વિકાસ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૧૮	યવા લાક્ષ્ણિત વર્તી પરામર્શ તથા પ્રાતસ્થાહન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૩૭	૩૭	૩૭
૧૯	વાતાવરણ સંરક્ષण, ફોહોર્મેલા વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨૦	મુચના સંચાર તથા આધ્યક્રમ સહયોગ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૧	નિવાસથી શિવિર સંચલન સમ્વનધી કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૨	સામાજિક સુરક્ષા તથા પણિકરણ સમ્વનધી જનચેતનામલક કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२३	अन्तर्रक्ष्या तथा जननेतना कार्यक्रम	२१७११	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५
२४	विविध खर्च	२१७११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
			कुल जम्मा	२६००	२६००	२६००	२६००
<b>पूँजीगत खर्च शीर्षककर्ता</b>							
१	गणेश चोक बासको मार्गमा सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५
२	न्यासिण्डोल भित्री सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
३	टुसालदेवी बाट मेलमध्या जाने सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००	५००
४	धनगाउँबाट तल्लो खात्री गाउँ जाने सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
५	भेटघाट चोक हेपालि हाइटमा भित्री सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००	२००
६	भद्रकाली वर्तामित्र सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
७	वडा भित्रका विभिन्न ठाउँमा सडक समत तथा स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	०	५००
८	शान्तिवाटिकामा खोनेपानी टाचाझा स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
९	सिद्धार्थ कोलमीको सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
१०	हातिगाडा भित्री सडक स्तरोउत्कर्ता	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થેત	વિનિયોગન		
				પહોળો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	તેસ્તો ક્રૈમાસિક
૧૧	કાન્નિપુર ટોલમા ફલચા નિર્મણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૨	દુસાલદેવીમા ભવન વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૧૩	ડંડુગાંડ સ્થિત ચિલ્ડેન પાર્ક સ્ટરોડુન્નતી	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૧૪	ડંડુગાંડુંા ગણેશ મન્દિર પુનઃનિર્માણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૫	તલ્લો ખુબીગાડું ખાનેપણી ટચાફી નજિક વાલ નિર્મણ	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦
૧૬	વડા કાર્યાલયકો હલ મર્મત તથા સ્ટરોડુન્નતી	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૭	વડા ભિત્રકા વિભિન્ન સ્થાનમા Video Display Board જડાન	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૧૮	વડા ભિત્રકા વિભિન્ન સ્થાનમા ખાનેપણી મર્મત તથા પાઇપ લાઇન વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૧૯	વડાભિન્ન સડક સૌન્દર્યકરણ તથા Traffic Symbols વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫
૨૦	વિપદ વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૧	સડક બતિ મર્મત સમાચાર	૩૧૧૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૨	માનાનિના મર્મત સમાચાર	૩૧૧૫૯	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
કુલ જમા			૪૧૦૦	૪૧૦૦	૪૧૦૦	૪૧૦૦

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं.८**

**रु. हजारमा**

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोब्दो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५
२	कृषि तथा वित्त विज्ञ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२१२	२१२	२१३	८५०
४	दस्तित समुदायको लापि अमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
५	पार्क सरसफाई संरक्षण तथा हराल कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
६	वालबालिका शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
७	महाँकाल मन्दिरको वार्षिक पूजा लोकेश्वर महादेव मन्दिरको लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
८	वार्षिक पूजा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२.५	१२.५	१२.५	५०
९	विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	१५००
१०	मूच्नना तथा सञ्चार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
११	संवयसेविका दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શીર્ષિક	સ્થોત	વિનિયોગન		
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	ચૌથો ક્રૈમાસિક
૧૨	સ્વરોજગાર કેન્દ્રિત ઉદ્યમશિલતા વિકાસ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૬૮૭	૬૮૭	૬૮૭
૧૩	સ્વાસ્થ્ય સમ્વાન્ધ્ય નિશ્ચલક શિવિર	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૧૪	કન્યેક્રસ મિરર જડાન	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૫	મહેંકાળ જનજાગતી મા.વિ.કો શિક્ષાકો ગુણસ્તરકો લાભ કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૬	વડા કાર્યાલય સરસફાઇ તથા હેરાલ્ડ વ્યવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫
૧૭	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૧૮	જેષ નાગરિક તથા એકલ મહિલા કાર્યક્રમ	૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
કુલ જમ્મા				૨૪૨૫	૨૪૨૫	૨૪૨૫
યુંગાત ખર્ચ શીર્ષકનાં						
૧	સાધિક માંહાકલ ૧ મા કૃયાપુરી ભવન નિર્માણ	૩૧૧૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૩૭૫	૩૭૫	૩૭૫
૨	અધિકારી ટોલ ખાનેપણી સમાનિકો ભવન નિર્માણ	૩૧૧૧૩	આનંતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૩	વડા કાર્યાલય રક્રોષાન તથા પર્દા, કાર્પટ વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૧૩	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૪	વડા કાર્યાલયમા એ.સી જડાન	૩૧૧૧૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૫	ઉમંગટોલ ખિંતી સડક સડક	૩૧૧૧૫૧	આનંતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीरिक	स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
६	पुरानो भद्रकाली स्कूल आगाडि हातीर्गाडामा सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
७	पाथिभरा कोलोनीको भित्री सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
८	मणिखाटार सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
९	बडा पित्रका सडक स्टरेजरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०००	१०००	१०००
१०	शान्ती टोल (A,B) ब्लाक सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
११	सुन्दरवर्ती सुगाल स्टोर सडक स्टरेजरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
१२	सुन्दरवर्ती सहयोगी मार्ग सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
१३	सडक बति समृद्धि अभियान	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१४	सि.सि. क्यामेरा जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१५	जनहित समाज समितिको भवन समृद्धि सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१६	भूगाल खड्का टोलको सडकमा रेलिङ्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१७	रुद्रमती कृथापुत्री भवन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
१८	सानातिना समृद्धि सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००
कुल जम्मा				५०७५	५०७५	५०७५
				२०३००		



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं.१**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोखो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
चालु खर्च शीर्षकर्तर्फ							
१	सूचना प्रविधि तथा सञ्चार	२२७११२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
२	विज्ञ रोष्टर निर्माण तथा सहकार्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
३	सिलाई बुनाइ तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
४	अपाङ्गताको साथ बढाको हात कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
५	कला, भाषा, साहित्य, संस्कृति तथा जात्रा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८७	८७	८७	८७
६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
७	जनता सँग जनप्रतिनिधि रेहियो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
८	जेष्ठ नागरिक दिवा भेटघाट(जेष्ठ नागरिकसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
९	टोल विकास संस्था सबलीकरण कार्यक्रम(सज्जनालय प्रकाशन प्रसारण)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
१०	हिजिटल मार्केटिङ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधो जम्मा		
				पहिलो त्रैमासिक दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	दलित, युवा, बालबालिका, महिला/एकल महिला तथा अन्य फरक क्रमसम्मताको कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००
१२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००
१३	पार्क र सडक हेरालु तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	७५	७५	७५
१४	बालबालिकामैती झोला(प्लास्टिक प्रयोग निःस्तरहन)	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०
१५	मानसिक स्वास्थ्य प्रबढ्दनका लागि विद्यालय स्तरीय सचेतना प्रयोगान तथा परामर्श कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००
१६	मानसिक स्वास्थ्य सञ्चालिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५
१७	युवा लाक्षित वर्ती परामर्श तथा प्रूत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	३७	३७	३७
१८	योग अभ्यास तथा जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	८७	८७	८७
१९	बडा सौदूर्यकरण तथा फोहोरमेला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२०	व्यवसायिक कौशिक खोति तालिम तथा प्रूत्साहन सार्थे आवश्यक समग्री वितरण	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	८७	८७	८७
२१	बालबालिका संरक्षण सुन्दर बडा कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००
२२	विपल बालबालिका शिक्षा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१००	१००	१००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહોળો ક્રૈમાસિક	દોસો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક
૨૩	વિવિધ ખેલકુદ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨૪	શિલ્પ સૂત્રના સરદેશ અનુભવ ર જાષુ નગરિક તિરથટન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૫	સુરોજગાર લાલ્ખિત ઉદ્ઘાસિલતા વિકાસ તથા નવઉદ્ઘાસિલતા પ્રવર્દ્ધન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨૬	અત્યારથીક સહયોગ તથા સહકાર્ય	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૬૨.૫	૬૨.૫	૬૨.૫
૨૭	ફોટો મિહિયો તથા સમાચાર લેખન	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૮	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૯	સુરક્ષિત વડા કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૩૦	સ્વાસ્થ્ય તથા જીવન ઉપયોગી સાચે સ્વાસ્થ્ય સેચેતના કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫
કુલ જમા				૨૧૧૨	૨૧૧૨	૨૧૧૨
<b>પૂંજીગત ખર્ચ શરીષકફંડ</b>						
૧	કન્યેક્સ મિરર જડાન	૩૧૧૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૨	આદર્શ નનાર ઢલ તથા સડક સ્ટરટુટર્ટી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫
૩	એકાત્મકસી ઢલ તથા સડક સ્ટરટુટર્ટી	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीक	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
४	कम्पथेनु मार्ग ढल तथा सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२७५	२७५	२७५
५	तल्लो मण्डिखाटार सडक स्तरउत्तरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३२५	३२५	३२५
६	दोविखेला(पैदल यात्री) पुल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
७	माथिल्लो मण्डिखाटार ढल तथा सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२३७	२३७	२३७
८	सुजनावर्स्ती कुवा मर्मत तथा व्यवस्थापन/सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
९	सुयोदय वस्ती सडक व्यवस्थापन तथा रेलिङ निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५
१०	बडामा आटिकल फाइवर नेटवर्क	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
११	सडक बति जडान तथा मर्मत	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
१२	सि.सि.टि.भि. जडान कार्यक्रम सम्भार	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१३	पुँजिगांत तरफका सानातिना मर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
१४	प्रहरी आवास कुमारि मनिदर	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१५	भौगोलिक डिजिटल सूचना बोर्ड	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
१६	वरेकोदी पार्कमा टावर, प्रतिमा निर्माण शिल्प घर निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	७५०	७५०	७५०
कुल जम्मा				३१६२	३१६२	३१६२
				१५८५०	१५८५०	१५८५०



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका कार्यालय, काठमाडौं**

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. १०**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोबाटो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
चालु खर्च शीर्षकतर्फ							
१	Kiddopreneurs Incubation for kids	२२५११	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२	महिला उद्यमशिलता तथा श्रस्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
३	Convex Mirror	२२७११	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
४	अत्यावश्यक सहयोग तथा समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
५	अपाहृता शस्त्रिकरण तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	१००
६	एडिक्सन फि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
७	औपचारिक तथा अनैपचारिक शिक्षा विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
८	कर संचयना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१०	केमिसिका कुरा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
११	खोज अनुसन्धान तथा अन्वेषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
१३	टोल विकास समिति लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१४	दलित तथा अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
१५	धर्म, संस्कृती, भाषा उत्थान तथा प्रवद्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
१६	नेपाल चार्टर स्कूलमा गुणस्तर अभिनवादि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१७	नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
१८	नागरिकसँग वडा जनस्वतिनिधि(विकासमा जननाचारो)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
१९	पैसाका कुरा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
२०	वडा बजाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२१	युवा शशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
२२	वडा बुलेटीन तथा डाइरेक्टी प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
२३	वडा स्तरिय विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००	८००
२४	वडा स्तरिय विविध खेलकुद प्रश्नक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	४००
२५	विभिन्न तहका विद्यार्थीलाई छान्नवृत्ति वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન		
				પહિલો તૈમાસિક	દોસ્તો તૈમાસિક	ચોથો તૈમાસિક
૨૬	એકરોજગાર લાલિકાન નવ પ્રવર્તન કાર્યક્રમ Innovation Lab	૨૨૫૨૨	આનંતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫
૨૭	Repair Center	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૨૮	આનંતરિક પર્યટન પ્રવર્તન કાર્યક્રમ	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫
૨૯	મિટિયો મેકિકિ તથા સૂચના પ્રવિધિ તાલિમ	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
૩૦	વડા મિત્રકા વિભિન્ન સ્થાનમાં સિસ્ટમિટ્પી જરૂર	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૩૧	વિપદ વ્યવર્થાપન	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૩૨	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫
૩૩	શહરી સૌનંદર્ભકરણ	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૩૪	યુક્તિલો અભિયાન	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૨૨૫	૨૨૫	૨૨૫
૩૫	મૂચના તથા સાંચાર	૨૨૭૧૧	આનંતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦
કુલ જમ્મા				૪૦૫૦	૪૦૫૦	૪૦૫૦
પૂર્ણિત ખર્ચ શરીષકતર્ફ						
૧	આકાશધારા માથીકો બાટો નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનંતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦
૨	પરિક્રમા મારા સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	આનંતરિક શ્રોત	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षिक	स्रोत	विविधोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	वडा भित्रका साना सडकहरू स्टरेबर्टी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
४	वासिङ्गटन भिलेज सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
५	शान्त श्रुजना टोलमा ठल तथा सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००
६	शिव शक्ति टोलको भित्रि सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
७	उञ्ज्यालो वडा वर्ती जडान तथा मर्मत समेत	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
८	भुकम्प स्मृती पार्क मर्मत सम्मार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
९	सुन्दर गल्ली ठल तथा ढुङ्गा छाउन कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१०	सनातिना पुर्वधार मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
११	साफेट्टुजामा ऐरव मन्दिर पुनः निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
१२	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा खानेपानी पाइप लाइन निस्तार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००
कुल जम्मा				३४५०	३४५०	३४५०
वार्षिक नगर विकास योजना				१३५००	१३५००	१३५००



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. ११

वार्षिक नगर विकास योजना | आ.व. २०८२/०८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	बडा युवा परिषद कार्यक्रम तथा बाटिष्ठा तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५
२	अपाङ्गता सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
३	आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
४	एस ईई बेसिका निवायीहरस्तलाई लिजकोर्स	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
६	जेष्ठ नागरिक तिर्थ भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिष्कण घरदेलो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
८	दलित उत्थान तथा तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
९	पर्यटन प्रबन्धन तथा पुनर्जगी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१०	भाउजु-बुहारी जागरूक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
११	भाषा धर्म संस्कृति सरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	४००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	महिला क्षमता विकास तथा थाङ्गा बुने तालिम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१३	बडा अध्यक्ष संग स्वास्थ्य कार्यक्रम (विशेषज्ञ)	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
१४	बडा अध्यक्षसंग बालबालिका कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
१५	बडास्तरिय खेलकुल कार्यक्रम तथा सामग्री	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५
१६	बन बातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
१७	स्काउटसंग बडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
१८	सूचना तथा सञ्चार	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	७५	७५	७५
१९	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	५०	५०	५०
२०	समुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक सघार कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२१	बडा प्रैफाइल तथा फोटो भिटिया निर्माण	२२५२९	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२२	विपद् व्यवस्थापन	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२३	विविध खर्च	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२४	सहयोग तथा सहकार्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२२७११	आनन्दरिक श्रोत	१००	१००	१००
कुल जम्मा				२४५०	२४५०	२४५०
						१५००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીંક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
				જમ્મા	જમ્મા	જમ્મા	જમ્મા
<b>પૂર્ણિગત ખર્ચ શરીંકટફ</b>							
૧	આકાશદેવી મહિલા ભવન નિર્માણ પૈયાટાર	૩૧૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૦૦
૨	ગુરુડુસ સમાજ કલ્યાણકારી સંઘકો ભવનનીકો ભર્યાડી મર્મત, દાયલ માર્વલ, રેલિફ લગાયતકો નિર્માણ કાર્યક્રમ	૩૧૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૩	પૈયાટાર પરિયાર સમાજ ભવન નિર્માણ	૩૧૧૧૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૪	આગમનટોલ પિરી સડક	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૫	કન્ચનકુવા ભિરી ગોરેટો તથા મોટર સડક ડલાન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૬	કપનટાર પિરી સડક ડલાન ભડીબરસ્તી તિર	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૭	ખાડાદહું બોરિડિવાટ પર્વ તર્ફકો જોરાલો સડક ડલાન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૮	ચખેલો ખોલ્સા સામેનેન સ્કુલ સડક- કન્ચન કંચન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૯	નમસ્તે નેપાલ માર્ટ પણ્ઠીકો સડક ડલાન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૦	પૈયાટાર દુલોધરાબાટ ફિટ સડક જાડણે સિર્ડી નિર્માણ મનકામના હાર્ટટ પિત્ર કુંવામા જાને સડકમા વાલ લગાડી નિર્માણ ગર્ન	૩૧૧૫૧	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૧૧							



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	यज्ञमति डोल भित्री पैयाटार गेरी गाउँ जाने सडक डलान	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०
१३	राम मन्दिरबाट भित्री गोरेटो सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१४	लसुनटार खेल मैदानबाट भित्री सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१५	लसुनटार लामाको घर जाने सडक	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
१६	वरपिपल गणेश मन्दिरबाट राउत टोल जाने भित्री सडक	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१७	शेर मार्गबाट भित्र जाने गोरटो सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१८	शारदा स्कूलबाट भित्री सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१९	एकृपटोल छलक B को भित्री अपरो सडक डलान	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
२०	सालमीडोल भित्री दायाँ वायाँ सडक निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	७००
२१	जगहोल मन्दिर चाल निर्माण	३११५८	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
२२	उञ्जालो वडा निर्माण (सडक वर्ती)	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	५००
२३	पैयाटारू उकालो प्राचिन हुँडेथारा तथा चातारा निर्माण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
२४	प्राचिन हुँडेथारा २ वटा सन्दर्भकरण	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	१५००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२५	पिपलबोट चौतारो र पख्ताल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२६	वडा कार्यालय परिसर भित्र खल्ला जिम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५
२७	वडा भित्र खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२८	वडा भित्रका सडकका विजलीको पोलहरूमा रंगरागन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
२९	सानातिना पूर्वाधार मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
कुल जम्मा				५०५०	५०५०	५०५०
				२०२००		

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. १२**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत संस्थार	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
२	डिजीटल बोर्ड मर्मत गर्नको लापि	२४१२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
३	अद्ययन अवलोकन तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम सार्थे मदन भण्डारी कप	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१७५	१७५	१७५	१७५
४	अपाङ्गता तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिका लागि कार्यक्रम कोशिखर्ती प्रवधन प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६२	६२	६२	६२
५	कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
६	खाली अनुसन्धान तथा स्वरोजगार तालिम/बजार अनुपासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३७	३७	३७	३७
७	जनप्रतिनिधिसंगठन जेष्ठ नागरिक विर्थाटन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	१००	१००	१००
८	जेष्ठ नागरिकसँग वडाध्याद अनुपचारिक शिक्षा कार्यक्रम प्रविधिमंत्री सेवा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	५०
९	निरोगी बडा नापारिक स्वास्थ्य कार्यक्रम/मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	७५





## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો તૈમાસિક	દોસ્તો તૈમાસિક	તેસો તૈમાસિક	ચૌથો તૈમાસિક
૧૦	પત્રપત્રિકા તથા સૂચના સમ્પ્રેણા	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૧૧	ફોહેરમેલા વ્યાવસ્થાપન તથા ડાટાવિન(આપણો ઘરકો ફોહેર આંકે સફા ગારો) કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૧૨	યુવા મહિલા સમબન્ધી ઉદ્યમશિલતા સાથે CTEVIT સેરી સમન્વય ગરી સ્વરૂપજગાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૧૩	યુવાહરસ્લાઈ વ્યવસાયિક યોજના નિર્માણ સમબન્ધી Business Talk Show તથા Online રોજગાર તથા ડિજિટલ રોજગાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૧૪	લાગુ ઓપન તથા સેલ્ફ ડિફેન્સ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૧૫	વડા અધ્યક્ષસંગ વાલાબાળિકા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૧૬	વડા અધ્યક્ષસંગ યુવા, મહિલા, દાલિન્દ, જનજાતી અન્તાર્ક્રિયા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૧૭	વડા કાર્યાલયમા સામુદાયિક લાઇબ્રેરી	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૧૮	વડાઅધ્યક્ષ કંપ ખેલકુદ કાર્યક્રમ (બ્યાડમિન્ટન, ટેબલ ટેનિસ, ફાસ્ટસલ તથા અન્ય વિભિન્ન ખેલ કાર્યક્રમ)	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૨૦૦	૨૦૦	૨૦૦	૮૦૦
૧૯	શૈક્ષિક ગુણસ્તર અભિવૃદ્ધિ શિક્ષા કાર્યક્રમ (રોબોટિસ)	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधो जन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२०	शिखासँग सिप तथा बडाअध्यक्षसँग खोज अनुसन्धान कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०
२१	ल्लास्टिक कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	१८	१८	१८
२२	सहकारिसँग बडाअध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५
२३	समुदायिक विद्यालयसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	२५	२५	२५
२४	साहित्यिक गोष्ठी तथा पार्ण प्रकाश याची घटनी गोष्ठी कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दिक श्रोत	३७	३७	३७
२५	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आनन्दिक श्रोत	९३	९३	९३
२६	बुन.पा १२ को गल्लीको नामावली तथा पारिवारिक लागत संकलन	२२७७१	आनन्दिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
२७	हरियाली बडा एक घर दुई विश्वा कार्यक्रम	२२७७१	आनन्दिक श्रोत	५०	५०	५०
कुल जम्मा				२५०	२५०	२५०
पूँजीगत खर्च शीर्षकतर्फ						
१	बडाका विभिन्न स्थानमा सास्कृतिक संरक्षण मन्दिर जेष्ठ नागरिक भवन व्युटिफिकेशनको काम	३१११३	आनन्दिक श्रोत	६२५	६२५	६२५
२	खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५



रु. हृजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोगन				जम्मा
				पहिलो ईमासिक	दोस्रो ईमासिक	तेस्रो ईमासिक	चौथो ईमासिक	
३	आदर्श नगर, सुनाराभा, फुलबारी, हुङ्कून र राधाकृष्ण लगायत विभिन्न ठाउँमा मर्मत तथा ब्लक ढल व्यवस्थापन द्वाइमिङ सेन्टर आणिको सडकमा ढल व्यवस्थापन तथा ब्लक विछुवाउने। हेतु द्वाइमिङको आपोजिट जस्ते फैकाचोकमा ढल तथा ब्लक	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५०	७५०	७५०	७५०	३०००
४		३११५९	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००	५००	२०००
५		३११५९	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००	५००	२०००
६	बालकमारी ढोल विकास अन्तर्गत विभिन्न गलीहरुमा ब्लक विछुवाउने कर्म	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५	६२५	२५००
७	बडाका विभिन्न ठाउँमा बति व्यटिफिकेशन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
८	बडाका विभिन्न स्थानमा करिरङ्ग तथा रङ्गरोपन सम्बन्धी कार्य सुविधाउँ रेडक्रस भवन भन्दा माथि लाखे पोखरी सडक मर्मत तथा ब्लक राखि ढल व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
९		३११५९	आन्तरिक श्रोत	६२५	६२५	६२५	६२५	२५००
१०	CCTV कामेरा लगायात मर्मत तथा विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
११	साना तिना मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
कुल जम्मा				५०००	५०००	५०००	५०००	२००००

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका बडा नं. १३**

रु. हजारमा

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक देखो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	वातावरण संरक्षणाङ्कमी व्यवस्थापन	२११११	अन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	१०००
२	SEE सम्पान तथा इन्जिनियर सम्पान कार्यक्रम	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
३	एक बडा एक उद्यमशाल कार्यक्रम तथा कृषि टोनल कार्यक्रम	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	२००	२००	२००	८००
५	गांव्या भइकाली जात्रा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	५०	५०	५०	२००
६	चुनिखेल स्वास्थ्य चैकी व्यवस्थापन	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
७	जनप्रतिनिधिसंग्रा घर घरमे स्वास्थ्य परापर्छ, स्वास्थ्य शिविर तथा कर्मचारी क्षमता बढाने कार्यक्रम	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
८	उद्योग नगरिक दिवा कार्यक्रम	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	७५	७५	७५	३००
९	जेष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	अन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોજન			
				પહોલો ક્રૈમાસિક	દોસો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક	ચૌથો ક્રૈમાસિક
૧૦	ટુપેક જાત્રા વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૧	ટુસાલ ભર્ડકાલી વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૩૭	૩૭	૩૭	૧૫૦
૧૨	મહિલા સ્વરોજગાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૩	માધિલ્લો ટુસાલ ભર્ડકાલી જાત્રા વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૩૭	૩૭	૩૭	૧૫૦
૧૪	યમારિ સડક મહોત્સવ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૫	યુવા ખેલકુદ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૬	શૈક્ષિક સુધાર તથા સમાન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૭	સુચના તથા સચ્ચાર મિલિયો ગ્રાફી કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૧૮	સાપાટાર ગણેશ જાત્રા વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	આનતરિક શ્રોત	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૧૯	ચુનિખેલ ચિનારી	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૦	મિન્તુના કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૨૧	સૌંસ્કૃતિક બાજા પ્રશિક્ષણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	આનતરિક શ્રોત	૧૨૫	૧૨૫	૧૨૫	૫૦૦
૨૨	પાર્ક હેરલુ	૨૨૭૭૧	આનતરિક શ્રોત	૧૫૦	૧૫૦	૧૫૦	૬૦૦
૨૩	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૭૧	આનતરિક શ્રોત	૧૦૦	૧૦૦	૧૦૦	૪૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयपको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२४	श्री जन उदाहर मा.वि शैक्षिक सुधार	२१७११	आनन्दरिक श्रोत	३२५	३२५	३२५
२५	श्री नौलिन मावि शैक्षिक सुधार तथा चाँड व्यवस्थापन	२१७११	आनन्दरिक श्रोत	३२५	३२५	३२५
	कुल जम्मा	३१२५	३१२५	३१२५	३१२५	३१२५
<b>पैरिगत खर्च शीर्षकतर्फ</b>						
१	टुपेक खव्य छें	३११११	आनन्दरिक श्रोत	५००	५००	५००
२	जगडोल पुरानो बस्ति भर्याड तथा दुर्जिधारा सडक	३११५१	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
३	कोइडोल वडा उज्यालो सडक वाति	३११५३	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
४	नयाँस्ती वर्ती झिलिमिलि	३११५३	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
५	सापाटार वडा सडक वर्ती	३११५३	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
६	कोइडोल शिव मन्दिर	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	३१२	३१२	३१२
७	गाम्चा सरस्वति मन्दिर पुन निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
८	चुनिखेल जकर्स पार्क	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०
९	टुसाल रिखेश्वर	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५
१०	पुखुचा ढला	३११५९	आनन्दरिक श्रोत	६२	६२	६२



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षिक	खोल	विविधो जन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	सर्वत सम्भार	३११५९	आनन्दिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०
१२	माधिल्लो दुसाल गणेश	३११५९	आनन्दिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	५००
१३	माधिल्लो दुसाल दयछु	३११५९	आनन्दिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०	५००
१४	सापाटार गणेश मन्दिर	३११५९	आनन्दिक श्रोत	५००	५००	५००	२०००
कुल जम्मा		४३७५	४३७५	४३७५	४३७५	४३७५	१७५००

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

**संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
<b>चालु खर्च शीर्षकतर्फ</b>							
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दस्तबदीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लापि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२६७००	२६७००	२६७००	१०६५००
२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२०१	२०१	२०१	८०६
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दस्तबदीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लापि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०१२५	१०१२५	१०१२५	४०५००
४	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१४२	१४२	१४२	५६५
५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहानै ७ माहिनाको पारिश्रमिक वापतको लक्ष (बाँकी ६ महिनाको सञ्चान्तित स्थानीय तहले व्यहानै)	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	६२	६२	६२	२४९





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चार्ची, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयोवेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कम्बिचारिहरूको स्विकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महारोगी भत्ता र पोषणक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७७००	७७००	७७००	३०५००
६	स्थानीय तहका फिल्ड सहाय्यको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यबोहोर्ने ७ महिनाको परिश्रमिक व्यपतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यबोहोर्ने)	२१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५७	५७	५७	२३१
७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहाय्यक प्राशासक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५	५	५	२०
८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	०	०	१०	१०
९०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (प्रसललद, अन्तरामन/इन्विन, रोजगारीमा छोटिनु पर्दि, आभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२५	२५	२५	१००
९१	मिट मार्ट सुइटीकरण कार्यक्रम	२२५११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	०	०	०	३७०
९२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्पलान्ट/ IUCD तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५०	५०	५०	२००
९३	आ.व. २०८०/८१ मा छनेट भइ प्रशिक्षणरत कार्यालय अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२२५१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी री - नगद अनुदान (बिलेशिक)]	७५०	७५०	७५०	३०००

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खोल	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१४	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणात कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२२५१२ भानुदान सरकार - शास्त्र [स्ट्रीटजरल्याङ्ड - एस डी. सी - नगद अनुदान (बोनेशिका)]	२२५१२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [स्ट्रीटजरल्याङ्ड - एस डी. सी - नगद अनुदान (बोनेशिका)]	५०० ५००	५०० ५००	५०० ५००	२००० २०००
१५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५१२ कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५७ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [स्ट्रीटजरल्याङ्ड - एस डी. सी - नगद अनुदान (बोनेशिका)]	२२७ २२७ २२७	२२७ २२७ २२७	२२७ २२७ २२७	११५० ११५० ११५०
१६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	२२५१२ आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पक्ट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१२ १२	१२ १२	१२ १२	५० ५०
१७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलवात अनुशिष्टाना)	२२५२२ आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना आन्तरिक रोजगारी सिर्जना प्रबढ्दिका क्रियाकलाप सञ्चालन [निर्देशिका/ एन्टीटिम तोकिए बमोजिम] क्रियाकलाप कार्यावयनको लागि स्थानीय तहले कर्मसुमा शालप्रतिशत खरम साझादारी गर्नुपर्न्छ ।	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२५ २५	२५ २५	२५ २५	१०० १००
१८	आन्तरिक रोजगारी प्रबढ्दिका लागि वेदेशिका रोजगारीबाट फार्किएका व्यक्तिहस्ताई उद्यममाथिलाला प्रबढ्दिका कार्यक्रम	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२५ २५	२५ २५	११८ ११८	११८ ११८	४७२ ४७२
२०							१०० १००



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૨૧	કુદુરમા રેબિઝ નિયાન્નણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૦	૦	૦	૮૦
૨૨	કૃત્રિમ ગમધાન મિસન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૧૨	૧૨	૧૨	૫૦
૨૩	ક્ષયરેણ મુન્ટ અભિયાન નિરન્તરાત્મક લાભ વિભિન્ન કાર્યક્રમહર (જનશક્તિ વાહક)	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૭૦૦
૨૪	કૂદિ, પણુંધી તથા મલ્ટિય તદ્વાક અદ્યાવાધિક કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૧૩	૧૩	૧૩	૫૫
૨૫	કિયાન સૂચીકરણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૮૬	૮૬	૮૬	૩૪૫
૨૬	ગુનાસો સુનુવાઈ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૨૭	ગારિબી નિવારણકા લાગી લાઘ ઉદ્યમ વિકાસ કાર્યક્રમ સંચાલન નિર્દેશિકા, ૨૦૦૭૭ બમેજિમ ઉદ્યમીકો સ્ટરેબર્ટી (આબધિકતા પહીચાનકા આધારમા પુનર્તોજની ર એડમાન્સ સીપ વિકાસ ટોલિમ કાર્યક્રમ)	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૩૨	૩૨	૩૨	૧૩૦
૨૮	ગારિબી નિવારણકા લાગી લાઘ ઉદ્યમ વિકાસ કાર્યક્રમ સંચાલન નિર્દેશિકા, ૨૦૦૭૭ બમેજિમ લાઘ ઉદ્યમ વિકાસ મોડેલમા નાંયી લાઘ ઉદ્યમી સિર્જના ગર્ને	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૧૫૬	૧૫૬	૧૫૬	૬૨૪
૨૯	જુનાટિક રોગહર, AMR સાફ્ટન્વિધી તથા અનિમુખિકરण, Rabies Day	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૫	૫	૫	૨૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	स्रोत	विविधेजन				जम्मा
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३०	डेंगो, जापानिज इन्सेप्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्बाहुँदूको वास्तव्यान खोजी गरी लाभो नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, समुदायिक परिचालन तथा सरकारवालाहरूको आधिकारिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५८	५८	५८	५८	२३५
३१	नरसी स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२२५	२२५	२२५	२२५	९००
३२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२३७	२३७	२३७	२३७	९५०
३३	नियमित तथाङ्को ग्रामस्थर बुढिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक वैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा झालेडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७८	७८	७८	७८	३००
३४	प्रजनन् रूपाता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५४	५४	५४	५४	२१६
३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समर्पी तथा डिजिटल सिकाइ समर्पी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधारण अनुदान (बोद्धिक)]	१९२	१९२	१९२	१९२	७६८
३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कम्बियारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधारण अनुदान (बोद्धिक)]	२१६	२१६	२१६	२१६	८६६



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૩૭	પ્રારમ્પરિક વાલ વિકાસ સહજકર્તાહરકો પારિશ્રમિક તથા વિદ્યાલય કર્મચારી વ્યવસ્થાપન અનુદાન	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ [એસ.ડ.એસ.ફી. - સાઇઝમની હુંણ (બેદિશિક)]	૪૩૭	૪૩૭	૪૩૭	૧૭૪૯,
૩૮	પરિવાર યોજના સેવા	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૩૭	૩૭	૩૭	૧૫૦
૩૯	પોપણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૧૬૫	૧૬૬	૧૬૬	૬૬૬
૪૦	પોપણમણી સ્થાનીય શાસન પ્રવર્દ્ધન	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ યુરોપિયન (બેદિશિક)]	૭૫	૭૫	૭૫	૩૦૦
૪૧	બિશ્વ રત્નચાપ દિવસ તથા આસ્માન્યા નાયનિકરણ દિવસ મનાઉન્ટ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૫	૫	૫	૨૦
૪૨	મ સ્વાસ્થ્ય મેરો સામુદ્દરાય એવાસ્થ્ય પ્રવર્દ્ધન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૧૧૫	૧૧૫	૧૧૫	૪૬૦
૪૩	મદિરાજન્ય તથા સુતીજન્ય પદર્થ નિયમન તથા નિયન્ત્રણકા લાગી વેઠક, અનગમનકા સાથે યસકા ચૂંનિકરણકા લાગી સંચાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૨૫	૨૫	૨૫	૧૦૦
૪૪	મહિલા સામુદ્દરાય એવાસ્થ્ય તથા માનસિક સ્વાસ્થ્ય સમબન્ધી અભિમર્યકણ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલુ	૭૫	૭૫	૭૫	૨૫



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४५	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धित जननेचतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१२
४६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पेशाक प्रोत्साहन र यातायात छर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७५	६७५	६७५	६७००
४७	रोजगार संचारद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	६	६	६
४८	वाति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालित विद्यालयहरूका लागि कार्यप्रस्तिका (workbook) छुपाइ तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्ट्रीटजरल्याङ्ड - एस डी. सी. - नगद अनुदान (बैंदिशिक)]	१२	१२	१२	१२
४९	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्ट्रीटजरल्याङ्ड - एस डी. सी. - नगद अनुदान (बैंदिशिक)]	३००	३००	३००	१२००
५०	विप्रव लाक्षित छात्रवृत्तिकालागी छुनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१	३१	३१	३१
५१	विप्रव लाक्षित छात्रवृत्तिकालागी छुनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.फी. - संधारभरी हन्ते ऋण (बैंदिशिक)]	०	०	०	०



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ રૂપિક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો તૈયાસિક	દેસો તૈયાસિક	તેસો તૈયાસિક	ચોથો તૈયાસિક
૫૨	વિપુલ લાક્ષીત છાત્રવૃત્તિકાળાની છુનોટ ભાગ્યકા (કક્ષા ૬-૧૨ માં અધ્યયનરત) વિદ્યાર્થીકા લાગી છાત્રવૃત્તિ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલ [એસ.ડેસ.પી. સાધભર્તી અનુદાન (બેદાશિક)]	૪	૪	૪	૧૯,
૫૩	શેખિક પણું સુનિશ્ચિતાં અનૈપચારિક તથા વૈકલ્પિક શિક્ષા કાર્યક્રમ (પરમ્પરાગત વિદ્યાલય, વૈકલ્પિક વિદ્યાલય, સાધરના ર નિરન્તર શિક્ષાકા કાર્યક્રમ સમૂહ)	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલ [એસ.ડેસ.પી. સાધભર્તી હુંણ (બેદાશિક)]	૩૦૨	૩૦૨	૩૦૨	૧૨૦૯
૫૪	શેખિક પણું સુનિશ્ચિતાં અનૈપચારિક તથા વૈકલ્પિક શિક્ષા કાર્યક્રમ (પરમ્પરાગત વિદ્યાલય, વૈકલ્પિક વિદ્યાલય, સાધરના ર નિરન્તર શિક્ષાકા કાર્યક્રમ સમૂહ)	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલ	૧૦૦૧	૧૦૦૧	૧૦૦૧	૧૦૦૪
૫૫	શેખિક પણું સુનિશ્ચિતાં અનૈપચારિક તથા વૈકલ્પિક શિક્ષા કાર્યક્રમ (પરમ્પરાગત વિદ્યાલય, વૈકલ્પિક વિદ્યાલય, સાધરના ર નિરન્તર શિક્ષાકા કાર્યક્રમ સમૂહ)	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલ [એસ.ડેસ.પી. સાધભર્તી અનુદાન (બેદાશિક)]	૧૪૯	૧૪૯	૧૪૯	૫૯૯
૫૬	શેખિક સુશાસનકા લાગી મસ્થાગત ક્ષમતા વિકાસ, વિદ્યાર્થી પરિશ્રમ મુલ્યાંકન, શિક્ષક મેન્ટરિડ તથા વિદ્યાલય સુપરિવેક્ષણ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન ચાલ	૨૨૩	૨૨૩	૨૨૩	૨૯૫



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विविधोजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	५	५
५८	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवाँशु विद्युति कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तेरेणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो घोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७२	३७२	३७२
५९	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवाँशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७०	२७०	२७०
६०	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खाप सहितीकरण, नियमित खोपमा विद्युतालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफारई प्रबुद्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खेपवाट वाचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडाताल तथा निगरानी, पर्ण खोप सुनेश्वता र दिग्गजनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२३	२२३	२२३
६१	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गिनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त [स्वीटोजरल्पाड - एस डी री - नगद अनुदान (बोकेशिक)]	५८	५८	५८
६२	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धी स्क्रिनिङ् (फार्गुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७	३७	३७



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	खोला	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६३	सम्पाद्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिए गर्नका लागि क्रियमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालू	३५	३५	३५	१४०
६४	समुदायिक विद्यालयका छात्राहरसलाई निश्चल स्थानिटरी प्लाउ व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - साधारणा अनुदान (वैदेशिक)]	७५	७५	७५	३०५
६५	समुदायिक विद्यालयका छात्राहरसलाई निश्चल स्थानिटरी प्लाउ व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालू	५०९	५०९	५०९	२०३७
६६	समुदायिक विद्यालयका छात्राहरसलाई निश्चल स्थानिटरी प्लाउ व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - साधारणा हने ऋण (वैदेशिक)]	१५३	१५३	१५३	६९५
६७	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - साधारणा हने ऋण (वैदेशिक)]	३५०	३५०	३५०	१४००
६८	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - साधारणा अनुदान (वैदेशिक)]	१७३	१७३	१७३	६९३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहररका लागि निषुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	११५९	११५९	११५९	११५९
७०	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर [स्वीटजरल्याउड - एस ई. सी - नगद अनुदान (बोतेशिक)]	७५	७५	७५	३००
७१	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [स्वीटजरल्याउड - एस ई. सी - नगद अनुदान (बोतेशिक)]	८७	८७	८७	३५०
७२	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परिक्षण सञ्चालन	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [स्वीटजरल्याउड - एस ई. सी - नगद अनुदान (बोतेशिक)]	२१८	२१२	२१२	२१२
७३	शोधिक सुशासनका लागि सस्थानात क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिंग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बोतेशिक)]	३३	३३	३३	१३४
७४	शोधिक सुशासनका लागि सस्थानात क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिंग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हने ऋण (बोतेशिक)]	६७	६७	६७	२७०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહિલો ક્રેમાસિક	દોસ્તો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૭૫	સ્વાસ્થ્ય ચૈકિ (આધારભૂત સ્વાસ્થ્ય સેવા કેન્દ્ર) કોન્ટ્રાક્ટ ન્યૂટોનટમ સેવા માપદંડ કાર્યક્રમ (અભિમુખીકરણ, સમિક્ષા, ફલો અપ , અનુગમન તથા સુદૂરધીકરણ સમેત )	૨૨૬૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૩૫	૩૬	૩૭	૩૮
૭૬	૧૦૦ વટા સ્થળનિય તહમા મહિલા ઉદ્ઘમથીલા વિકાસ સહજીકરણ કેન્દ્ર સંચાલન સશર્ત અનુદાન	૨૨૭૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૫૦	૫૦	૫૦	૨૦૦
૭૭	આધારભૂત તથા આક્રિસ્મિક સ્વાસ્થ્ય સેવાકો લાગી ઓપરિ ખરિદ	૨૨૭૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૩૬૪	૩૬૪	૩૬૪	૧૪૫૬
૭૮	કુષ્ટ પ્રમાણિત રૂલાઇ ઓપરિ તથા સ્વાં હેરચાહ સમયી ટ્યુબવસ્થાપન	૨૨૭૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૭૯	કિશોરકિશોરી સ્વાસ્થ્ય સેવા	૨૨૭૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૨૬	૨૬	૨૬	૧૦૬
૮૦	ચાલબાલિકા ઉધાન વ્યવસ્થાપન, બૃદ્ધાનીલકણ વડા નં ૫, ડિસ્કોન્ટ	૨૨૭૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૨૫૦	૨૫૦	૨૫૦	૧૦૦૦
૮૧	લોકિએકા વિદ્યાર્થીકો દિવા ખાજાકા લાગી વિદ્યાલયાઈ અનુદાન	૨૫૩૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર [એસ ડાયસ પી. - સાધ્યમની હુને ક્રુણ (વૈદિકશિક)]	૬૨૯	૬૨૯	૬૨૯	૩૩૧૯
૮૨	લોકિએકા વિદ્યાર્થીકો દિવા ખાજાકા લાગી વિદ્યાલયાઈ અનુદાન	૨૫૩૧૧	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ [એસ ડાયસ પી. - સાધ્યમની અનુદાન (વૈદિકશિક)]	૪૧૫	૪૧૫	૪૧૫	૧૬૬૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	स्रोत	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवावा चाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२७४६	२७४६	२७४६	१०९५५
८४	आधारभूत अस्पताल आयोवेद सेवा	२५३१२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	६२	६२	६२	२५०
८५	मण्डेला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइटिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेर्स्कड पश्चियातका विरामीहरूलाई ओपाधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२५३१५	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	७६०	७६०	७६०	२०४०
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा ट्युवस्थापन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एप्स.इ.एस.पी. सोधामनी अनुदान (बोरिशिक)]	५१	५१	५१	५२
८७	आधारमृत तह कक्षा (६-८) मा अमेझी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एप्स.इ.एस.पी. सोधामनी अनुदान (बोरिशिक)]	३२	३२	३२	१४३
८८	आधारमृत तह कक्षा (६-८) मा अमेझी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एप्स.इ.एस.पी. सोधामनी हुने छपा (बोरिशिक)]	७२	७२	७२	२८८
८९	आधारमृत तह कक्षा (६-८) मा अमेझी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२३८	२३८	२३८	१५३



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૧૦	પ્રતિ વિદ્યાર્થી લાગતકા આધારમા સિકાઇ સમયી તથા ડિજિટલ સિકાઇ સમયી વ્યવસ્થાકા લાગિ વિદ્યાલયલાડ અનુદાન	૨૬૪૧૨	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૧૨૮૪	૧૨૮૪	૧૨૮૪	૫૧૩૯
૧૧	પ્રતિ વિદ્યાર્થી લાગતકા આધારમા સિકાઇ સમયી તથા ડિજિટલ સિકાઇ સમયી વ્યવસ્થાકા લાગિ વિદ્યાલયલાડ અનુદાન	૨૬૪૧૨	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ [એસ.ડી.એસ.પી. - સાધભર્તા હન્દે ઋણ (બૈદ્યિક)]	૩૮૭	૩૮૭	૩૮૭	૧૫૫૧
૧૨	પ્રા.શિ.તથા ત્યા. તા.પરિપદકો માપદંડ વર્માજિમ સામુદ્રિક વિદ્યાલય ર સાઇન્સ પ્રાવિધિક શિક્ષા સંશોલન અનુદાન	૨૬૪૧૨	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૧૭૫	૧૭૫	૧૭૫	૬૦૦
૧૩	પ્રારમ્પરિક બાળ નિકાસ સહજકાર્તાહરકો પારિશ્રમિક તથા વિદ્યાલય કમચારી વ્યવસ્થાપન અનુદાન	૨૬૪૧૨	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ	૧૪૪૮	૧૪૪૮	૧૪૪૮	૫૭૯૩
૧૪	માધ્યમિક તહ કક્ષા (૯.-૧૦) મા અંગેજી, ગાળિત ર વિજ્ઞાન વિપ્યયમા શિક્ષણ સહયોગ અનુદાન	૨૬૪૧૨	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ [એસ.ડી.એસ.પી. - સાધભર્તા હન્દે ઋણ (બૈદ્યિક)]	૫૧૧	૫૧૧	૫૧૧	૨૦૪૪
૧૫	માધ્યમિક તહ કક્ષા (૯.-૧૦) મા અંગેજી, ગાળિત ર વિજ્ઞાન વિપ્યયમા શિક્ષણ સહયોગ અનુદાન	૨૬૪૧૨	નેપાલ સરકાર - શસ્તર અનુદાન ચાલુ [એસ.ડી.એસ.પી. - સાધભર્તા અનુદાન (બૈદ્યિક)]	૨૫૩	૨૫૩	૨૫૩	૧૦૧૨



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	खर्च शारीरिक	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी/गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४९२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१६९२	१६९२	१६९२	६७६९
९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४९२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधारणता हुने त्रैण (बोटिशिक)]	१०३	१०३	१०३	४९५
९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४९२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३४३	३४३	३४३	१३७५
९९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहार्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४९२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधारणता अनुदान (बोटिशिक)]	२३४	२३४	२३४	९३६
१००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहार्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४९२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधारणता अनुदान (बोटिशिक)]	११६	११६	११६	४६४
१०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहार्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४९२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७७५	७७५	७७५	३९००
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्तर विद्यार्थीहरूका लाग लालान्वाहति (आवासीय तथा गोरआवासीय)	२७२९१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधारणता अनुदान (बोटिशिक)]	३३	३३	३३	१३२



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	ખોત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રેમાસિક	દોસો ક્રેમાસિક	તેસો ક્રેમાસિક	ચોથો ક્રેમાસિક
૧૦૩	સાર્વજનિક વિદ્યાલયમાં અધ્યયનરત વિદ્યાર્થીઓની લાગી છેલ્લી વર્ષતિ (આવાસીય તથા ગેરઆવાસીય)	૨૭૨૧૧	નેપાલ સરકાર - શસત્ત અનુદાન ચાલ [એસ.ડ.એસ.ફી. - સાઇઝમન્ટ હુને ક્રણ (બેદાશ્કા)]	૬૫	૬૫	૬૩	૬૫
૧૦૪	સાર્વજનિક વિદ્યાલયમાં અધ્યયનરત વિદ્યાર્થીઓની લાગી છેલ્લી વર્ષતિ (આવાસીય તથા ગેરઆવાસીય)	૨૭૨૧૧	નેપાલ સરકાર - શસત્ત અનુદાન ચાલ	૨૨૧	૨૨૧	૨૨૧	૨૨૧
કુલ જમ્મા				૬૯૮૬૦	૬૯૮૬૦	૬૯૮૭૦	૬૯૮૭૦
<b>પૂર્ણિગત ખર્ચ શરીષકતફી</b>							
૧	કાઠમાડૌં જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણ ન.ા. વડા ને ૫ સ્થિત દરખિંગાશ્વરી યુવતી કલ્યાણ કો દવાયાર્થીઓની પ્રતીહાસિક સમ્પદા પાર્ક સ્તરોવાત્ત્વ	૩૧૧૧૧	નેપાલ સરકાર - શસત્ત અનુદાન પુર્ણિગત [આન્તરિક ક્રણ (આન્તરિક ક્રણ)]	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૨	કાઠમાડૌં જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણ ની ચાનિખેલ હાકુટાલ ધોવિખેલ કોરીડાર/સડક સ્તરોવાત્ત્વ કાર્ય	૩૧૧૫૧	નેપાલ સરકાર - શસત્ત અનુદાન પુર્ણિગત [આન્તરિક ક્રણ (આન્તરિક ક્રણ)]	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫
૩	કાઠમાડૌં જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણ ન.ા. વડા ને ૨ સ્થિત નમૂના સડક સ્તરોવાત્ત્વ	૩૧૧૫૧	નેપાલ સરકાર - શસત્ત અનુદાન પુર્ણિગત [આન્તરિક ક્રણ (આન્તરિક ક્રણ)]	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षिक	स्रोत	विविधेजन		
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ न.पा. इ प्रगति सामुदायिक वनको उत्तर तर्फ र पश्चिम तर्फ बाट विण्मति पुल सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	६२५	६२५	६२५
५	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ न.पा. ८ मा रहेको मुस्तिनाथ मन्दिर - आसपास क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	६२५	६२५	६२५
७	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ न.पा. चपली ध्रुमती-कल्मठे विद्युत कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	६२५	६२५	६२५
९	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ न.पा. बडा नं.-१ स्थित पर्यटकीय पार्कको बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	१००	१००	१००
८	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ न.पा. बडा नं.-२ स्थित धोबीघोला बाटी स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	१००	१००	१००
९	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ न.पा. बडा नं.-२ स्थित नमुना बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	१००	१००	१००
१०	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मनीलकण्ठ नगरपालिकामा बाटू पाखा स्थित रहेको भन्दा मन्दिर भन्दा माथि जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	६२५	०	१२५०



## રૂ. હજારમા

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/કિયાલાપકો નામ	ખર્ચ શરીષક	સ્થેત	વિનિયોગન			
				પહોળો ક્રૈમાસિક	દોસ્તો ક્રૈમાસિક	તેસો ક્રૈમાસિક	ચૌથો ક્રૈમાસિક
૧૧	કાઠમણી જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણઠ વડા નં.૨ નમૂના વાટો સ્તરોની તથા ઘોવિખોલા સડક સ્તરોની કાર્ય	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન પુঁજિગત [આન્તરિક ઋણ - (આન્તરિક ઋણ)]	૩ ૧૧૫૧	૬૨૫	૬૨૫	૬૨૫	૨૫૦૦
૧૨	કાઠમણી જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણઠ નગરપાલિકા વડા નં.૧૦ ઘોવિખોલા કાર્યદોર દેખિ જય નિલકણઠ ટોલ ભિવ જાને વાટો નગર અસ્પત્તાલાબાટ સિલવાલ જાને વાટો બાલુવાખાની હિમાનીદોલ ધારાપાછા જાને વાટો કપન ગોરિશકર માન્ડિર જાને સડક સ્તરોની	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન પુঁજિગત [આન્તરિક ઋણ - (આન્તરિક ઋણ)]	૩ ૧૧૫૧	૧૭૫૦	૧૭૫૦	૧૭૫૦	૭૦૦૦
૧૩	કાઠમણી જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણઠ નગરપાલિકા વડા નં ૧૩ નાગરું સડક સ્તરોની	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન પુঁজিগত [આન્તરિક ઋણ - (આન્તરિક ઋણ)]	૩ ૧૧૫૧	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૧૨૫૦	૫૦૦૦
૧૪	કાઠમણી જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણઠ નગરપાલિકા વડા નં ૨ બિ.૪મ. સી. માર્ગ તોલાં વેદલી જાને વાટો સ્તરોની	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન પુঁজિગત [આન્તરિક ઋણ - (આન્તરિક ઋણ)]	૩ ૧૧૫૧	૧૭૫૦	૧૭૫૦	૧૭૫૦	૭૦૦૦
૧૫	કાઠમણી જિલ્લા બૃદ્ધાનીલકણઠ નગરપાલિકા વડા નં ૮ ઉમહ ચોક દેખિ ચોક દેખિ પણિમ તાફ કૃષિ સડક રદમતિ ટોલ પિંચી સડક સહયોગી માર્ફ સડક ગોલ્ફટાર શાખા સડક ચિલ્લેડ પાંક સડક ગોલ્ફટાર મુત્તનાથ માન્ડિર સેંગ જોડિંકા શાખા સડક સ્તરોની	નેપાલ સરકાર - શસર્ત અનુદાન પુঁজિગત [આન્તરિક ઋણ - (આન્તરિક ઋણ)]	૩ ૧૧૫૧	૧૭૫૦	૧૭૫૦	૧૭૫૦	૭૦૦૦



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१६	काठमाडौं जिल्ला बुद्धानीलकण्ठ नगरपालिका बडा न-८ उभिड राजन स्कूल जाने बाटो ७५ मिटर निर्माण बाहुनडाँडा पराजुली टोल सडक स्तरोवरी ३११५१ गोपाल शाहको घर छेउको बाटो ढलान च्यान्हेल सडक तथा नाला स्तरोवरि नारेण्या पथ टोल अन्तर्गत भट्टराईको घर देखि दक्षिण तर्फ सडक स्तरो	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रण] - (आन्तरिक क्रण)	१७५०	१७५०	१७५०	१७५०	
१७	काठमाडौं जिल्ला बुद्धानीलकण्ठ नगरपालिका बडा न-८ ब.न.पा. बडा न-८ को निहाने सडक अन्तर्गत रहन्मात्र च्यान्हेल दोविहोला करिदौर देखि ह्यम पाइप चापसम्म लाई ह्यनाम मुक्त गराउन पुर्वाधार स्तरोवरि नयो गणेश स्कूल भवनसम्म	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रण] - (आन्तरिक क्रण)	३११५१	१७५०	१७५०	१७५०	१७५०
१८	काठमाडौं जिल्ला बुद्धानीलकण्ठ दुउचा चोक भेरव मार्ग सडक स्तरोवरि कार्य ३११५१ वडा न-२ मा बालगाह मार्ग वासुकी सडक स्तरोवरी कार्य ।	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रण] - (आन्तरिक क्रण)	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	स्रोत	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२०	केन्द्रबाट छुटेन्ट भएका नम्ना विद्यालय, विशेष विद्यालयका स्थानीकृत गरियोजना अनुरूप खोलिकृत प्रधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनदान	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - साधारणी अनुदान (बैदेशिक)]	२५०	२५०	२५०	१०००
२१	केन्द्रबाट छुटेन्ट भएका नम्ना विद्यालय, विशेष विद्यालयका स्थानीकृत गरियोजना अनुरूप खोलिकृत प्रधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनदान	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - साधारणी हुने क्रमण (बैदेशिक)]	५२५	५२५	५२५	२१००
२२	केन्द्रबाट छुटेन्ट भएका नम्ना विद्यालय, विशेष विद्यालयका स्थानीकृत गरियोजना अनुरूप खोलिकृत प्रधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनदान	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रमण - (आन्तरिक क्रमण)]	१७२५	१७२५	१७२५	६९००
२३	काठमाडौं जिल्ला थापाथली स्थित बहुकुमारी राज्येणा उप-सेवा केन्द्रको राज्योग भवन निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रमण - (आन्तरिक क्रमण)]	६२५	६२५	६२५	२५००
२४	काठमाडौं जिल्ला बृद्धानीलकण्ठ न.पा वडा नं १ स्थित सल्लाधारी भय च्वाइन्ट पार्क स्तरोत्तरि कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रमण - (आन्तरिक क्रमण)]	१७२५	१७२५	१७२५	७०००
२५	काठमाडौं जिल्ला बृद्धानीलकण्ठ न.पा वडा नं १ स्थित सल्लाधारी भय च्वाइन्ट पार्क स्तरोत्तरि कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक क्रमण - (आन्तरिक क्रमण)]	५००	५००	५००	२०००



## रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शरीषक	स्रोत	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मणीलकण्ठ नगरपालिकामा दक्षिणेश्वरी यावा क्षेत्रबाटो दर्थां पट्टिको एतिहासिक सम्पदा पार्क स्तरात्मकी	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	६२५	६२५	६२५	२५००
२७	काठमाडौं इन्स्टिट्युट अफ चाइल्ड हेल्प (KIOCH) लाई भवन निर्माणको लागि अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	७५००	७५००	७५००	३००००
२८	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मणीलकण्ठ ११ सल्लाधारी भ्यट्ट चाहाइन्ट पार्क स्तरात्मकी कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	६२५	६२५	६२५	२५००
२९	काठमाडौं जिल्ला ब्रह्मणीलकण्ठ -१३ गाम्चा पर्वताट दक्षिण पश्चिम तर्फ पर्ति जग्गा सरक्षण गर्ने र बनावा स्तरोनन्ति तथा पर्वधार निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	६२५	६२५	६२५	२५००
३०	काठमाडौं ब्रह्मणीलकण्ठ ५ भ्रह्मिक्वेदान्त हास्पिटल पृष्ठ रिसर्च इन्स्टिट्युटको भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
३१	ब्रह्मणीलकण्ठ नगरपालिका बडा न ५ स्थित दक्षिणेश्वरी यावा क्षेत्रबाटो दायांपट्टिको एतिहासिक सम्पदा पार्क स्तरात्मकी	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	६२५	६२५	६२५	२५००
३२	श्रजनशील टोलमा रहेको खुद्देरमा कल्पन्त निर्माण, ब्रह्मणीलकण्ठ नगरपालिकाभूमि, काठमाडौं	३११५९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - (आन्तरिक ऋण)]	१०००	१०००	१०००	३०००
कुल जम्मा				३७३७५	३७३७५	३७३७५	१४१५००



बुद्धानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

### संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

अटिजम विशेष विद्यालय  
संचालन

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च राशिक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	अटिजम विशेष विद्यालय संचालन	२७२१९	नेपाल सरकार - अनुदान चालु	१८७५	१८७५	१८७५	१८७५
			कुल जम्मा	१८७५	१८७५	१८७५	१८७५



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

**संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	कृष्ण मन्दिर देखि दरेगाडा शहिद पार्क सडक निर्माण, यन्तपा -११ क्रमागत	३११५७	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पैँजिगात [आन्तरिक क्रृष्ण - (आन्तरिक क्रृष्ण)]	५००	५००	५००	५००
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>२०००</b>



**बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं**

**प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
चालु खर्च शीर्षकतर्फ							
१	बुढानीलकण्ठ नगर अस्पताल सुदूरहिकण्ठ ,बुढानीलकण्ठ १०	२११११	वागमती प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	३७५	३७५	३७५	१५००
२	विधालयको नर्स तलब भता	२११११	वागमती प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	६०६	६०६	६०६	२४२५
३	अपाइक्टा भएको व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुस्तक्यापना कार्यक्रम	२२५२२	वागमती प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	७५	७५	७५	३००
४	पृष्ठ खेती प्रबन्धन कार्यक्रम, बुढानीलकण्ठ न.पा.-२	२२५२२	वागमती प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	३७५	३७५	३७५	१५००
५	चालु आमा विहिन चालवालिका सरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वागमती प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	१२	१२	१२	५८
६	कुखुरा खसि बधशाला सबलकरण एवं स्टरोबति, बुढानीलकण्ठ १	२२७११	वागमती प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	३७५	३७५	३७५	१५००

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोत	विविधेजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	जम्मा
<b>पूँजीगत खर्च शीर्षकतर्फि</b>							
१	शिव मन्दिर देखि विवेणीचोक हुँदै सहिद पार्क सम्म सडक निर्माण	३११५१	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	७५०	७५०	७५०	२०००
२	सडक बत्ती जडान कार्य, बुढानीलकण्ठ ३,४,५,६,७	३११५३	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	६२५	६२५	६२५	२५००
३	किवोच काठमाडौं बाल अस्पताल भवन निर्माण बुढानीलकण्ठ ०७	३११५९	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२५००	२५००	२५००	७५००
<b>कुल जम्मा</b>				<b>३८७५</b>	<b>३८७५</b>	<b>३८७५</b>	<b>११५००</b>



बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विविधोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	बुढानीलकण्ठ नगर अस्पतालमा प्रबोधार तथा उपकरण लेपनथापन १०	२२७१	बागमती प्रदेश - विषेश अनुदान चारु	१६२५	१६२५	१६२५	१६२५
			कुल जम्मा	१६२५	१६२५	१६२५	१६२५
							६५००



बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	खोल	विनियोजन			
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	नेपाल चाटर स्कुलको भवन निर्माण	३१११२	बागमती प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	१२७५	१२७५	१२७५	१२७५
			कुल जम्मा	१२७५	१२७५	१२७५	१२७५



आ.व. २०८२/०८३ मा विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरूबाट यस बुद्धानीलकण्ठ नगरपालिकामा सञ्चालन हुने परियोजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

क्र.स.	संस्थाको नाम	ठेगाना	परियोजना/योजनाको नाम	दातृ निकाय	रकम रु.	क्र.
१	कोमल हृदय प्रतिष्ठान	७	यैन हिसामा ऐका महिला तथा बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकास कार्यक्रम		२३३८३९९६	
२	मानव अधिकारको लागि महिला एकल महिला समूह	२	बालबालिकाहरूको निम्नि आवासिय तथा विकास कार्यक्रम		६८०२५०८	
३	दिगो सामाजिक विकासका लागि मित्रता	१०	१. Empowerment for Inclusive and Peaceful Community in Nepal २. Foundation for a Just Society Financial Resilience and Accompaniment Program			
४	हाम्मो महिला समाज	१०	Strengthening The Community Right Movement in Nepal		२०८८३५०	
५	नेपाल महिला एकता समाज	-	Strengthening the Community Based Workers Right Movement in Nspal	SWSA	१९९९४०	
६	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र	२	Residential Home Operation		६४००००	
७	अनाथ असहाय बाल सुधार समाज	५	बालगृह सञ्चालन कार्यक्रम		१३५५४७७९,	
८	नेपाली गृह	१	बालगृह, सुरक्षित आवास गृह आवावृति कार्यक्रम		११८८८८५८०	
९	दोर अफ होप	९	बालगृह सञ्चालन	BMP USA	५४९००००	
१०	नेपाल बाल सदन	२	नेपाल बाल सदन सञ्चालन कार्यक्रम	Child Fund Deutschland e.v.	१०७७३९५	
११	किका शैक्षिक फाउन्डेशन तथा सामाजिक सेवा संस्था	२	शिक्षामा सहयोग कार्यक्रम	Child Fund Deutschland e.v.	८२२३१४८	
१२	शक्ति नेपाली गर्ल्स	२	आवाहरुको लागि आवावृति		३३७०८९५	
१३	नेपाल अपाङ्ग महिला संघ	का. म. न. पा.	Action For Justice A4J	CBM Global Nepal	१५३६०००	



१४	न्यु बालगृह	६	बालगृह सञ्चालन		१५०००००
१५	यात्रा नेपाल	६	विषय तथा असहाय बालबालिकाहरूलाई शोषक सहयोग		७३८५००
१६	स्नेहालय चाइल्ड प्रोटेक्सन सेन्टर	७	बालगृह सञ्चालन	Global Offshore Engineering	३५८२०००
१७	बाल अपांग ट्रेवा संस्था	११	शारिरिक अपाङ्गता भएका बालबालिका संरक्षण	UNICEF, GDI, Friuli Mandi Nepal, Mitrata, Wheelchair Foundation	९३६५३६०
१८	चारलट पृथ्वीमा स्वर्ग	१३	अनाथ र असहाय बालबालिकालाई उचित शिक्षा स्वास्थ्य र आवास (Child Care Center)		२०२१९१४०
१९	विश्वास नेपाल	का. म. न. पा.	एक्याट लक्जम्बर्ग		१२९०५६६
२०	बन्दी सहायता नेपाल	२	बालगृह सञ्चालन, शैक्षिक सहयोग, जेल कार्हिकम र पुनर्ज्यपना		३६८७५००
२१	हिमाली सहयोगी नेपाल	८	ओपचारिक शिक्षामा सहयोग कार्यक्रम	Inaki Ochoa De Olza Foundation sos himalaya Spain	७९१०६५०
२२	न्यु सेडल	११	कष्टरेनी तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका नेपा इ मि जर्मनी, स्टिचिङ्क लात्ति पुनर्ज्यापना तथा तालिम कार्यक्रम		१६३४६५७६
२३	द टुइन अर्ट्स फाउण्डेशन	१२	अनाथ तथा सडक बालबालिकाहरूलाई सशम स्वालम्बी आत्मनिर्भर बनाउने		
२४	कन्ताकु छोइलिङ गम्बा	११	गम्बा सहयोग कार्यक्रम		१२८०१४२५
२५	भिक्टोर हुगो फाउण्डेशन	२	Education Support Program		१६९५४९९५
२६	राष्ट्रिय कृष्ट प्रभावित कल्याण संघ	४	-	Abilities Foundation	१२५००००
२७	करुणालय	११	Making Disable Children a Capable	EL Volcan	३९२५७००



"स्वच्छ, शान्त, समृद्ध पर्यटकीय नगर बुढानीलकण्ठ"

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
हात्तीगाँडा, काठमाडौं  
बागमती प्रदेश, नेपाल



विनियोजन ऐन, २०८२

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम तयार गरिएको



अनुसूची २बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन

**बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन**

**सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२।०३।११**

**प्रस्तावना:** बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) वमोजिम नगर सभाको १६ औं अधिवेशनले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “बुढानीलकण्ठ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ।  
 (२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।
२. **आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत महाशाखा, शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको लागि अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ३,४५,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब पैत्तालिस करोड रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए वमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।
३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि रु. ३,४५,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब पैत्तालिस करोड रुपैया मात्र) नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको लागि विनियोजन गरिनेछ।  
 (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत महाशाखा, शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको लागि विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै शिर्षकमा वचत हुने र कुनै शिर्षकमा अपुग हुने देखिन आएमा आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६, नियमावली, २०७७ मा भएको व्यवस्था वमोजिम दोश्रो चौमासिकबाट नगर कार्यपालिकाले वचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ। यसरी रकमान्तर गर्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ।

(३) पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च



शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । साथै, आवश्यकता अनुसार आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित महाशाखा/शाखाले कार्यविधि/निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गर्ने छ ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभा अधिवेशनको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

## अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट बिनियोजन हुने रकम (रु.)

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु	पूँजिगत	जम्मा
१	नगरका क्रमागत आयोजनाहरु	३००००	३४०९८५.५३	३७०९८५.५३
२	बहुवर्षीय आयोजना	२७२००	३९३१९०.४६	४२०३९०.४६
३	नगरस्तरीय चालु	६१४२७१		६१४२७१
४	जनसंख्या महाशाखा	२०३८०		२०३८०
५	शिक्षा तथा यूवा खेलकुद महाशा खा	९७०००		९७०००
६	जनसंख्या तथा सामाजिक समावर्णीकरण	९९९००		९९९००
७	पूर्वाधार विकास महाशाखा	४०००		४०००
८	योजना महाशाखा	९०००		९०००
९	कृषि विकास शाखा	९०००		९०००
१०	पशु विकास शाखा	८०००		८०००
११	सहकारी शाखा	४०००		४०००
१२	उद्योग पर्यटन शाखा	९९६००		९९६००
१३	वातावरण व्यवस्थापन शाखा	७४००		७४००
१४	श्रम रोजगार शाखा	३५००		३५००
१५	विपद व्यवस्थापन शाखा	५०००		५०००
१६	प्रशासन महाशाखा	२२०००		२२०००
१७	सूचना प्रविधि शाखा	१८९००		१८९००



१८	न्यायिक शाखा	५०००		५०००
१९	राजध्वं व्यवस्थापन शाखा	४५००		४५००
२०	भाषा तथा संस्कृति सम्बद्धन शाखा	१६३००		१६३००
२१	श्रम समन्वय शाखा	४०००		४०००
२२	युवा परिषद शाखा	५०००		५०००
२३	नगर अस्पताल	६९२००	१९०००	८८२००
२४	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)		५१००	५१००
२५	नगरस्तरीय पुँजिगत		८३८८५.५३	८३८८५.५३
२६	वडा कार्यालय	२७००००	११७५००	३८७५००
२७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सर्वांग अनुदान)	२७९९००	१४९५००	४२९४००
२८	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	७५००		७५००
२९	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)		२०००	२०००
३०	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सर्वांग अनुदान)	७२७३	१५५००	२२७७३
३१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	६५००		६५००
	जम्मा	१५६८३८८.४८	१८८१६६१.५२	३४५००००